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1)  
PROFIL  
SPOLEČNOSTI
TATRA VÁS DOSTANE DÁL

Kopřivnická společnost TATRA TRUCKS 
je nejstarším nepřetržitě fungujícím 
výrobcem silničních vozidel na světě  
s tradicí sahající do roku 1850. Od 
svého založení před 174 lety až do 
současnosti sídlí a vyrábí svá vozidla  
v městě Kopřivnici v Moravskoslez-
ském kraji. Ve své historii se věnovala 
výrobě kočárů, železničních vozidel  
i osobních aut, v posledních desítkách 
let se plně soustředí na výrobu těžších 
užitkových automobilů. Klíčovým mez-
níkem v novodobé historii automobil-
ky je rok 2013, kdy firmu převzali čeští 
podnikatelé Jaroslav Strnad a René 
Matera a úspěšně ji revitalizovali.

TATRA TRUCKS je klíčovým producen-
tem užitkových automobilů v České 
republice v segmentu těžkých a spe-
ciálních vozidel. Společnost Czecho-
slovak Group (CSG) vlastní 65 procent 
akcií, zbývající podíl 35 procent vlastní 
skupina Promet Group. Většina auto-
mobilů Tatra je vybavena podvozkem 
s centrální nosnou rourou a výkyvnými 
polonápravami. Právě tato jedineč-
ná tatrovácká koncepce podvozku, 
která se vyznačuje vynikajícími výkony  
v terénu a schopností nést nejrůznější 
speciální nástavby, dává Tatře na trhu 
jedinečnou pozici.   

V roce 2024 prodala TATRA TRUCKS 
1548 vozidel, což je o 97 více než  
v předchozím roce, a zvýšila výrobu 
o 6%.  Svou produkci exportovala do 
řady zemí po celém světě, významné 
zakázky plnila například v Nizozem-
sku, Austrálii, Indii, Německu, Rakousku  
a na Slovensku. Přes 800 vozů putova-
lo do obranného sektoru, a to včetně 
dodávek pro Armádu České republiky, 

významné byly i zakázky pro hasiče  
a těžaře.

Vzhledem k bezpečnostní situaci ve 
světě roste zájem o podvozky Tatra ze-
jména u zákazníků z oblasti defence, 
od nichž přichází nové poptávky díky 
firmám skupiny CSG, které se plně spe-
cializují na obrannou výrobu. Aktuální 
výzvou pro TATRA TRUCKS je tak rychlý 
růst výrobní kapacity, aby bylo možné 
poptávku na trhu plně využít.

Ochranná známka TATRA je význam-
nou součástí identity firmy a je uznána 
jako proslulá Úřadem průmyslového 
vlastnictví. Více o historii a výrobním 
programu naleznete na www.tatra.cz.
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2) IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
TATRA TRUCKS

TATRA TRUCKS a.s.

Areál Tatry 1450/1, 742 21 Kopřivnice

Česká republika

IČO 

• 014 82 840

OBCHODNÍ REJSTŘÍK: 

• Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 10443

KONTAKTNÍ ÚDAJE: 

tel.: 	 +420 556 491 111

fax: 	 +420 556 492 050

e-mail: 	 tatra@tatra.cz

web: 	 tatra.cz, tatratrucks.com

PŘEDMĚT PODNIKÁNÍ:

• Předmětem podnikání společnosti je zejména výroba, obchod a služby ne-
uvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, zejména výroba, prodej  
a opravy silničních motorových vozidel. 

(Úplný výčet předmětu podnikání společnosti je uveden v obchodním rejstříku  
a stanovách společnosti).
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3) INFORMACE
O ZÁKLADNÍM KAPITÁLU, O SPOLEČNOSTI A O PŘEDPOKLÁDANÉM DALŠÍM VÝVOJI

• TATRA TRUCKS ani osoby, na kterých má společnost přímý či nepřímý podíl pře-
sahující 50 % základního kapitálu nebo hlasovacích práv, nenabyla a nedrží žádné 
vlastní účastnické cenné papíry.

• TATRA TRUCKS nemá organizační pobočku nebo část obchodního závodu v za-
hraničí.

ZÁKLADNÍ KAPITÁL TATRA TRUCKS 

Stav k 31. 12. 2024

Základní kapitál 1 002 000 000 Kč

Počet kusů akcií 10 020

Forma akcií na jméno

Podoba akcií zaknihovaná

Jmenovitá hodnota akcie 100 000 Kč

Připojené kupóny NE
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4)  
STATUTÁRNÍ  
A DOZORČÍ ORGÁNY
TATRA TRUCKS, STAV K 31. PROSINCI 2024

•  
Lukáš  
Andrýsek 

•  
Petr  
Buršík

•  
Daniel  
Bekeš

•  
David  
Chour

•  
Jiří   
Krutilek

•  
Jiří  
Kaiser

PŘEDSEDA  
PŘEDSTAVENSTVA

MÍSTOPŘEDSEDOVÉ  
PŘEDSTAVENSTVA

DOZORČÍ RADA

•  
Radomír  
Smolka

ČLEN PŘEDSTAVENSTVA
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5)  
MILNÍKY 2024
TATRA TRUCKS

 
LEDEN

Slavná Rally Dakar si počátkem roku 
2024 připsala do své historie start již 
46. ročníku. Na startu se objevily již tra-
dičně i vozy kopřivnické značky Tatra. 
Novinkou byl kapotový speciál Tatra 
Buggyra Evo 3 na bázi modelu Tatra 
Jamal. 

 
ÚNOR

V saúdskoarabském Rijádu se v únoru 
konala přehlídka bezpečnostních  
a obranných technologií World De-
fense Show. Tatra Trucks jako nejvý-
znamnější český výrobce nákladních 
automobilů přiblížil prostřednictvím 
společnosti Tatra Export návštěvníkům 
a potenciálním zákazníkům vozy a apli-
kace pro vojenské účely. Šlo o automo-
bily z modelových řad Tatra Force, Tatra 
Tactic a Tatra Phoenix, jež slouží v řadě 
ozbrojených sil po celém světě, včetně 
Blízkého a Středního východu, a dodá-
vají se v nejrůznějších provedeních.

 
BŘEZEN

Automobilka Tatra Trucks se v posled-
ních letech vedle produkce standard-
ních nákladních vozidel intenzivně 
věnuje i vývoji automobilů s alterna-
tivními typy pohonů. V dubnu se jí po-
dařilo získat dotační titul z programu 
TREND Technologické agentury České 
republiky (TAČR) na vývoj těžkého ná-
kladního vozidla Tatra Force e-Drive 
8x8 využívajícího plně elektrický ba-
teriový systém pohonu v kombinaci  
s vícestupňovou převodovkou Eaton.
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ČERVEN

Ve středu 5. června v podvečer nejstar-
ší česká automobilka odhalila v rámci 
slavnostního aktu nejnovější generaci 
modelové řady Tatra Phoenix. Stalo se 
tak za účasti řady významných hostů, 
zástupců automobilky i jejích akcioná-
řů a médií.  Řada Tatra Phoenix patří k 
pilířům výrobního portfolia automo-
bilky a je určena především pro civilní 
trh, uplatňuje se ale také u záchranářů 
a hasičů či v obranných složkách. 

O pár dní později následovala fran-
couzská obranná výstava Eurosatory, 
na které Tatra Trucks prostřednictvím 
Tatra Export odhalila ve světové pre-
miéře vůz nejnovější třetí generace 
modelové řady Tatra Force v provedení 
valník na podvozku 6x6 pro ozbrojené 
síly. 

 
DUBEN

Kopřivnická automobilka Tatra Trucks 
si v dubnu zapsala další velký úspěch. 
Poprvé ve své historii totiž získala 
ocenění Red Dot v kategorii Product 
Design, a to hned dvakrát. Tímto oce-
něním, patřícím k mezinárodně nej-
prestižnějším v oblasti designu, byly 
dekorovány vozy Tatra Force nejnovější 
třetí generace, přičemž prezentová-
no bylo provedení se čtyřdveřovou 
kabinou a také verze vývojové linie 
označované jako e-Drive s elektrickým 
trakčním motorem a vodíkovými pali-
vovými články.

 
KVĚTEN

V květnu proběhla premiéra hasičské-
ho vozidla Tatra Force s krátkou dvoud-
veřovou kabinou na hasičské výstavě 
RETTmobil v Německu a vozidlo tak 
zažilo zahraniční výstavní premiéru. 
Jednalo se o tří nápravové provedení 
se zadní řiditelnou nápravou. 
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5)  
MILNÍKY 2024
TATRA TRUCKS

 
ČERVENEC

Unikátní projekt automobilky Tatra 
Trucks, který je zaměřen na populari-
zaci technických oborů mezi studen-
ty středních škol, má za sebou další 
bohaté období. Za poslední dva roky 
se do iniciativy Tatra do škol zapojilo 
dalších několik středních škol technic-
kého zaměření nejen z Česka, ale také 
ze Slovenska. V obou zemích bude 
projekt pokračovat i v novém školním 
roce.

 
SRPEN

Ve společnosti Tatra Trucks naplno běží 
procesy a investice, které mají podpo-
řit výrazné navýšení objemu produk-
ce. Kvůli tomu automobilka potřebuje 
nové kapacity a pracovníky, a to také 
pro vývoj a konstrukci. Proto Tatra 
Trucks v Ostravě 6. srpna otevřela už 
druhou pobočku své konstrukční kan-
celáře mimo Kopřivnici.

 
ZÁŘÍ

Zářiové povodně představovaly velkou 
výzvu pro záchranné složky po celé 
zemi. Do akce vyrazila i spousta hasič-
ských a záchranářských vozidel Tatra, 
která díky svým unikátním technolo-
giím a brodivosti hrála klíčovou roli  
v boji s tímto přírodním živlem. 

Společnost Tatra Trucks také nabídla 
pomocnou ruku, a to prostřednictvím 
svých vozů, když skupina CSG darova-
la HZS ČR 12 vozidel Tatra v hodnotě 
přes 102 milionů Kč. Dar byl poskytnut 
v souvislosti s potřebou odklízet ná-
sledky povodní, ale vozidla zůstanou  
v trvalém vlastnictví HZS, aby dlouho-
době posílila jeho schopnosti nejen  
v boji s následky živelních katastrof, ale 
i při plnění dalších úkolů.
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ŘÍJEN

Společnost Offroad Trucks Australia je 
největším nezávislým dealerem auto-
mobilů Tatra mimo Českou republiku  
a už desítky let úzce spolupracuje s ko-
přivnickou automobilkou Tatra Trucks. 
Jedním z důkazů rostoucí expanze  
a navyšování prodejů tatrovek je 
otevření jejího nového obchodního  
a servisního střediska.

 
LISTOPAD

Na pražském výstavišti v Letňanech se 
7. listopadu v rámci veletrhu e-Salon 
2024 uskutečnila světová výstavní pre-
miéra nového vozu Tatra Force e-Drive 
Hybrid 8x8. Šlo o další přírůstek rozši-
řující se rodiny vozů Tatra s přídomkem 
e-Drive, které disponují různými alter-
nativními systémy pohonu. 

 
PROSINEC

Kopřivnická Tatra Trucks je mezi stu-
denty v Moravskoslezském kraji vyhle-
dávaným potenciálním zaměstnavate-
lem. Automobilka obhájila prvenství 
v anketě Nejžádanější zaměstnavatel 
regionu. 
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6)  
ZPRÁVA  
PŘEDSTAVENSTVA
O PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI A STAVU MAJETKU SPOLEČNOSTI

Vážení čtenáři,

představenstvo společnosti TATRA TRUCKS a.s. připravilo 
zprávu o hospodaření společnosti TATRA TRUCKS a.s. za 
hospodářský rok končící k 31. prosinci 2024. Tento rok byl 
pro TATRA TRUCKS plný výzev. Tou hlavní je růst výrobních 
schopností, aby společnost dokázala splnit mimořádně vy-
sokou poptávku zákazníků zejména z obraného sektoru. 
Společnosti se podařilo dosáhnout tržeb 9,670 miliardy Kč  
a EBITDA 532 milionů Kč.  

TATRA TRUCKS v roce 2024 prodala 1548 vozidel a navýšila 
objem výroby o 6 procent oproti roku 2023. Představila třetí 
generaci stěžejní modelové řady Tatra Phoenix pro civilní 
sektor a na konci roku zahájila její sériovou výrobu. Největší 
část prodaných vozidel, přes 800 kusů, připadla na obranný 
sektor. Přes 400 vozidel odebrali zákazníci v civilních od-
větvích, jako je stavební průmysl, těžařství a zemědělství. 
Více než 200 vozů se dostalo k hasičským a záchranářským 
složkám. Vzhledem k mezinárodní situaci a zakázkám pro 
Armádu České republiky tvoří nejvýznamnější část produk-
ce TATRA TRUCKS vozidla a podvozky pro obranné projekty, 
a to i díky spolupráci s partnerskými společnostmi ze sku-
piny CSG, která je většinovým akcionářem TATRA TRUCKS.  

Meziroční růst výroby byl dosažen v nelehkých podmínkách 
přechodu výroby na zcela nové generace vozidel. V polo-
vině roku 2024 byla rozběhnuta sériová výroba třetí gene-
race řady Tatra Force a modernizovaných motorů Tatra V8 
a V12 řady „RE“. Ke konci roku byla doplněna sériovou pro-
dukcí nejnovější generace řady Tatra Phoenix. Sériové vozy 
byly vybaveny nově vyvinutými tatrováckými nápravami  

a novým systémem řazení F-shift převodovky TATRA 
TRUCKS vlastní konstrukce. Výroba těchto moderních vozi-
del se špičkovými elektronickými a bezpečnostními systé-
my znamená výrazný technologický posun a příslib do bu-
doucna. Pokračoval také vývoj vozů s alternativními pohony 
a dalších technologií, kterými se Tatra připravuje na budoucí 
tržní i regulační prostředí.

Kvůli plánovanému objemu produkce byli nabíráni noví za-
městnanci do výroby, kteří se v průběhu roku 2024 adapto-
vali. Výroba ve společnosti TATRA TRUCKS je velmi komplexní 
a získání potřebných pracovních znalostí a dovedností vyža-
duje adaptaci trvající i více než rok. Zvýšení objemu výroby 
a úspěšné zahájení sériové produkce nových modelů a kon-
strukčních novinek jsou velkou zásluhou celého kolektivu 
zaměstnanců TATRA TRUCKS. 

Investice do rozšíření výrobních kapacit v roce 2024 umožní 
od roku 2025 opět navýšit objem produkce vozidel. Plánují 
se další investice do budov a strojního zařízení v objemu 
několika stovek milionů korun. Tento krok vytvoří podmínky 
pro uspokojení rostoucí poptávky po vozech TATRA TRUCKS 
a upevní pozici automobilky na domácím i světovém trhu. 

TATRA TRUCKS dodala vozidla finálním zákazníkům a part-
nerům od Česka až po Austrálii. Největší počty vozů puto-
valy do Nizozemska, Austrálie, Indie, Německa, Rakouska 
a na Slovensko. V oblasti vojenských vozidel dominovaly 
dodávky logistických automobilů a podvozků pro Armádu 
České republiky. Ministerstvo obrany v roce 2024 podepsalo 
rámcovou smlouvu na dalších více než 800 vozidel TATRA 
TRUCKS. Slovenské ministerstvo obrany přidalo požadavek 
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Ing. Daniel Bekeš 
místopředseda představenstva

Ing. Radomír Smolka 
člen představenstva

na více než 200 vozidel. Ve spolupráci s DAF Trucks pokračo-
vala výroba logistických vozidel pro belgickou armádu. Další 
stovky vozidel odebraly partnerské společnosti ze skupiny 
CSG pracující na armádních projektech pro zahraniční zá-
kazníky.  

V roce 2024 získala TATRA TRUCKS poprvé ve své historii dvě 
ocenění Red Dot v kategorii Product Design za vozy Tatra 
Force třetí generace, konkrétně za provedení se čtyřdveřo-
vou kabinou a verzi e-Drive s elektrickým pohonem a vodí-
kovými palivovými články, což potvrzuje špičkovou úroveň 
designu a inovací. Po ničivých povodních v Česku darovala 
skupina CSG Hasičskému záchrannému sboru 9 náklad-
ních automobilů Tatra Phoenix a 3 vyprošťovací vozy Tatra 
Force 6x6 v celkové hodnotě přes 100 milionů korun, čímž 
TATRA TRUCKS prokázala svou společenskou odpovědnost. 
Prostřednictvím vzdělávacího projektu Tatra do škol, organi-
zovaného ve spolupráci s krajskými samosprávami, dodala 
TATRA TRUCKS ředitelstvím správy silnic v několika krajích 
České republiky 15 vozidel pro údržbu komunikací a záro-
veň přitom podporovala technické vzdělávání studentů, 
kteří se na montáži vozidel podíleli.

TATRA TRUCKS je v historicky unikátní situaci, kdy panuje 
převis poptávky nad aktuálními výrobními kapacitami firmy. 
Představenstvo proto bude usilovně pracovat na tom, aby 
společnost zvýšila výrobu a dokázala v maximální míře 
uspokojit požadavky zákazníků doma i na světových trzích. 
Jedná se o důležitý úkol nejen z hlediska prosperity firmy, 
ale i z hlediska bezpečnostního: Tatra v rukou vojáků či 
hasičů posiluje schopnost zemí bránit se ozbrojené agresi 

nebo přírodním pohromám tím, že přináší špičkovou mo-
bilitu i v těch nejnáročnějších podmínkách v duchu svého 
sloganu ´Tatra takes you further´. 

Jsme přesvědčeni, že v roce 2025 bude pokračovat růst 
Tatry a že naše dodávky pomohou uživatelům v civilním  
i bezpečnostním sektoru splnit i ty nejnáročnější mise. Dě-
kujeme za důvěru akcionářům, zákazníkům, zaměstnancům 
a všem, kteří se podílejí na našem úspěchu.

S úctou,

představenstvo společnosti TATRA TRUCKS a.s.

Kopřivnice, dne 27. května 2025
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7) OSTATNÍ INFORMACE

Nákladní automobily značky TATRA jsou dlouhodobě spojovány s tradicí, spolehlivostí a kvalitou. Za svou základní povinnost společnost 
považuje dodávat na trh výrobky bezpečné, spolehlivé a plnící závazné technické a legislativní předpisy. Kvalita je základním předpokladem pro 
naplnění cílů, základních hodnot a rozvojových zájmů společnosti.

Součástí podnikatelské strategie, aktivit a plánů je rovněž systematická péče o životní prostředí.

Z dlouhodobého hlediska se hlásíme k vizi uspokojovat v maximální možné míře potřeby a očekávání všech zainteresovaných stran, tj. našich zákaz-
níků, akcionářů, zaměstnanců, dodavatelů a společnosti, a ve svém odvětví podnikání být nejlepší ve vytváření hodnot pro zákazníky a akcionáře. 
Pro naplňování této vize uplatňujeme záměry a principy, které jsou definovány v přijaté firemní „Politice kvality“.  

Ve společnosti je kladen maximální důraz na kvalitu a na řízení rizik. Na základě rizikových analýz jsou rizika identifikována jak pro jednotlivé procesy, 
tak pro celou společnost. Veškerá rizika jsou řízená již od prvotní fáze vývoje produktu, přes jeho realizaci, a to nejen uvnitř společnosti, ale i vně 
společnosti s cílem identifikovaná rizika eliminovat, nebo snížit na úroveň zbytkového (akceptovatelného) rizika formou vhodných opatření. Kvalita 
výrobku je také neustále měřena. Od vývoje výrobku přes jeho realizaci až po životní cyklus výrobku jsou vyhodnocovány odchylky a výsledkem 
těchto měření je adekvátní reakce ve formě přijímání nezbytných opatření. 

 

Nastavené řízení kvality produktu pomáhá splňovat očekávání našich zákazníků a neustále zvyšuje míru spokojenosti s našimi výrobky. Kvalitu 
výrobků, služeb, procesů a řízení každoročně prověřuje audit, který je prováděn akreditovanou certifikační společnosti TÜV NORD Czech, s.r.o. Certi-
fikáty systému managementu kvality dle standardu EN ISO 9001:2015 jsou úspěšně obhajovány již od roku 1997. Tyto certifikáty garantují fungující 
procesy a jsou podkladem pro výběrová řízení a nezbytnou podmínkou homologace vozidel.   

V oblasti vojenských dodávek je společnost Tatra Trucks držitelem certifikátu o shodě s požadavky ČOS 051672 (AQAP 2110 Ed. D) vydaného 
Úřadem pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti, který je nezbytným předpokladem pro dodávky do obranného sektoru, 
nejen v rámci České republiky.

7.1 OBLAST KVALITY A ŘÍZENÍ RIZIK
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V oblasti vývoje vozidel se Úsek výzkumu a vývoje v roce 2024 soustředil zejména na 
dokončení vývoje a realizaci potřebných homologací obou nových generací vozidel řad 
Tatra Force a Tatra Phoenix. Vojenská verze Tatra Force byla představena na výstavě Eu-
rosatory v Paříži. Na tom samém místě měl premiéru i podvozek 10x10 s řízením všech 
náprav s možností „krabího“ chodu – ve variantě přepravníku mostu Leguan. Připravena 
byla dokumentace pro sériovou výrobu základních představitelů obou řad – ta byla zahá-
jena ve druhé polovině roku 2024. 

Na bázi nové generace řady Tatra Force byl v prosinci 2024 představen další člen rodiny 
vozidel s přídomkem e-Drive. Jednalo se o čtyřnápravové vozidlo v provedení paralelní 
hybrid, který kombinuje motor Tatra, elektromotor a automatikou převodovku a umož-
ňuje i zcela bezhlučný a bezemisní provoz. Vůz zároveň prezentoval i poslední vari-
antu nové řady kabin Force v provedení čtyřdveřovém, určeném pro speciální aplikace.

V řadě Tatra Phoenix nové generace byl dokončen prototyp vozidla pro aus-
tralský trh v pravostranném provedení pro plnění tamní nové legislativy  
s náběhem Euro VI. Zároveň byl vyroben a do Austrálie odeslán i vůz řady Force v hasič-
ském provedení, a to rovněž ve variantě Euro VI. 

7.2)  
VÝZKUM  
A VÝVOJ
V TATRA TRUCKS V ROCE 2024

V souvislosti s náběhem obou nových vozidlových řad pokračoval vývoj  
a zkoušky nové generace náprav Tatra v provedení s kolovou redukcí, které budou pro 
různé varianty vozidel přicházet do sériové výroby v roce 2025. Zároveň byla provedena 
řada zkoušek, směřujících ke zvýšení nosnosti vzduchového pérování a jeho spolehlivosti.
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V oblasti ochrany duševního vlastnictví bylo v roce 2024 podáno několik dalších patentových 
přihlášek a bylo registrováno mnoho průmyslových vzorů Společenství, které v maximálním rozsa-
hu chrání vlastní výrobky a výsledky výzkumu a vývoje automobilky.

V rámci rozvoje kompetencí vlastního výzkumného a vývojového centra byla v roce 2024 
realizována instalace nových svařovacích boxů v prostorech mechanické části prototypové dílny. 
Pokračovala příprava detailní projektové dokumentace na výstavbu nové zkušebny motorů, jejíž 
realizace se posunula do roku 2025. V polovině roku 2024 byla otevřena další pobočka vývojové-
ho oddělení v Ostravě. 
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CELKOVÁ HODNOTA INVESTIC V ROCE 2024 ČINILA 570 MIL. KČ.

 
Mezi nejvýznamnější investice dokončené v 
daném roce řadíme doplnění výrobních strojů 
v objektu 330/6 v celkové hodnotě 91,7 mil. Kč. 
Výrobní zařízení je zaměřeno na vyrábění dílů s 
ozubením do převodových agregátů a podvoz-
ků. Byly pořízeny 2 stroje frézky odvalovací CNC 
P600/800 a obrážečka odvalovací CNC GP 300 ES 
od dodavatele Gleason-Pfauter Masc.

Další významnou investicí byla rekonstrukce 
budovy 330/7 a vytvoření Dílny speciálních 
úprav, která má sloužit ke kompletaci vozů výraz-
ně ovlivňující průchod hlavní montáže a držení 
jejího taktu tak, aby bylo možno docílit stanove-
ného plánu výroby.  Dílna je schopna zhotovit 
2-5 vozidel týdně, počet zhotovených vozidel 
je závislý na stupni konstrukční a technologické 
složitosti.

7.3)  
INVESTICE
V TATRA TRUCKS V ROCE 2024
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7.4)  
ŽIVOTNÍ  
PROSTŘEDÍ
A PÉČE O ZAMĚSTNANCE

7.5)  
OSTATNÍ

Vysoká kvalita, bezpečnost a péče o životní prostředí jsou našimi hlavními prioritami. Vzhledem k předmětu činnosti nepatříme mezi významné 
znečišťovatele, ale i přesto se snažíme o zlepšování životního prostředí, včetně neustálého zdokonalování péče o zdraví zaměstnanců.

Společnost neměla v účetním období od 1. ledna 2024 do 31. prosince 2024 organizační složku v zahraničí.

Společnost v účetním období využívala finančí deriváty k zajištění měnových rizik.

Společnost v účetním období rovněž nepořídila žádné akcie, zatimní listy ani podíly ovládající osoby.



8) Následné události	 24

8)  
NÁSLEDNÉ  
UDÁLOSTI
TATRA VÁS DOSTANE DÁL

Ke dni 31. 1. 2025 dochází ke změně v dozorčí radě zánikem funkce předsedy a členství 
Jiřího Kaisera a od tohoto data je složení dozorčí rady následující:

• Jiří Krutilek (člen) 
• David Chour (člen)

Ke dni 31. 1. 2025 dochází ke změnám v představenstvu společnosti zánikem funkce místo-
předsedy představenstva a členství Petra Buršíka a od tohoto data je složení představenstva 
následující:

• Lukáš Andrýsek (předseda) 
• Daniel Bekeš (místopředseda) 
• Radomír Smolka (člen představenstva)

Ke dni 31. 3. 2025 dochází ke změnám v představenstvu společnosti kooptací dvou nových 
členů představenstva a od tohoto data je složení představenstva následující: 

• Lukáš Andrýsek (předseda představenstva) 
• Daniel Bekeš (místopředseda představenstva) 
• Radomír Smolka (člen představenstva) 
• Jakub Pončík (člen představenstva) 
• Pavel Biskup (člen představenstva)

Dne 7. 3. 2025 – valnou hromadou byl do funkce člena dozorčí rady zvolen nový člen dozor-
čí rady Zdeněk Jurák a od tohoto data je složení dozorčí rady následující: 

• Jiří Krutilek (člen dozorčí rady) 
• David Chour (člen dozorčí rady) 
• Zdeněk Jurák (předseda dozorčí rady ke dni 26.03.2025)

Vedení společnosti nejsou známy žádné další významné následné události po rozvahovém 
dni, které by měly významný dopad pro naplnění účelu výroční zprávy Tatra Trucks.
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9)  
ZPRÁVA O VZTAZÍCH 
MEZI PROPOJENÝMI 
OSOBAMI
ZA ÚČETNÍ OBDOBÍ OD 1. 1. 2024 DO 31. 12. 2024

I.  
OVLÁDANÁ OSOBA

Obchodní firma: TATRA TRUCKS, a.s.

Sídlo: Areál Tatry 1450/1, Kopřivnice, PSČ 742 21

IČO: 014 82 840

spisová značka: B 10443 vedená u Krajského soudu v Ostravě

Společnost TATRA TRUCKS a.s. se sídlem Areál Tatry 1450/1, Kopřivnice, PSČ 742 21, IČO 014 82 840, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u 
Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 10443 je povinna za účetní období roku 2024 sestavit tzv. zprávu o vztazích mezi ovládající osobou        a 
ovládanou osobou a mezi ovládanou osobou a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou (dále jen „propojené osoby“) dle ustanovení § 82 
zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zpráva o vztazích“).

1.2 OVLÁDAJÍCÍ OSOBA

• Od 30. 11. 2017 vlastní akcionář NIKA Development a.s. IČO: 275 28 910, se sídlem U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00 Praha 8, společnost zapsaná v 
obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 23310, akcie ovládané osoby s celkovým podílem na hlasovacích právech 
představujícím 65 % všech hlasů ve společnosti. 

• Od 19. 04. 2013 vlastní akcionář PROMET TOOLS a.s., IČO 286 42 279, se sídlem 28. října 3138/41, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, společnost za-
psaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 4375, akcie ovládané osoby s celkovým podílem na hlasovacích 
právech představujícím 35 % všech hlasů ve společnosti.

• Společnosti NIKA Development a.s. a PROMET TOOLS, a.s.  ovládají společnost prostřednictvím svých přímých podílů na ovládané osobě, tj. pro-
střednictvím rozhodování valné hromady, jako nejvyššího orgánu společnosti.

• Ovládající osobou Společnosti NIKA Development a.s. je společnost CZECHOSLOVAK GROUP a.s., IČO: 034 72 302, se sídlem U Rustonky 714/1, 
Karlín, 186 00 Praha 8, zapsaná v OR vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 200071

• Ode dne 28. června 2022 je ovládající osobou společnosti CZECHOSLOVAK GROUP a.s. společnost CSG FIN a.s., IČO: 141 41 442, se sídlem U 
Rustonky 714/1, Karlín, 186 00 Praha 8, zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn. B 26982 vedenou u Městského soudu v Praze. 

• Společnost CSG FIN a.s. je ovládaná panem Michalem Strnadem. Tato skutečnost platí i ke dni 31. prosince 2024.
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• Ovládající osobou PROMET TOOLS a.s. je společnost PROMET GROUP a.s., IČO: 258 92 975, se sídlem 28. října 3134/41, Ostrava zapsaná v OR vede-
ném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. B 2528

• Ovládající osobou PROMET GROUP a.s. je společnost PROMET HOLDING S.A., se sídlem 75 Parc d´Activités, Le Vega Center, L-8308, Capellen, Grand 
duché de Luxemburg, reg. č.: B 149261.

• Ovládající osobou společnosti PROMET HOLDING S.A. je PROMET FAMILY FOUNDATION nadační fond, se sídlem Na Florenci 1332/23, Nové Měs-
to,Praha, IČO: 193 03 769 zapsaná v OR vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn. N 2301

• Společnost PROMET FAMILY FOUNDATION nadační fond je ovládaná paní Hanou Materovou.

 
II.	
STRUKTURA VZTAHŮ MEZI OVLÁDAJÍCÍ OSOBOU A SPOLEČNOSTÍ A 
MEZI SPOLEČNOSTÍ A OSOBAMI OVLÁDANÝMI STEJNOU OVLÁDAJÍ-
CÍ OSOBOU

2.1 OSOBY OVLÁDANÉ OVLÁDANOU OSOBOU

• TATRABRAS  Ltda, ID No. 38.045.5620001-24, se sídlem Rod. BR-376, km 503, Av. Tatra 1, 84.043-450 Ponta Grosa, Paraná, Brazílie. Podíl Ovládané 
osoby do 5.12.2024;

• TATRA MACHINERY s. r. o., IČO: 143 64 255, se sídlem Kopřivnice, Areál Tatry 1450/1, PSČ 742 21zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u 
Krajského soudu v Ostravě, oddíl C vložka 88795;

• TATRA EXPORT s. r. o., IČO: 273 88 816, se sídlem Kopřivnice, Areál Tatry 1450/1, PSČ 742 21zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského 
soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 29456;

• TATRA METALURGIE a. s., se sídlem Kopřivnice, Areál Tatry 1448/5, PSČ 742 21, IČO: 036 67 952, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Kraj-
ského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 10641;

• TATRA Slovensko, spol. s r. o., IČO: 313 64 578, se sídlem Trňanská 2, 960 01 Zvolen, Slovensko, zapsaná v obchodním rejstříku Okresního soudu 
Banská Bystrica , oddíl Sro, vložka číslo 50571/S;

• TATRA CLASSIC s. r. o., IČO: 192 10 221, se sídlem Areál Tatry 1450/1, PSČ 742 21 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v 
Ostravě, oddíl C, vložka 92271;

• TATRA VOSTOK o. o. o., ID No. 11477468055910, se sídlem Armjanskij pereulok., d. 1/8, str. 3, Moskva, 101000, Ruská Federace, registrovaná ve 
státním rejstříku právnických osob;

• TATRA TRUCKS INDIA Private Limited, ID No. U35900DL2016FTC289353, se sídlem B-6 Flat No 102, Kailash Colony, New Delhi, Delhi 110048, 
India.

2.2 OSTATNÍ PODÍLY OVLÁDANÉ OSOBY

• Kopřivnice Energy s.r.o., Sokolovská 675/9, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 054 31 905, zapsaná obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu 
v Praze, oddíl C, vložka 263563;

• TATRA TRUCKS GULF COMMERCAIL BROKERS L.L.C, ID 351853, se sídlem Khalifa Bin Zayed The First Street, Abu Dhabi, Spojené arabské 
emiráty;

• TATRA DEFENCE SLOVAKIA s.r.o., Kasárenská 8, 911 05 Trenčín, Slovenská republika, IČO: 5 755 749, zapsaná v Obchodním rejstříku Okresního 
soudu Trenčín, oddíl Sro, vložka číslo 34330/R

• Regionální muzeum v Kopřivnici, o.p.s. „v likvidaci“, IČO:253 94 509, se sídlem Záhumenní 367/1, 742 21 Kopřivnice, spisová značka O30 
vedená u Krajského soudu v Ostravě.
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o TATRABRAS Ltda, ID No. 38.045.5620001-24, se sídlem Rod. BR-376, km 503, Av. Tatra 1, 84.043-450 
Ponta Grosa, Paraná, Brazílie. Podíl Ovládané osoby do 5.12.2024 

o TATRA MACHINERY s.r.o., IČO: 143 64 255, se sídlem Kopřivnice, Areál Tatry 1450/1, 
PSČ 742 21zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C vložka 
88795, 

o TATRA EXPORT s.r.o., IČO: 273 88 816, se sídlem Kopřivnice, Areál Tatry 1450/1, PSČ 742 21zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 29456, 

o TATRA METALURGIE a.s., se sídlem Kopřivnice, Areál Tatry 1448/5, PSČ 742 21, IČO: 036 67 952, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 10641, 

o TATRA Slovensko, spol. s r.o., IČO: 313 64 578, se sídlem Trňanská 2, 960 01 Zvolen, Slovensko, 
zapsaná v obchodním rejstříku Okresního soudu Banská Bystrica , oddíl Sro, vložka číslo 50571/S, 

o TATRA CLASSIC s.r.o., IČO: 192 10 221, se sídlem Areál Tatry 1450/1, PSČ 742 21 zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 92271, 

o TATRA VOSTOK o.o.o., ID No. 11477468055910, se sídlem Armjanskij pereulok., d. 1/8, str. 3, Moskva, 
101000, Ruská Federace, registrovaná ve státním rejstříku právnických osob 

o TATRA TRUCKS INDIA Private Limited LIMITED, ID No. U35900DL2016FTC289353,  
se sídlem B-6 Flat No 102, Kailash Colony, New Delhi, Delhi 110048, India 
 
 
 

2.2 Ostatní podíly ovládané osoby 
 

o Kopřivnice Energy s.r.o., Sokolovská 675/9, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 054 31 905, zapsaná 
obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 263563 

o TATRA TRUCKS GULF COMMERCAIL BROKERS L.L.C, ID 351853, se sídlem Khalifa Bin Zayed The 
First Street, Abu Dhabi, Spojené arabské emiráty, 

o TATRA DEFENCE SLOVAKIA s.r.o., Kasárenská 8, 911 05 Trenčín, Slovenská republika, IČO: 5 755 749, 
zapsaná v Obchodním rejstříku Okresního soudu Trenčín, oddíl Sro, vložka číslo 34330/R 

o Regionální muzeum v Kopřivnici, o.p.s. „v likvidaci“, IČO:253 94 509, se sídlem Záhumenní 367/1, 
742 21 Kopřivnice, spisová značka O30 vedená u Krajského soudu v Ostravě. 

 
 
2.3 Osoby ovládané stejnými ovládajícími osobami  
 
 
Skrze ovládající osobu NIKA Development a.s. (společnost ovládanou společností CZECHOSLOVAK 
GROUP a.s.) 
 

Obchodní firma Sídlo 
Identifikační číslo                                           
Zapsáno v 

Stát 
registrace Ovládání Poznámka 

Přímá ovládající 
osoba 

14. OKTOBAR d.o.o. 
Kruševac 

Jasički put br. 2, 11104 Kruševac 21178772                    Srbsko přímé   CZECHOSLOVAK 
GROUP a.s. 

ABIENNALE s.r.o. U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

27896871                  (MS 
v Praze) sp. zn. C 124968 

Česká 
republika přímé   CZECHOSLOVAK 

GROUP a.s. 

Ammunition 
Operations LLC 

900 Ethlen Drive, Anoka, Minnesota 
55303 3437574                    

Spojené 
státy 
americké 

přímé od 27.11.2024 Federal Cartridge 
Company 

ANGERONA TRADE a.s. U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

18008224                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 27937 

Česká 
republika přímé   CZECHOSLOVAK 

GROUP a.s. 
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o TATRABRAS Ltda, ID No. 38.045.5620001-24, se sídlem Rod. BR-376, km 503, Av. Tatra 1, 84.043-450 
Ponta Grosa, Paraná, Brazílie. Podíl Ovládané osoby do 5.12.2024 

o TATRA MACHINERY s.r.o., IČO: 143 64 255, se sídlem Kopřivnice, Areál Tatry 1450/1, 
PSČ 742 21zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C vložka 
88795, 

o TATRA EXPORT s.r.o., IČO: 273 88 816, se sídlem Kopřivnice, Areál Tatry 1450/1, PSČ 742 21zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 29456, 

o TATRA METALURGIE a.s., se sídlem Kopřivnice, Areál Tatry 1448/5, PSČ 742 21, IČO: 036 67 952, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 10641, 

o TATRA Slovensko, spol. s r.o., IČO: 313 64 578, se sídlem Trňanská 2, 960 01 Zvolen, Slovensko, 
zapsaná v obchodním rejstříku Okresního soudu Banská Bystrica , oddíl Sro, vložka číslo 50571/S, 

o TATRA CLASSIC s.r.o., IČO: 192 10 221, se sídlem Areál Tatry 1450/1, PSČ 742 21 zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 92271, 

o TATRA VOSTOK o.o.o., ID No. 11477468055910, se sídlem Armjanskij pereulok., d. 1/8, str. 3, Moskva, 
101000, Ruská Federace, registrovaná ve státním rejstříku právnických osob 

o TATRA TRUCKS INDIA Private Limited LIMITED, ID No. U35900DL2016FTC289353,  
se sídlem B-6 Flat No 102, Kailash Colony, New Delhi, Delhi 110048, India 
 
 
 

2.2 Ostatní podíly ovládané osoby 
 

o Kopřivnice Energy s.r.o., Sokolovská 675/9, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 054 31 905, zapsaná 
obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 263563 

o TATRA TRUCKS GULF COMMERCAIL BROKERS L.L.C, ID 351853, se sídlem Khalifa Bin Zayed The 
First Street, Abu Dhabi, Spojené arabské emiráty, 

o TATRA DEFENCE SLOVAKIA s.r.o., Kasárenská 8, 911 05 Trenčín, Slovenská republika, IČO: 5 755 749, 
zapsaná v Obchodním rejstříku Okresního soudu Trenčín, oddíl Sro, vložka číslo 34330/R 

o Regionální muzeum v Kopřivnici, o.p.s. „v likvidaci“, IČO:253 94 509, se sídlem Záhumenní 367/1, 
742 21 Kopřivnice, spisová značka O30 vedená u Krajského soudu v Ostravě. 

 
 
2.3 Osoby ovládané stejnými ovládajícími osobami  
 
 
Skrze ovládající osobu NIKA Development a.s. (společnost ovládanou společností CZECHOSLOVAK 
GROUP a.s.) 
 

Obchodní firma Sídlo 
Identifikační číslo                                           
Zapsáno v 

Stát 
registrace Ovládání Poznámka 

Přímá ovládající 
osoba 

14. OKTOBAR d.o.o. 
Kruševac 

Jasički put br. 2, 11104 Kruševac 21178772                    Srbsko přímé   CZECHOSLOVAK 
GROUP a.s. 

ABIENNALE s.r.o. U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

27896871                  (MS 
v Praze) sp. zn. C 124968 

Česká 
republika přímé   CZECHOSLOVAK 

GROUP a.s. 

Ammunition 
Operations LLC 

900 Ethlen Drive, Anoka, Minnesota 
55303 3437574                    

Spojené 
státy 
americké 

přímé od 27.11.2024 Federal Cartridge 
Company 

ANGERONA TRADE a.s. U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

18008224                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 27937 

Česká 
republika přímé   CZECHOSLOVAK 

GROUP a.s. 

5 
 

Armi Perazzi S.p.A. Via Daniele Perazzi, 1/3, Botticion, 
25082 03192910176                    Itálie nepřímé   LBP 80 S.r.l. 

ARMY TRADE a.s. 
U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

06123724                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 22516 

Česká 
republika nepřímé   CSG DEFENCE a.s. 

AsterIVF s.r.o. 
Sokolovská 810/304, Vysočany, 190 
00 Praha 9 

03648311                  (MS 
v Praze) sp. zn. C 235869 

Česká 
republika nepřímé   Prague Fertility 

Centre s.r.o. 

ATLAN GROUP, spol. s 
r.o. 

Štúrova 925/27, 018 41 Dubnica 
nad Váhom 

35754222                  (OS 
Trenčín)  sp. zn. Sro 
13718/R 

Slovenská 
republika nepřímé   

MSM GROUP 
s.r.o. 

ATRAK a.s. Aviatická 1039/6, Ruzyně, 161 00 
Praha 6 

08208638                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 24436 

Česká 
republika nepřímé   TRADITION CS 

a.s. 

AVIA AVIATION a.s. U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

04837924                  (MS 
v Praze) Sp. Zn B 26187 

Česká 
republika nepřímé   CZECHOSLOVAK 

GROUP a.s. 

AVIA Motors s.r.o. U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

27422356                  (MS 
v Praze) sp. zn. C 112025 

Česká 
republika přímé   CZECHOSLOVAK 

GROUP a.s. 

Baschieri & Pellagri 
S.p.A. 

Via del Frullo 26, Castenaso 00290260371                    Itálie nepřímé do 1.11.2024; 
zanikla fúzí 

Fiocchi Munizioni 
S.p.A. 

C.F.L. S.a.s. 
STRADA VICINALE, PALESTRINA 7- 
13040 - CARISIO  01768700021                    Itálie nepřímé   Fiocchi Munizioni 

S.p.A. 

CLEVELOPMENT SPV 
a.s. 

U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

17119952                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 27268 

Česká 
republika přímé   

CZECHOSLOVAK 
GROUP a.s. 

Cs BROSS, s.r.o. u Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

25334191                  (MS 
v Praze) sp. zn. C 412646 

Česká 
republika nepřímé od 18.9.2024 RADIATIK a.s. 

CS SOFT a.s. Aviatická 1048/12, Ruzyně, 161 00 
Praha 6 

25781723                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 15253 

Česká 
republika nepřímé   TRADITION CS 

a.s. 

CSG a.s. U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

11854855                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 26633 

Česká 
republika přímé   CZECHOSLOVAK 

GROUP a.s. 

CSG AEROSPACE a.s. 
U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

03312208                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 19923 

Česká 
republika přímé   CZECHOSLOVAK 

GROUP a.s. 

CSG Ammo+ a.s. 
U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

11858061                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 26638 

Česká 
republika přímé   CZECHOSLOVAK 

GROUP a.s. 

2.3 OSOBY OVLÁDANÉ STEJNÝMI OVLÁDAJÍCÍMI OSOBAMI

2.3.1



9) Zpráva o vztazíchmezi propojenými osobami	 29

5 
 

Armi Perazzi S.p.A. Via Daniele Perazzi, 1/3, Botticion, 
25082 03192910176                    Itálie nepřímé   LBP 80 S.r.l. 

ARMY TRADE a.s. 
U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

06123724                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 22516 

Česká 
republika nepřímé   CSG DEFENCE a.s. 

AsterIVF s.r.o. 
Sokolovská 810/304, Vysočany, 190 
00 Praha 9 

03648311                  (MS 
v Praze) sp. zn. C 235869 

Česká 
republika nepřímé   Prague Fertility 

Centre s.r.o. 

ATLAN GROUP, spol. s 
r.o. 

Štúrova 925/27, 018 41 Dubnica 
nad Váhom 

35754222                  (OS 
Trenčín)  sp. zn. Sro 
13718/R 

Slovenská 
republika nepřímé   

MSM GROUP 
s.r.o. 

ATRAK a.s. Aviatická 1039/6, Ruzyně, 161 00 
Praha 6 

08208638                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 24436 

Česká 
republika nepřímé   TRADITION CS 

a.s. 

AVIA AVIATION a.s. U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

04837924                  (MS 
v Praze) Sp. Zn B 26187 

Česká 
republika nepřímé   CZECHOSLOVAK 

GROUP a.s. 

AVIA Motors s.r.o. U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

27422356                  (MS 
v Praze) sp. zn. C 112025 

Česká 
republika přímé   CZECHOSLOVAK 

GROUP a.s. 

Baschieri & Pellagri 
S.p.A. 

Via del Frullo 26, Castenaso 00290260371                    Itálie nepřímé do 1.11.2024; 
zanikla fúzí 

Fiocchi Munizioni 
S.p.A. 

C.F.L. S.a.s. 
STRADA VICINALE, PALESTRINA 7- 
13040 - CARISIO  01768700021                    Itálie nepřímé   Fiocchi Munizioni 

S.p.A. 

CLEVELOPMENT SPV 
a.s. 

U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

17119952                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 27268 

Česká 
republika přímé   

CZECHOSLOVAK 
GROUP a.s. 

Cs BROSS, s.r.o. u Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

25334191                  (MS 
v Praze) sp. zn. C 412646 

Česká 
republika nepřímé od 18.9.2024 RADIATIK a.s. 

CS SOFT a.s. Aviatická 1048/12, Ruzyně, 161 00 
Praha 6 

25781723                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 15253 

Česká 
republika nepřímé   TRADITION CS 

a.s. 

CSG a.s. U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

11854855                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 26633 

Česká 
republika přímé   CZECHOSLOVAK 

GROUP a.s. 

CSG AEROSPACE a.s. 
U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

03312208                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 19923 

Česká 
republika přímé   CZECHOSLOVAK 

GROUP a.s. 

CSG Ammo+ a.s. 
U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

11858061                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 26638 

Česká 
republika přímé   CZECHOSLOVAK 

GROUP a.s. 
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CSG CENTRAL ASIA a.s. U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

05081335                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 21532 

Česká 
republika nepřímé 

 

FALCON CSG a.s. 

CSG DEAL a.s. 
U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

11858095                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 26641 

Česká 
republika přímé   CZECHOSLOVAK 

GROUP a.s. 

CSG DEFENCE a.s. 
U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

07333528                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 23675 

Česká 
republika přímé   CZECHOSLOVAK 

GROUP a.s. 

CSG Elevate I Inc. 
251 Little Falls Drive, Wilmington, 
19808 EIN 32-0749435                    

Spojené 
státy 
americké 

nepřímé   CSG Ammo+ a.s. 

CSG Elevate II Inc. 251 Little Falls Drive, Wilmington, 
19808 EIN 61-2126439                    

Spojené 
státy 
americké 

nepřímé   CSG Elevate I Inc. 

CSG Elevate III Inc. 251 Little Falls Drive, Wilmington, 
19808 EIN 36-5083842                    

Spojené 
státy 
americké 

nepřímé do 27.11.2024; 
zanikla fúzí CSG Elevate II Inc. 

CSG Engeneering, a.s. U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

22207376                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 29200 

Česká 
republika nepřímé od 30.10.2024 CSG Land 

Systems CZ a.s. 

CSG EXPORT a.s. 
U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

06224971                  (MS v 
Praze) sp. zn. B 22599 

Česká 
republika přímé   CZECHOSLOVAK 

GROUP a.s. 

CSG HEALTH CARE a.s. 
U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

09326073                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 25495 

Česká 
republika nepřímé   ENVERCOTE a.s. 

CSG Horizons a.s. 
U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

08735654                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 24931 

Česká 
republika přímé 

dne 15.8.2024 
změna 
obchodní 
firmy- dříve 
AVIA Electric 
a.s. 

CZECHOSLOVAK 
GROUP a.s. 

CSG INDUSTRY a.s. 
U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

06015689                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 22298 

Česká 
republika 

přímé   CZECHOSLOVAK 
GROUP a.s. 

CSG Land System SK 
a.s. 

Štúrova 925/27, 018 41 Dubnica 
nad Váhom 

52830381                  (OS 
Trenčín) sp. zn. Sa 10771/R 

Slovenská 
republika nepřímé   CSG Land 

Systems CZ a.s. 

CSG Land Systems CZ 
a.s. 

U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

08584923                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 24764 

Česká 
republika nepřímé   CSG DEFENCE a.s. 

CSG MOBILITY a.s. U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

08950181                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 25126 

Česká 
republika přímé   CZECHOSLOVAK 

GROUP a.s. 

CSG RECOVERY s.r.o. 
U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

09579036                  (MS 
v Praze) sp. zn. C 338429 

Česká 
republika nepřímé   CSGM a.s. 
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CSG CENTRAL ASIA a.s. U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

05081335                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 21532 

Česká 
republika nepřímé 

 

FALCON CSG a.s. 

CSG DEAL a.s. 
U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

11858095                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 26641 

Česká 
republika přímé   CZECHOSLOVAK 

GROUP a.s. 

CSG DEFENCE a.s. 
U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

07333528                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 23675 

Česká 
republika přímé   CZECHOSLOVAK 

GROUP a.s. 

CSG Elevate I Inc. 
251 Little Falls Drive, Wilmington, 
19808 EIN 32-0749435                    

Spojené 
státy 
americké 

nepřímé   CSG Ammo+ a.s. 

CSG Elevate II Inc. 251 Little Falls Drive, Wilmington, 
19808 EIN 61-2126439                    

Spojené 
státy 
americké 

nepřímé   CSG Elevate I Inc. 

CSG Elevate III Inc. 251 Little Falls Drive, Wilmington, 
19808 EIN 36-5083842                    

Spojené 
státy 
americké 

nepřímé do 27.11.2024; 
zanikla fúzí CSG Elevate II Inc. 

CSG Engeneering, a.s. U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

22207376                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 29200 

Česká 
republika nepřímé od 30.10.2024 CSG Land 

Systems CZ a.s. 

CSG EXPORT a.s. 
U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

06224971                  (MS v 
Praze) sp. zn. B 22599 

Česká 
republika přímé   CZECHOSLOVAK 

GROUP a.s. 

CSG HEALTH CARE a.s. 
U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

09326073                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 25495 

Česká 
republika nepřímé   ENVERCOTE a.s. 

CSG Horizons a.s. 
U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

08735654                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 24931 

Česká 
republika přímé 

dne 15.8.2024 
změna 
obchodní 
firmy- dříve 
AVIA Electric 
a.s. 

CZECHOSLOVAK 
GROUP a.s. 

CSG INDUSTRY a.s. 
U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

06015689                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 22298 

Česká 
republika 

přímé   CZECHOSLOVAK 
GROUP a.s. 

CSG Land System SK 
a.s. 

Štúrova 925/27, 018 41 Dubnica 
nad Váhom 

52830381                  (OS 
Trenčín) sp. zn. Sa 10771/R 

Slovenská 
republika nepřímé   CSG Land 

Systems CZ a.s. 

CSG Land Systems CZ 
a.s. 

U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

08584923                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 24764 

Česká 
republika nepřímé   CSG DEFENCE a.s. 

CSG MOBILITY a.s. U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

08950181                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 25126 

Česká 
republika přímé   CZECHOSLOVAK 

GROUP a.s. 

CSG RECOVERY s.r.o. 
U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

09579036                  (MS 
v Praze) sp. zn. C 338429 

Česká 
republika nepřímé   CSGM a.s. 
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CSE USA Inc. 14507 Kingsmill Way, Culpeper 22 
701, Virginie 117027146                    

Spojené 
státy 
americké 

nepřímé 

dne 24.4.2024 
změna 
obchodní 
firmy-dříve 
CSG USA Inc.; 
do 19.11.2024 

EXCALIBUR 
INTERNATIONAL 
a.s. 

CSGM a.s. U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

01384694                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 19596 

Česká 
republika přímé   CZECHOSLOVAK 

GROUP a.s. 

CZECH CAMOUFLAGE 
SYSTEMS a.s. 

U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

06135013                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 22517 

Česká 
republika nepřímé   CSG Land 

Systems CZ a.s. 

CZECH DEFENCE 
SYSTEMS a.s. 

Náměstí 14. října 1307/2, Smíchov, 
150 00 Praha 5 

24147133                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 17410 

Česká 
republika nepřímé   CSG Land 

Systems CZ a.s. 

CZECHOSLOVAK 
EXPORT a.s. 

u Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

04986512                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 21489 

Česká 
republika 

nepřímé   CSG EXPORT a.s. 

CZECHOSLOVAK 
GROUP POLSKA SP. 
Z.O.O. 

Zlota 59, Varšava, 00120 0001107436                    Polská 
republika přímé od 27.8.2024 CZECHOSLOVAK 

GROUP a.s. 

CZECHOSLOVAKIA 
TRADE a.s. 

Štúrova 925/27, 018 41 Dubnica 
nad Váhom 

50018175                  (OS 
Trenčín) sp. zn. Sa 10724/R 

Slovenská 
republika nepřímé   MSM GROUP, 

s.r.o. 

DAKO-CZ EN, a.s. Josefa Daňka 1956, 538 43 
Třemošnice 

19304307                  (KS 
v Hradci Králové) sp. zn. B 
38869 

Česká 
republika nepřímé   DAKO-CZ, a.s. 

DAKO-CZ INDIA 
PRIVATE LIMITED 

C408, Sterling Residency, Rmv Extn 
2nd Stage, Near Dollars Colony, 
Bangalore North K, 560094 

U35999TG2022PTC162270                    Indie nepřímé   DAKO-CZ, a.s. 

DAKO-CZ RE, s.r.o. 
Josefa Daňka 1956, 538 43 
Třemošnice 

08741000                  (KS 
v Hradci Králové) sp. zn. C 
44950 

Česká 
republika nepřímé   DAKO-CZ, a.s. 

DAKO-CZ SERVICE, 
s.r.o. 

Josefa Daňka 1956, 538 43 
Třemošnice 

09243348                  (KS 
v Hradci Králové) sp. zn. C 
45951 

Česká 
republika 

nepřímé do 1.9.2024; 
zanikla fúzí 

DAKO-CZ, a.s. 

DAKO-CZ TRANSELCO, 
s.r.o. 

U Vápenky 562, 538 43 Třemošnice 
25733117                  (KS 
v Hradci Králové) sp. zn. C 
47575 

Česká 
republika nepřímé do 1.9.2024; 

zanikla fúzí DAKO-CZ, a.s. 

DAKO-CZ, a.s. Josefa Daňka 1956, 538 43 
Třemošnice 

46505091                  (KS 
v Hradci Králové) sp. zn. B 
668 

Česká 
republika nepřímé   TRIBLAN a.s. 

DEFENCE SYSTEMS a.s. U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

07333544                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 23691 

Česká 
republika nepřímé   CSG DEFENCE a.s. 

DEFENCE TRADE 
SLOVAKIA, s.r.o. 

Kasárenská 8, 911 05 Trenčín 
51087723                  (OS 
Trenčín) sp. zn. Sro 
35274/R 

Slovenská 
republika nepřímé   MSM LAND 

SYSTEMS s.r.o. 
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CSE USA Inc. 14507 Kingsmill Way, Culpeper 22 
701, Virginie 117027146                    

Spojené 
státy 
americké 

nepřímé 

dne 24.4.2024 
změna 
obchodní 
firmy-dříve 
CSG USA Inc.; 
do 19.11.2024 

EXCALIBUR 
INTERNATIONAL 
a.s. 

CSGM a.s. U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

01384694                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 19596 

Česká 
republika přímé   CZECHOSLOVAK 

GROUP a.s. 

CZECH CAMOUFLAGE 
SYSTEMS a.s. 

U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

06135013                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 22517 

Česká 
republika nepřímé   CSG Land 

Systems CZ a.s. 

CZECH DEFENCE 
SYSTEMS a.s. 

Náměstí 14. října 1307/2, Smíchov, 
150 00 Praha 5 

24147133                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 17410 

Česká 
republika nepřímé   CSG Land 

Systems CZ a.s. 

CZECHOSLOVAK 
EXPORT a.s. 

u Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

04986512                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 21489 

Česká 
republika 

nepřímé   CSG EXPORT a.s. 

CZECHOSLOVAK 
GROUP POLSKA SP. 
Z.O.O. 

Zlota 59, Varšava, 00120 0001107436                    Polská 
republika přímé od 27.8.2024 CZECHOSLOVAK 

GROUP a.s. 

CZECHOSLOVAKIA 
TRADE a.s. 

Štúrova 925/27, 018 41 Dubnica 
nad Váhom 

50018175                  (OS 
Trenčín) sp. zn. Sa 10724/R 

Slovenská 
republika nepřímé   MSM GROUP, 

s.r.o. 

DAKO-CZ EN, a.s. Josefa Daňka 1956, 538 43 
Třemošnice 

19304307                  (KS 
v Hradci Králové) sp. zn. B 
38869 

Česká 
republika nepřímé   DAKO-CZ, a.s. 

DAKO-CZ INDIA 
PRIVATE LIMITED 

C408, Sterling Residency, Rmv Extn 
2nd Stage, Near Dollars Colony, 
Bangalore North K, 560094 

U35999TG2022PTC162270                    Indie nepřímé   DAKO-CZ, a.s. 

DAKO-CZ RE, s.r.o. 
Josefa Daňka 1956, 538 43 
Třemošnice 

08741000                  (KS 
v Hradci Králové) sp. zn. C 
44950 

Česká 
republika nepřímé   DAKO-CZ, a.s. 

DAKO-CZ SERVICE, 
s.r.o. 

Josefa Daňka 1956, 538 43 
Třemošnice 

09243348                  (KS 
v Hradci Králové) sp. zn. C 
45951 

Česká 
republika 

nepřímé do 1.9.2024; 
zanikla fúzí 

DAKO-CZ, a.s. 

DAKO-CZ TRANSELCO, 
s.r.o. 

U Vápenky 562, 538 43 Třemošnice 
25733117                  (KS 
v Hradci Králové) sp. zn. C 
47575 

Česká 
republika nepřímé do 1.9.2024; 

zanikla fúzí DAKO-CZ, a.s. 

DAKO-CZ, a.s. Josefa Daňka 1956, 538 43 
Třemošnice 

46505091                  (KS 
v Hradci Králové) sp. zn. B 
668 

Česká 
republika nepřímé   TRIBLAN a.s. 

DEFENCE SYSTEMS a.s. U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

07333544                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 23691 

Česká 
republika nepřímé   CSG DEFENCE a.s. 

DEFENCE TRADE 
SLOVAKIA, s.r.o. 

Kasárenská 8, 911 05 Trenčín 
51087723                  (OS 
Trenčín) sp. zn. Sro 
35274/R 

Slovenská 
republika nepřímé   MSM LAND 

SYSTEMS s.r.o. 
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Development Přelouč 
s.r.o. 

Tovární 1553, 535 01 Přelouč  
14267900                  (KS 
v Hradci Králové) sp. zn. C 
49100 

Česká 
republika nepřímé   EXCALIBUR ARMY 

spol. s r.o. 

ELDIS PARDUBICE 
INDIA PRIVATE LIMITED 

876 Sector 15 part II,Gurgaon 
Haryana Gurgaon, 12201 U31900HR2021FTC098031                    Indie nepřímé   ELDIS Pardubice, 

s.r.o. 

ELDIS Pardubice, s.r.o. 
Dělnická 469, Pardubičky, 533 01 
Pardubice 

15050742                  (KS 
v Hradci Králové) sp. zn. C 
524 

Česká 
republika nepřímé   CSG AEROSPACE 

a.s. 

ELTON hodinářská, a.s. 
Náchodská 2105, 549 01 Nové 
Město nad Metují 

25931474                  (KS 
v Hradci Králové) sp. zn. B 
2007 

Česká 
republika nepřímé   MADE CS a.s. 

ENGINEERING SPV a.s. U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

06926827                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 23253 

Česká 
republika přímé   CZECHOSLOVAK 

GROUP a.s. 

ENVERCOTE a.s. U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

09326928                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 25497 

Česká 
republika přímé   CZECHOSLOVAK 

GROUP a.s. 

EUROPEAN AIR 
SERVICES s.r.o. 

U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

29131987                  (MS 
v Praze) sp. zn. C 202310 

Česká 
republika nepřímé   

EXCALIBUR 
INTERNATIONAL 
a.s. 

EXCALIBUR ARMY 
HELLAS LTD 

Artemidos 5, 6020 Larnaca HE422321                    Kypr nepřímé   EXCALIBUR ARMY 
spol. s r.o. 

EXCALIBUR ARMY spol. 
s r.o. 

u Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

64573877                  (MS 
v Praze) sp. zn. C 41695 

Česká 
republika nepřímé   CSG Land 

Systems CZ a.s. 

EXCALIBUR DEFENCE 
SYSTEMS PRIVATE 
LIMITED 

c-73, Fourth Floor, Gali No. 5, 
Amritpuri-b, 110065 Delhi U35990DL2022PTC394740                    Indie nepřímé   

EXCALIBUR ARMY 
spol. s r.o.  

EXCALIBUR 
INTERNATIONAL a.s. 

U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

29289688                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 20148 

Česká 
republika přímé   CZECHOSLOVAK 

GROUP a.s. 

EXCALIBUR USA a.s. U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

04407571                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 20938 

Česká 
republika přímé   CZECHOSLOVAK 

GROUP a.s. 

FABRICA DE 
MUNICIONES DE 
GRANADA S.L. 

CTRA De Murcia S/N, 181 82 El 
Fargue, Granada B88295209                    Španělsko nepřímé   MSM GROUP 

s.r.o. 

Federal Cartridge 
Company 

900Ethlen Drive, Anoka, Minnesota 
55303 611-AA                    

Spojené 
státy 
americké 

nepřímé od 27.11.2024 
Vista Commercial 
Ammunition 
Company Inc. 

Fiocchi Munizioni S.p.A. Via Santa Barbara 4, 23900 Lecco 00810220137                    Itálie nepřímé   

LAIRAN SPV 
a.s.(70%),Giulio 
Fiocchi 
S.p.A.(25%), 
Fiocchibi S.p.A. 
(5%) 
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Development Přelouč 
s.r.o. 

Tovární 1553, 535 01 Přelouč  
14267900                  (KS 
v Hradci Králové) sp. zn. C 
49100 

Česká 
republika nepřímé   EXCALIBUR ARMY 

spol. s r.o. 

ELDIS PARDUBICE 
INDIA PRIVATE LIMITED 

876 Sector 15 part II,Gurgaon 
Haryana Gurgaon, 12201 U31900HR2021FTC098031                    Indie nepřímé   ELDIS Pardubice, 

s.r.o. 

ELDIS Pardubice, s.r.o. 
Dělnická 469, Pardubičky, 533 01 
Pardubice 

15050742                  (KS 
v Hradci Králové) sp. zn. C 
524 

Česká 
republika nepřímé   CSG AEROSPACE 

a.s. 

ELTON hodinářská, a.s. 
Náchodská 2105, 549 01 Nové 
Město nad Metují 

25931474                  (KS 
v Hradci Králové) sp. zn. B 
2007 

Česká 
republika nepřímé   MADE CS a.s. 

ENGINEERING SPV a.s. U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

06926827                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 23253 

Česká 
republika přímé   CZECHOSLOVAK 

GROUP a.s. 

ENVERCOTE a.s. U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

09326928                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 25497 

Česká 
republika přímé   CZECHOSLOVAK 

GROUP a.s. 

EUROPEAN AIR 
SERVICES s.r.o. 

U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

29131987                  (MS 
v Praze) sp. zn. C 202310 

Česká 
republika nepřímé   

EXCALIBUR 
INTERNATIONAL 
a.s. 

EXCALIBUR ARMY 
HELLAS LTD 

Artemidos 5, 6020 Larnaca HE422321                    Kypr nepřímé   EXCALIBUR ARMY 
spol. s r.o. 

EXCALIBUR ARMY spol. 
s r.o. 

u Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

64573877                  (MS 
v Praze) sp. zn. C 41695 

Česká 
republika nepřímé   CSG Land 

Systems CZ a.s. 

EXCALIBUR DEFENCE 
SYSTEMS PRIVATE 
LIMITED 

c-73, Fourth Floor, Gali No. 5, 
Amritpuri-b, 110065 Delhi U35990DL2022PTC394740                    Indie nepřímé   

EXCALIBUR ARMY 
spol. s r.o.  

EXCALIBUR 
INTERNATIONAL a.s. 

U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

29289688                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 20148 

Česká 
republika přímé   CZECHOSLOVAK 

GROUP a.s. 

EXCALIBUR USA a.s. U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

04407571                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 20938 

Česká 
republika přímé   CZECHOSLOVAK 

GROUP a.s. 

FABRICA DE 
MUNICIONES DE 
GRANADA S.L. 

CTRA De Murcia S/N, 181 82 El 
Fargue, Granada B88295209                    Španělsko nepřímé   MSM GROUP 

s.r.o. 

Federal Cartridge 
Company 

900Ethlen Drive, Anoka, Minnesota 
55303 611-AA                    

Spojené 
státy 
americké 

nepřímé od 27.11.2024 
Vista Commercial 
Ammunition 
Company Inc. 

Fiocchi Munizioni S.p.A. Via Santa Barbara 4, 23900 Lecco 00810220137                    Itálie nepřímé   

LAIRAN SPV 
a.s.(70%),Giulio 
Fiocchi 
S.p.A.(25%), 
Fiocchibi S.p.A. 
(5%) 
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Fiocchi of America Inc. 6930 North Freemont Road, 65721 
Ozark, Missouri 00250555                    

Spojené 
státy 
americké 

nepřímé   Fiocchi Munizioni 
S.p.A. 

Fiocchi UK Limited 
Raddle Farm, Raddle Lane, 
Edingale, WS13 8XA Staffordchire 06221537                    Velká 

Británie nepřímé   Fiocchi Munizioni 
S.p.A. 

Fulspec Dynamics, Inc. 
1209 Orange Street, Wilmington, 
New Castle, Delaware 19801                     

Spojené 
státy 
americké 

nepřímé od16.12.2024 
EXCALIBUR 
INTERNATIONAL 
a.s. 

GAUSSIN S.A. 
11 rue du 47ième RA, Héricourt, 
70400 676250038                    Francie nepřímé   TABLON SPV a. 

GERLENAIR a.s. U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

9326791                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 25496 

Česká 
republika přímé   CZECHOSLOVAK 

GROUP a.s. 

HARVO Reality s.r.o. Olomoucká 1841/175, 785 01 
Šternberk 

14154013                  (KS 
v Ostravě) sp. zn. C 88122 

Česká 
republika nepřímé   

EXCALIBUR ARMY 
spol. s r.o. (50 %), 
STV INVEST a.s. 
(50 %) 

HTH land a.s. U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

06143946                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 22493 

Česká 
republika přímé   CZECHOSLOVAK 

GROUP a.s. 

INTEGRA CAPITAL a.s. 
U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

27528103                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 21504 

Česká 
republika přímé   CZECHOSLOVAK 

GROUP a.s. 

JOB AIR Technic a.s. Gen. Fajtla 370, 742 51 Mošnov 27768872                  (KS 
v Ostravě) sp. zn. B 3029 

Česká 
republika nepřímé   CSG AEROSPACE 

a.s. 

JWL DAKO-CZ (INDIA) 
LIMITED RN 

11, Satyen Dutta Road, Kolkata, 
700029 U35990WB2017PLC220921                    Indie nepřímé   

DAKO-CZ, a.s. (50 
%) a JUPITER 
WAGONS 
LIMITED (50 %) 

KARBOX Holding s.r.o. Tovární 1553, 535 01 Přelouč 
27601374                  (KS 
v Hradci Králové) sp. zn. C 
23915 

Česká 
republika přímé   CZECHOSLOVAK 

GROUP a.s. 

KARBOX s.r.o. Tovární 1553, 535 01 Přelouč 
26002370                  (KS 
v Hradci Králové) sp. zn. C 
19384 

Česká 
republika nepřímé   KARBOX Holding 

s.r.o. 

KARMONIKA AERO a.s. U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

09588817                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 25734 

Česká 
republika přímé   CZECHOSLOVAK 

GROUP a.s. 

KONVERTIAL SPV a.s. 
U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

09269649                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 25371 

Česká 
republika přímé   CZECHOSLOVAK 

GROUP a.s. 

LAIRAN SPV a.s. 
U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

14141663                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 26983 

Česká 
republika nepřímé   CSG Armmo+ a.s. 
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Fiocchi of America Inc. 6930 North Freemont Road, 65721 
Ozark, Missouri 00250555                    

Spojené 
státy 
americké 

nepřímé   Fiocchi Munizioni 
S.p.A. 

Fiocchi UK Limited 
Raddle Farm, Raddle Lane, 
Edingale, WS13 8XA Staffordchire 06221537                    Velká 

Británie nepřímé   Fiocchi Munizioni 
S.p.A. 

Fulspec Dynamics, Inc. 
1209 Orange Street, Wilmington, 
New Castle, Delaware 19801                     

Spojené 
státy 
americké 

nepřímé od16.12.2024 
EXCALIBUR 
INTERNATIONAL 
a.s. 

GAUSSIN S.A. 
11 rue du 47ième RA, Héricourt, 
70400 676250038                    Francie nepřímé   TABLON SPV a. 

GERLENAIR a.s. U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

9326791                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 25496 

Česká 
republika přímé   CZECHOSLOVAK 

GROUP a.s. 

HARVO Reality s.r.o. Olomoucká 1841/175, 785 01 
Šternberk 

14154013                  (KS 
v Ostravě) sp. zn. C 88122 

Česká 
republika nepřímé   

EXCALIBUR ARMY 
spol. s r.o. (50 %), 
STV INVEST a.s. 
(50 %) 

HTH land a.s. U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

06143946                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 22493 

Česká 
republika přímé   CZECHOSLOVAK 

GROUP a.s. 

INTEGRA CAPITAL a.s. 
U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

27528103                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 21504 

Česká 
republika přímé   CZECHOSLOVAK 

GROUP a.s. 

JOB AIR Technic a.s. Gen. Fajtla 370, 742 51 Mošnov 27768872                  (KS 
v Ostravě) sp. zn. B 3029 

Česká 
republika nepřímé   CSG AEROSPACE 

a.s. 

JWL DAKO-CZ (INDIA) 
LIMITED RN 

11, Satyen Dutta Road, Kolkata, 
700029 U35990WB2017PLC220921                    Indie nepřímé   

DAKO-CZ, a.s. (50 
%) a JUPITER 
WAGONS 
LIMITED (50 %) 

KARBOX Holding s.r.o. Tovární 1553, 535 01 Přelouč 
27601374                  (KS 
v Hradci Králové) sp. zn. C 
23915 

Česká 
republika přímé   CZECHOSLOVAK 

GROUP a.s. 

KARBOX s.r.o. Tovární 1553, 535 01 Přelouč 
26002370                  (KS 
v Hradci Králové) sp. zn. C 
19384 

Česká 
republika nepřímé   KARBOX Holding 

s.r.o. 

KARMONIKA AERO a.s. U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

09588817                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 25734 

Česká 
republika přímé   CZECHOSLOVAK 

GROUP a.s. 

KONVERTIAL SPV a.s. 
U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

09269649                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 25371 

Česká 
republika přímé   CZECHOSLOVAK 

GROUP a.s. 

LAIRAN SPV a.s. 
U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

14141663                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 26983 

Česká 
republika nepřímé   CSG Armmo+ a.s. 
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LBP 80 S.r.l. Corso Italia 22, 20122 Milano 13235020966                    Itálie přímé   CZECHOSLOVAK 
GROUP a.s. 

LIAZ TRUCKS a.s. 
U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

06710697                  (MS 
v Praze) sp. zn. B23100 

Česká 
republika přímé   CZECHOSLOVAK 

GROUP a.s. 

LOSTR a.s. 
U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

05197104                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 21657 

Česká 
republika přímé   CZECHOSLOVAK 

GROUP a.s. 

Lyalvale Express 
Limited 

Express Estate, Fisherwick Nr. 
Whittington, Lichfield, WS13 8XA 
Staffordchire 

03485334                    
Velká 
Británie nepřímé   

Fiocchu 
Munizioni S.p.A. 

MADE CS a.s. U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

05057779                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 21533 

Česká 
republika přímé   CZECHOSLOVAK 

GROUP a.s. 

MANDURIA TRADE a.s. U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

19781229                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 28407 

Česká 
republika přímé   CZECHOSLOVAK 

GROUP a.s. 

MEDHA DAKO-CZ 
PRIVATE LIMITED 

P-4/5b, Ida, Nacharam, Hyderabad, 
Telengana, 500076 U35999TG2022PTC162270                    Indie nepřímé   

DAKO-CZ INDIA 
PRIVATE LIMITED 
(50%), MEDHA 
SERVO DRIVERS 
PRIVATE LIMITED 
(50%) 

MEFITIS TRADE a.s. U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

18008089                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 27936 

Česká 
republika přímé   CZECHOSLOVAK 

GROUP a.s. 

MERIT SPV a.s. U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

06977545                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 23278 

Česká 
republika nepřímé   TRADITION CS 

a.s. 

Milconn, a.s. Huštěnovská2022, 68 603 Staré 
Město 

07588470                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 8101 

Česká 
republika přímé   CZECHOSLOVAK 

GROUP a.s. 

MSM - OPTICAL s.r.o. 
Štúrova 925/27, 18410 Dubnica nad 
Váhom 

52070972                  (OS 
Trenčín) sp. zn. Sro 
37466/R 

Slovenská 
republika nepřímé   MSM GROUP 

s.r.o. 

MSM EXPORT, s.r.o. 
Štúrova 925/27, 1841 Dubnica nad 
Váhom 

48006122                  (OS 
Trenčín) sp. zn. Sro 
34344/R 

Slovenská 
republika nepřímé   MSM GROUP 

s.r.o. 

MSM GREECE Ltd. 
Zalokosta 5, Ground Floor, Office 
No. 2, Athény 178533401000                    

Řecká 
republika nepřímé od 22.7.2024 

MSM GROUP 
s.r.o. 

MSM GROUP 
KAZAKHSTAN LLP 

Astana, Dostyk 16 221140030101                    Kazachstán nepřímé   

MSM GROUP 
s.r.o. (50 %) 
Gambarov Yasaf 
(50 %) 

MSM Group Noth 
America Inc. 

251 Little Falls Drive, 19808, 
Wilmington                     

Spojené 
státy 
americké 

nepřímé od 11.12.2024 
MSM North 
America Holding 
LLC 
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LBP 80 S.r.l. Corso Italia 22, 20122 Milano 13235020966                    Itálie přímé   CZECHOSLOVAK 
GROUP a.s. 

LIAZ TRUCKS a.s. 
U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

06710697                  (MS 
v Praze) sp. zn. B23100 

Česká 
republika přímé   CZECHOSLOVAK 

GROUP a.s. 

LOSTR a.s. 
U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

05197104                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 21657 

Česká 
republika přímé   CZECHOSLOVAK 

GROUP a.s. 

Lyalvale Express 
Limited 

Express Estate, Fisherwick Nr. 
Whittington, Lichfield, WS13 8XA 
Staffordchire 

03485334                    
Velká 
Británie nepřímé   

Fiocchu 
Munizioni S.p.A. 

MADE CS a.s. U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

05057779                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 21533 

Česká 
republika přímé   CZECHOSLOVAK 

GROUP a.s. 

MANDURIA TRADE a.s. U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

19781229                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 28407 

Česká 
republika přímé   CZECHOSLOVAK 

GROUP a.s. 

MEDHA DAKO-CZ 
PRIVATE LIMITED 

P-4/5b, Ida, Nacharam, Hyderabad, 
Telengana, 500076 U35999TG2022PTC162270                    Indie nepřímé   

DAKO-CZ INDIA 
PRIVATE LIMITED 
(50%), MEDHA 
SERVO DRIVERS 
PRIVATE LIMITED 
(50%) 

MEFITIS TRADE a.s. U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

18008089                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 27936 

Česká 
republika přímé   CZECHOSLOVAK 

GROUP a.s. 

MERIT SPV a.s. U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

06977545                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 23278 

Česká 
republika nepřímé   TRADITION CS 

a.s. 

Milconn, a.s. Huštěnovská2022, 68 603 Staré 
Město 

07588470                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 8101 

Česká 
republika přímé   CZECHOSLOVAK 

GROUP a.s. 

MSM - OPTICAL s.r.o. 
Štúrova 925/27, 18410 Dubnica nad 
Váhom 

52070972                  (OS 
Trenčín) sp. zn. Sro 
37466/R 

Slovenská 
republika nepřímé   MSM GROUP 

s.r.o. 

MSM EXPORT, s.r.o. 
Štúrova 925/27, 1841 Dubnica nad 
Váhom 

48006122                  (OS 
Trenčín) sp. zn. Sro 
34344/R 

Slovenská 
republika nepřímé   MSM GROUP 

s.r.o. 

MSM GREECE Ltd. 
Zalokosta 5, Ground Floor, Office 
No. 2, Athény 178533401000                    

Řecká 
republika nepřímé od 22.7.2024 

MSM GROUP 
s.r.o. 

MSM GROUP 
KAZAKHSTAN LLP 

Astana, Dostyk 16 221140030101                    Kazachstán nepřímé   

MSM GROUP 
s.r.o. (50 %) 
Gambarov Yasaf 
(50 %) 

MSM Group Noth 
America Inc. 

251 Little Falls Drive, 19808, 
Wilmington                     

Spojené 
státy 
americké 

nepřímé od 11.12.2024 
MSM North 
America Holding 
LLC 

11 
 

MSM GROUP s.r.o. Štúrova 925/27, 1841 Dubnica nad 
Váhom 

46553509                  (OS 
Trenčín) sp. zn. Sro 
31197/R 

Slovenská 
republika nepřímé   CSG DEFENCE a.s. 

MSM LAND SYSTEMS 
s.r.o. 

Kasárenská 8, 911 05 Trenčín 
36396711                  (OS 
Trenčín) sp. zn. Sro 
34630/R 

Slovenská 
republika nepřímé   CSG Land 

Systems CZ a.s. 

MSM Martin, s.r.o. 
Štúrova 925/27, 018 41 Dubnica 
nad Váhom 

36422991                  (OS 
Trenčín) sp. zn. Sro 
30764/R 

Slovenská 
republika nepřímé   MSM GROUP 

s.r.o. 

MSM North America 
Holding LLC 

251 Little Falls Drive, 19808, 
Wilmington                     

Spojené 
státy 
americké 

nepřímé od 11.12.2024 
MSM GROUP 
s.r.o. 

MSM Services, s.r.o. Štúrova 925/27, 018 41 Dubnica 
nad Váhom 

50926748                  (OS 
Trenčín) sp. zn. Sro 
34828/R 

Slovenská 
republika nepřímé   CSG DEFENCE a.s. 

MSM SPV I, s.r.o. Štúrova 925/27, 018 41 Dubnica 
nad Váhom 

56390637                  (OS 
Trenčín) sp. zn. Sro 
47252/R 

Slovenská 
republika nepřímé od 17.7.2024 MSM GROUP 

s.r.o. 

MSM SPV II, s.r.o. Štúrova 925/27, 018 41 Dubnica 
nad Váhom 

56390840                  (OS 
Trenčín) sp. zn. Sro 
47253/R 

Slovenská 
republika nepřímé od 17.7.2024 MSM GROUP 

s.r.o. 

MSM SPV III, s.r.o. 
Štúrova 925/27, 018 41 Dubnica 
nad Váhom 

56533675                  (OS 
Trenčín) sp. zn. Sro 
47550/R 

Slovenská 
republika nepřímé od 1.10.2024 MSM GROUP 

s.r.o. 

MSM SPV IV, s.r.o. 
Štúrova 925/27, 018 41 Dubnica 
nad Váhom 

56533861                  (OS 
Trenčín) sp. zn. Sro 
47551/R 

Slovenská 
republika nepřímé od 1.10.2024 MSM GROUP 

s.r.o. 

MSM SPV V, s.r.o. 
Štúrova 925/27, 018 41 Dubnica 
nad Váhom 

56533772                  (OS 
Trenčín) sp. zn. Sro 
47552/R 

Slovenská 
republika nepřímé od 1.10.2024 

MSM GROUP 
s.r.o. 

NC Bomitz GmbH Jungfernturmstrase 2, 80333, 
Mnichov HRB 297395                    

Spolková 
republika 
Německo 

nepřímé od 4.10.2024 MSM GROUP 
s.r.o. 

Perazzi USA, Inc. 1010 W. Tenth st., Azusa, California, 
91702 1610674                    

Spojené 
státy 
americké 

nepřímé   Armi Perazzi 
S.p.A. 

PLATINUM DEFENCE 
a.s. 

U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

17120080                  (MS 
v Praze) sp. zn. B27270 

Česká 
republika nepřímé od 2.4.2024 CSG Land 

Systems CZ a.s. 

POCKET VIRTUALITY 
a.s. 

Jankovcova 1566/2b, Holešovice, 
170 00 Praha 7 

06202365                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 22619 

Česká 
republika nepřímé   CSG AEROSPACE 

a.s 

PPS VEHICLES, s.r.o. 
Štúrova 925/27, 018 41 Dubnica 
nad Váhom 

36032646                  (OS 
Trenčín) sp. zn. Sro 
43004/R 

Slovenská 
republika nepřímé   MSM GROUP 

s.r.o. 
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MSM GROUP s.r.o. Štúrova 925/27, 1841 Dubnica nad 
Váhom 

46553509                  (OS 
Trenčín) sp. zn. Sro 
31197/R 

Slovenská 
republika nepřímé   CSG DEFENCE a.s. 

MSM LAND SYSTEMS 
s.r.o. 

Kasárenská 8, 911 05 Trenčín 
36396711                  (OS 
Trenčín) sp. zn. Sro 
34630/R 

Slovenská 
republika nepřímé   CSG Land 

Systems CZ a.s. 

MSM Martin, s.r.o. 
Štúrova 925/27, 018 41 Dubnica 
nad Váhom 

36422991                  (OS 
Trenčín) sp. zn. Sro 
30764/R 

Slovenská 
republika nepřímé   MSM GROUP 

s.r.o. 

MSM North America 
Holding LLC 

251 Little Falls Drive, 19808, 
Wilmington                     

Spojené 
státy 
americké 

nepřímé od 11.12.2024 
MSM GROUP 
s.r.o. 

MSM Services, s.r.o. Štúrova 925/27, 018 41 Dubnica 
nad Váhom 

50926748                  (OS 
Trenčín) sp. zn. Sro 
34828/R 

Slovenská 
republika nepřímé   CSG DEFENCE a.s. 

MSM SPV I, s.r.o. Štúrova 925/27, 018 41 Dubnica 
nad Váhom 

56390637                  (OS 
Trenčín) sp. zn. Sro 
47252/R 

Slovenská 
republika nepřímé od 17.7.2024 MSM GROUP 

s.r.o. 

MSM SPV II, s.r.o. Štúrova 925/27, 018 41 Dubnica 
nad Váhom 

56390840                  (OS 
Trenčín) sp. zn. Sro 
47253/R 

Slovenská 
republika nepřímé od 17.7.2024 MSM GROUP 

s.r.o. 

MSM SPV III, s.r.o. 
Štúrova 925/27, 018 41 Dubnica 
nad Váhom 

56533675                  (OS 
Trenčín) sp. zn. Sro 
47550/R 

Slovenská 
republika nepřímé od 1.10.2024 MSM GROUP 

s.r.o. 

MSM SPV IV, s.r.o. 
Štúrova 925/27, 018 41 Dubnica 
nad Váhom 

56533861                  (OS 
Trenčín) sp. zn. Sro 
47551/R 

Slovenská 
republika nepřímé od 1.10.2024 MSM GROUP 

s.r.o. 

MSM SPV V, s.r.o. 
Štúrova 925/27, 018 41 Dubnica 
nad Váhom 

56533772                  (OS 
Trenčín) sp. zn. Sro 
47552/R 

Slovenská 
republika nepřímé od 1.10.2024 

MSM GROUP 
s.r.o. 

NC Bomitz GmbH Jungfernturmstrase 2, 80333, 
Mnichov HRB 297395                    

Spolková 
republika 
Německo 

nepřímé od 4.10.2024 MSM GROUP 
s.r.o. 

Perazzi USA, Inc. 1010 W. Tenth st., Azusa, California, 
91702 1610674                    

Spojené 
státy 
americké 

nepřímé   Armi Perazzi 
S.p.A. 

PLATINUM DEFENCE 
a.s. 

U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

17120080                  (MS 
v Praze) sp. zn. B27270 

Česká 
republika nepřímé od 2.4.2024 CSG Land 

Systems CZ a.s. 

POCKET VIRTUALITY 
a.s. 

Jankovcova 1566/2b, Holešovice, 
170 00 Praha 7 

06202365                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 22619 

Česká 
republika nepřímé   CSG AEROSPACE 

a.s 

PPS VEHICLES, s.r.o. 
Štúrova 925/27, 018 41 Dubnica 
nad Váhom 

36032646                  (OS 
Trenčín) sp. zn. Sro 
43004/R 

Slovenská 
republika nepřímé   MSM GROUP 

s.r.o. 
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Prague Fertility Centre 
s.r.o. 

Sokolovská 810/304, Vysočany, 190 
00 Praha 9 

28956095                  (MS 
v Praze) sp. zn. C 155686 

Česká 
republika nepřímé   CSG HEALTH 

CARE a.s. 

Presto Tech Horizons 
a.s. 

Dušní 8/11, Josefov, Praha 1 22399127                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 29388 

Česká 
republika nepřímé od 21.12.2024 CSG Horizons a.s. 

PROGRESS SPV a.s. 
U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

06710875                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 23102 

Česká 
republika přímé   CZECHOSLOVAK 

GROUP a.s. 

PTH services s.r.o. Dušní 8/11, Josefov, Praha 1 
22399313                  (MS 
v Praze) sp. zn. C 416140 

Česká 
republika nepřímé od 21.12.2024 CSG Horizons a.s. 

RADIATIK a.s. U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

02751402                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 19664 

Česká 
republika přímé   CZECHOSLOVAK 

GROUP a.s. 

Real Info d.o.o. 
Kruševac 

Jasički Put 2, 370 00 Kruševac 20877529                    Srbsko nepřímé   14. OKTOBAR 
d.o.o. Kruševac 

REAL TRADE PRAHA a.s. Náměstí 14. října 1307/2, Smíchov, 
150 00 Praha 5 

25642740                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 5185 

Česká 
republika nepřímé   CSG Land 

Systems CZ a.s. 

REALID SPV a.s. 
U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

17119928                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 27266 

Česká 
republika přímé   CZECHOSLOVAK 

GROUP a.s. 

ReDat Recording, a.s. 
Pražská 341, Zelené Předměstí, 530 
02 Pardubice 

05648114                  (KS 
v Hradci Králové) sp. zn. B 
3523 

Česká 
republika nepřímé   RETIA a.s. 

Remington Licensing 
Corporation 

900 Ethlen Drive, Anoka, Minnesota 
55303 2124924                    

Spojené 
státy 
americké 

nepřímé od 27.11.2024 
Ammunition 
Operations LLC 

RELAZA SPV a.s. Na poříčí 1071/17, Nové Město, 110 
00 Praha 1 

17118034                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 27262 

Česká 
republika přímé do 26.2.2024 CZECHOSLOVAK 

GROUP a.s. 

RETIA, a.s. Pardubice – Zelené Předměstí, 
Pražská 341, PSČ 530 02 

25251929                  (KS 
v Hradci Králové) sp. zn. B 
1440 

Česká 
republika nepřímé   TECHNOLOGY CS 

a.s. 

Rheinmetall Tatra Land 
Systems s.r.o. 

Areál Tatry 1450/1, 742 21 
Kopřivnice 

09674802                  (KS 
v Ostravě) sp. zn. C 86849 

Česká 
republika nepřímé do 19.3.2024 

CSG Land 
Systems CZ a.s. 
(49 %) a 
Rheinmetall 
Landsysteme 
GmbH (51 %) 

SBS ZVS, s.r.o. Štúrova 1, 018 41 Dubnica nad 
Váhom 

36306070                  (OS 
Trenčín) sp. zn. Sro 
11273/R 

Slovenská 
republika nepřímé   ZVS holding a.s. 

SHER Technologies a.s. Čepí č.p. 101, 533 32 Čepí 
27528171                  (KS 
v Hradci Králové) sp. zn. B 
2669 

Česká 
republika nepřímé   CSG DEFENCE a.s. 
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Prague Fertility Centre 
s.r.o. 

Sokolovská 810/304, Vysočany, 190 
00 Praha 9 

28956095                  (MS 
v Praze) sp. zn. C 155686 

Česká 
republika nepřímé   CSG HEALTH 

CARE a.s. 

Presto Tech Horizons 
a.s. 

Dušní 8/11, Josefov, Praha 1 22399127                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 29388 

Česká 
republika nepřímé od 21.12.2024 CSG Horizons a.s. 

PROGRESS SPV a.s. 
U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

06710875                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 23102 

Česká 
republika přímé   CZECHOSLOVAK 

GROUP a.s. 

PTH services s.r.o. Dušní 8/11, Josefov, Praha 1 
22399313                  (MS 
v Praze) sp. zn. C 416140 

Česká 
republika nepřímé od 21.12.2024 CSG Horizons a.s. 

RADIATIK a.s. U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

02751402                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 19664 

Česká 
republika přímé   CZECHOSLOVAK 

GROUP a.s. 

Real Info d.o.o. 
Kruševac 

Jasički Put 2, 370 00 Kruševac 20877529                    Srbsko nepřímé   14. OKTOBAR 
d.o.o. Kruševac 

REAL TRADE PRAHA a.s. Náměstí 14. října 1307/2, Smíchov, 
150 00 Praha 5 

25642740                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 5185 

Česká 
republika nepřímé   CSG Land 

Systems CZ a.s. 

REALID SPV a.s. 
U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

17119928                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 27266 

Česká 
republika přímé   CZECHOSLOVAK 

GROUP a.s. 

ReDat Recording, a.s. 
Pražská 341, Zelené Předměstí, 530 
02 Pardubice 

05648114                  (KS 
v Hradci Králové) sp. zn. B 
3523 

Česká 
republika nepřímé   RETIA a.s. 

Remington Licensing 
Corporation 

900 Ethlen Drive, Anoka, Minnesota 
55303 2124924                    

Spojené 
státy 
americké 

nepřímé od 27.11.2024 
Ammunition 
Operations LLC 

RELAZA SPV a.s. Na poříčí 1071/17, Nové Město, 110 
00 Praha 1 

17118034                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 27262 

Česká 
republika přímé do 26.2.2024 CZECHOSLOVAK 

GROUP a.s. 

RETIA, a.s. Pardubice – Zelené Předměstí, 
Pražská 341, PSČ 530 02 

25251929                  (KS 
v Hradci Králové) sp. zn. B 
1440 

Česká 
republika nepřímé   TECHNOLOGY CS 

a.s. 

Rheinmetall Tatra Land 
Systems s.r.o. 

Areál Tatry 1450/1, 742 21 
Kopřivnice 

09674802                  (KS 
v Ostravě) sp. zn. C 86849 

Česká 
republika nepřímé do 19.3.2024 

CSG Land 
Systems CZ a.s. 
(49 %) a 
Rheinmetall 
Landsysteme 
GmbH (51 %) 

SBS ZVS, s.r.o. Štúrova 1, 018 41 Dubnica nad 
Váhom 

36306070                  (OS 
Trenčín) sp. zn. Sro 
11273/R 

Slovenská 
republika nepřímé   ZVS holding a.s. 

SHER Technologies a.s. Čepí č.p. 101, 533 32 Čepí 
27528171                  (KS 
v Hradci Králové) sp. zn. B 
2669 

Česká 
republika nepřímé   CSG DEFENCE a.s. 

13 
 

Slovak Aviation Factory 
s.r.o. 

Štúrova 925/27, 018 41 Dubnica 
nad Váhom 

50885201                  (OS 
Trenčín) sp. zn. Sro 
34705/R 

Slovenská 
republika nepřímé   MSM GROUP 

s.r.o. 

Slovak industry s.r.o. 
Štúrova 925/27, 018 41 Dubnica 
nad Váhom 

51106957                  (OS 
Trenčín) sp. zn. Sro 
35302/R 

Slovenská 
republika nepřímé   MSM GROUP 

s.r.o. 

Sondany s.r.o. 
Sokolovská 810/304, Vysočany, 190 
00 Praha 9 

4548418                  (MS 
v Praze) sp. zn. C 249408 

Česká 
republika nepřímé   Prague Fertility 

Centre s.r.o. 

Space T a.s. 
U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

08655600                  (MS 
v Praze) Sp. Zn. B 24808 

Česká 
republika nepřímé   

CSG AEROSPACE 
a.s. 

STA TECHNOLOGY, 
s.r.o. 

Štúrova 925/27, 018 41 Dubnica 
nad Váhom 

50479717                  (OS 
Trenčín) sp. zn. Sro 
33646/R 

Slovenská 
republika nepřímé   

MSM GROUP 
s.r.o.(50%) a 
EURENCO 
Holding SA (50%) 

STALUNA TRADE a.s. U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

19781326                  (MS 
v Praze) Sp. Zn. B 28408 

Česká 
republika přímé   CZECHOSLOVAK 

GROUP a.s. 

TABLON SPV a.s. Na poříčí 1071/17, Nové Město, 110 
00 Praha 1 

08950504                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 25128 

Česká 
republika přímé   CZECHOSLOVAK 

GROUP a.s. 

Target Products 1978 
Ltd. 

Offices of Noone Ford Simpson, 
CharteredAccountants. 18 
Wollcombe Street 

9429040363806                    Nový Zéland nepřímé   Fiocchi Munizioni 
S.p.A. 

TATRA a.s. 
U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

17120209                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 27271 

Česká 
republika přímé   CZECHOSLOVAK 

GROUP a.s. 

TATRA AVIATION a.s. 
U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

03999203                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 20535 

Česká 
republika přímé   

CZECHOSLOVAK 
GROUP a.s. 

TATRA DEFENCE 
PROJECTS s.r.o. 

U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

14316226                  (MS 
v Praze) sp. zn. C 363750 

Česká 
republika nepřímé   TATRA DEFENCE 

VEHICLE a.s. 

TATRA DEFENCE 
SLOVAKIA s.r.o. 

Kasárenská 8, 911 05 Trenčín 
50755749                  (OS 
Trenčín) sp. zn. Sro 
34330/R 

Slovenská 
republika nepřímé   CSG Land 

Systems CZ a.s. 

TATRA DEFENCE 
SYSTEMS s.r.o. 

U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

08993289                  (MS 
v Praze) sp. zn. C 328828 

Česká 
republika nepřímé   TATRA DEFENCE 

VEHICLE a.s. 

TATRA DEFENCE 
VEHICLE a.s. 

U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

24152269                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 17463 

Česká 
republika nepřímé   CSG Land 

Systems CZ a.s. 

TATRA MANUFACTURE 
a.s. 

U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

05127394                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 21580 

Česká 
republika přímé   CZECHOSLOVAK 

GROUP a.s. 
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Slovak Aviation Factory 
s.r.o. 

Štúrova 925/27, 018 41 Dubnica 
nad Váhom 

50885201                  (OS 
Trenčín) sp. zn. Sro 
34705/R 

Slovenská 
republika nepřímé   MSM GROUP 

s.r.o. 

Slovak industry s.r.o. 
Štúrova 925/27, 018 41 Dubnica 
nad Váhom 

51106957                  (OS 
Trenčín) sp. zn. Sro 
35302/R 

Slovenská 
republika nepřímé   MSM GROUP 

s.r.o. 

Sondany s.r.o. 
Sokolovská 810/304, Vysočany, 190 
00 Praha 9 

4548418                  (MS 
v Praze) sp. zn. C 249408 

Česká 
republika nepřímé   Prague Fertility 

Centre s.r.o. 

Space T a.s. 
U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

08655600                  (MS 
v Praze) Sp. Zn. B 24808 

Česká 
republika nepřímé   

CSG AEROSPACE 
a.s. 

STA TECHNOLOGY, 
s.r.o. 

Štúrova 925/27, 018 41 Dubnica 
nad Váhom 

50479717                  (OS 
Trenčín) sp. zn. Sro 
33646/R 

Slovenská 
republika nepřímé   

MSM GROUP 
s.r.o.(50%) a 
EURENCO 
Holding SA (50%) 

STALUNA TRADE a.s. U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

19781326                  (MS 
v Praze) Sp. Zn. B 28408 

Česká 
republika přímé   CZECHOSLOVAK 

GROUP a.s. 

TABLON SPV a.s. Na poříčí 1071/17, Nové Město, 110 
00 Praha 1 

08950504                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 25128 

Česká 
republika přímé   CZECHOSLOVAK 

GROUP a.s. 

Target Products 1978 
Ltd. 

Offices of Noone Ford Simpson, 
CharteredAccountants. 18 
Wollcombe Street 

9429040363806                    Nový Zéland nepřímé   Fiocchi Munizioni 
S.p.A. 

TATRA a.s. 
U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

17120209                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 27271 

Česká 
republika přímé   CZECHOSLOVAK 

GROUP a.s. 

TATRA AVIATION a.s. 
U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

03999203                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 20535 

Česká 
republika přímé   

CZECHOSLOVAK 
GROUP a.s. 

TATRA DEFENCE 
PROJECTS s.r.o. 

U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

14316226                  (MS 
v Praze) sp. zn. C 363750 

Česká 
republika nepřímé   TATRA DEFENCE 

VEHICLE a.s. 

TATRA DEFENCE 
SLOVAKIA s.r.o. 

Kasárenská 8, 911 05 Trenčín 
50755749                  (OS 
Trenčín) sp. zn. Sro 
34330/R 

Slovenská 
republika nepřímé   CSG Land 

Systems CZ a.s. 

TATRA DEFENCE 
SYSTEMS s.r.o. 

U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

08993289                  (MS 
v Praze) sp. zn. C 328828 

Česká 
republika nepřímé   TATRA DEFENCE 

VEHICLE a.s. 

TATRA DEFENCE 
VEHICLE a.s. 

U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

24152269                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 17463 

Česká 
republika nepřímé   CSG Land 

Systems CZ a.s. 

TATRA MANUFACTURE 
a.s. 

U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

05127394                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 21580 

Česká 
republika přímé   CZECHOSLOVAK 

GROUP a.s. 
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TECHNOLOGY CS a.s. U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

05774888                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 22200 

Česká 
republika nepřímé   CSG AEROSPACE 

a.s. 

TECHPARK Hradubická 
a.s. 

U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

27519546                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 28869 

Česká 
republika přímé   CZECHOSLOVAK 

GROUP a.s. 

The Kinetic Group 
Operations LLC. 

900 Ethlen Drive, Anoka, Minnesota 
55303 4079980                    

Spojené 
státy 
americké 

nepřímé od 27.11.2024 Vista Outdoor 
Inc. 

TRADITION CS a.s. 
U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

06079598                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 22466 

Česká 
republika nepřímé   

CSG AEROSPACE 
a.s. 

TRIBLAN a.s. U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

09237321                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 25379 

Česká 
republika nepřímé do 1.9.2024; 

zánik fúzí 
CSG MOBILITY 
a.s. 

TRUCK MACHINERY 
GROUP a.s. 

Matuškova 1929/10, Slezská 
Ostrava, 710 00 Ostrava 

10743952                  (KS v 
Ostravě) sp. zn. B 11386 

Česká 
republika nepřímé 

dne 1.11.2024 
změna 
obchodní 
firmy- dříve 
DAKO CZ 
MACHINERY, 
a.s. 

DAKO CZ, a.s. 

TRUCK SERVICE GROUP 
s.r.o. 

Tovární 1553, 535 01 Přelouč 
60110759                  (KS 
v Hradci Králové) sp. zn. C 
5438 

Česká 
republika přímé   

CZECHOSLOVAK 
GROUP a.s. 

UpVision Defence s.r.o U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

7723997                  (MS 
v Praze) sp. zn. C 306321 

Česká 
republika nepřímé   UpVision s.r.o. 

UpVision s.r.o. U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

28443748                  (MS 
v Praze) sp. zn. C 141923 

Česká 
republika nepřímé   TRADITION CS 

a.s. 

VENILIA TRADE a.s. U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

18007953                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 27935 

Česká 
republika přímé   CZECHOSLOVAK 

GROUP a.s. 

Virte, a.s. 
Štúrova 925/27, 018 41 Dubnica 
nad Váhom 

35917491                  (OS 
Trenčín) sp. zn. Sa 10739/R 

Slovenská 
republika nepřímé   MSM GROUP 

s.r.o. 

Vista Commercial 
Ammunition Company 
Inc. 

900 Ethlen Drive, Anoka, Minnesota 
55303 34590049                    

Spojené 
státy 
americké 

nepřímé od 27.11.2024 The Kinetc Group 
Operations LLC 

Vista Outdoor Inc. 
1 Vista Way, Anoka, Minnesota 553 
03 5522245                    

Spojené 
státy 
americké 

nepřímé od 27.11.2024 SCG Elevate II Inc. 

Vista Outdoor Sales 
LLC. 

1 Vista Way, Anoka, Minnesota 553 
03 5469986                    

Spojené 
státy 
americké 

nepřímé od 27.11.2024 Federal Cartridge 
Company 

VMT Trade, s.r.o. Štúrova 925/27, 018 41 Dubnica 
nad Váhom 

50927477                  (OS 
Trenčín) sp. zn. Sro 
40688/R 

Slovenská 
republika nepřímé   MSM GROUP 

s.r.o.  
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TECHNOLOGY CS a.s. U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

05774888                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 22200 

Česká 
republika nepřímé   CSG AEROSPACE 

a.s. 

TECHPARK Hradubická 
a.s. 

U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

27519546                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 28869 

Česká 
republika přímé   CZECHOSLOVAK 

GROUP a.s. 

The Kinetic Group 
Operations LLC. 

900 Ethlen Drive, Anoka, Minnesota 
55303 4079980                    

Spojené 
státy 
americké 

nepřímé od 27.11.2024 Vista Outdoor 
Inc. 

TRADITION CS a.s. 
U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

06079598                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 22466 

Česká 
republika nepřímé   

CSG AEROSPACE 
a.s. 

TRIBLAN a.s. U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

09237321                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 25379 

Česká 
republika nepřímé do 1.9.2024; 

zánik fúzí 
CSG MOBILITY 
a.s. 

TRUCK MACHINERY 
GROUP a.s. 

Matuškova 1929/10, Slezská 
Ostrava, 710 00 Ostrava 

10743952                  (KS v 
Ostravě) sp. zn. B 11386 

Česká 
republika nepřímé 

dne 1.11.2024 
změna 
obchodní 
firmy- dříve 
DAKO CZ 
MACHINERY, 
a.s. 

DAKO CZ, a.s. 

TRUCK SERVICE GROUP 
s.r.o. 

Tovární 1553, 535 01 Přelouč 
60110759                  (KS 
v Hradci Králové) sp. zn. C 
5438 

Česká 
republika přímé   

CZECHOSLOVAK 
GROUP a.s. 

UpVision Defence s.r.o U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

7723997                  (MS 
v Praze) sp. zn. C 306321 

Česká 
republika nepřímé   UpVision s.r.o. 

UpVision s.r.o. U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

28443748                  (MS 
v Praze) sp. zn. C 141923 

Česká 
republika nepřímé   TRADITION CS 

a.s. 

VENILIA TRADE a.s. U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

18007953                  (MS 
v Praze) sp. zn. B 27935 

Česká 
republika přímé   CZECHOSLOVAK 

GROUP a.s. 

Virte, a.s. 
Štúrova 925/27, 018 41 Dubnica 
nad Váhom 

35917491                  (OS 
Trenčín) sp. zn. Sa 10739/R 

Slovenská 
republika nepřímé   MSM GROUP 

s.r.o. 

Vista Commercial 
Ammunition Company 
Inc. 

900 Ethlen Drive, Anoka, Minnesota 
55303 34590049                    

Spojené 
státy 
americké 

nepřímé od 27.11.2024 The Kinetc Group 
Operations LLC 

Vista Outdoor Inc. 
1 Vista Way, Anoka, Minnesota 553 
03 5522245                    

Spojené 
státy 
americké 

nepřímé od 27.11.2024 SCG Elevate II Inc. 

Vista Outdoor Sales 
LLC. 

1 Vista Way, Anoka, Minnesota 553 
03 5469986                    

Spojené 
státy 
americké 

nepřímé od 27.11.2024 Federal Cartridge 
Company 

VMT Trade, s.r.o. Štúrova 925/27, 018 41 Dubnica 
nad Váhom 

50927477                  (OS 
Trenčín) sp. zn. Sro 
40688/R 

Slovenská 
republika nepřímé   MSM GROUP 

s.r.o.  

15 
 

VOP Nováky a.s. Duklianska 60, 972 71 Nováky 35820322                  (OS 
Trenčín)  sp. zn. Sa 10564/R 

Slovenská 
republika nepřímé   MSM GROUP 

s.r.o.  

VORNEA SPV s.r.o. 
U Rustonky 714/1, Karlín, 186 00, 
Praha 8 

06981119                  (MS 
v Praze) sp. zn. C 291189 

Česká 
republika přímé   CZECHOSLOVAK 

GROUP a.s. 

VÝVOJ Martin, a.s. Komenského 19, Martin 036 01 36381829                  (OS 
Žilina) sp. zn. Sa 10119/L 

Slovenská 
republika nepřímé   MSM GROUP 

s.r.o. 

ZVS holding, a.s. 
Štúrova 925/27, 018 41 Dubnica 
nad Váhom 

36305600                  (OS 
Trenčín) sp. zn. Sa 10152/R 

Slovenská 
republika nepřímé   

MSM GROUP 
s.r.o. 

ZVS IMPEX, akciová 
spoločnosť 

Štúrova 925/27, 018 41 Dubnica 
nad Váhom 

36302848                  (OS 
Trenčín) sp. zn. Sa 10104/R 

Slovenská 
republika nepřímé   MSM GROUP 

s.r.o. 

ZVS technology, s.r.o. Štúrova 925/27, 018 41 Dubnica 
nad Váhom 

50754793                  (OS 
Trenčín) sp. zn. Sa 34344/R 

Slovenská 
republika nepřímé   

ZVS IMPEX, 
akciová 
Spoločnosť (34 
%), Miroslav 
Solava (46 %) a 
METALIKA-AB Ltd 
(20 %) 

 

Obchodní 
firma 

Sídlo 
Identifikační 

číslo                                           
Zapsáno v 

Stát 
registrace 

Ovládání Poznámka Přímá ovládající 
osoba 

14. OKTOBAR 
d.o.o. 
Kruševac 

Jasički put br. 
2, 11104 
Kruševac 

21178772                    Srbsko přímé   CZECHOSLOVAK 
GROUP a.s. 

ABIENNALE 
s.r.o. 

U Rustonky 
714/1, Karlín, 
186 00, Praha 8 

27896871                  
(MS v Praze) sp. 
zn. C 124968 

Česká 
republika přímé   CZECHOSLOVAK 

GROUP a.s. 

Ammunition 
Operations 
LLC 

900 Ethlen 
Drive, Anoka, 
Minnesota 
55303 

3437574                    
Spojené státy 

americké přímé od 27.11.2024 
Federal Cartridge 

Company 

ANGERONA 
TRADE a.s. 

U Rustonky 
714/1, Karlín, 
186 00, Praha 8 

18008224                  
(MS v Praze) sp. 
zn. B 27937 

Česká 
republika přímé   CZECHOSLOVAK 

GROUP a.s. 

Armi Perazzi 
S.p.A. 

Via Daniele 
Perazzi, 1/3, 
Botticion, 
25082 

03192910176                    Itálie nepřímé   LBP 80 S.r.l. 

ARMY TRADE 
a.s. 

U Rustonky 
714/1, Karlín, 
186 00, Praha 8 

06123724                  
(MS v Praze) sp. 
zn. B 22516 

Česká 
republika nepřímé   CSG DEFENCE a.s. 

AsterIVF s.r.o. 

Sokolovská 
810/304, 
Vysočany, 190 
00 Praha 9 

03648311                  
(MS v Praze) sp. 
zn. C 235869 

Česká 
republika nepřímé   Prague Fertility 

Centre s.r.o. 
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ZVS IMPEX, 
akciová 
spoločnosť 

Štúrova 
925/27, 018 41 
Dubnica nad 
Váhom 

36302848                  
(OS Trenčín) sp. 
zn. Sa 10104/R 

Slovenská 
republika nepřímé   MSM GROUP s.r.o. 

ZVS 
technology, 
s.r.o. 

Štúrova 
925/27, 018 41 
Dubnica nad 
Váhom 

50754793                  
(OS Trenčín) sp. 
zn. Sa 34344/R 

Slovenská 
republika nepřímé   

ZVS IMPEX, akciová 
Spoločnosť (34 %), 
Miroslav Solava (46 %) 
a METALIKA-AB Ltd 
(20 %) 

 
 
 
2.4. Skrze PROMET TOOLS a.s. (Přímo ovládající osobou společnosti PROMET TOOLS a.s. je společnost 
PROMET HOLDING S.A, ID B149261, se sídlem 75 Parc d´Activités, Le Vega Center, L-8308 Capellen, Grand 
Duché de Luxemburg 
 
 

Název společnosti Sídlo IČO 
PROMET GROUP a.s. 28. října 3138/41, 702 00 Moravská 

 
258 92 975 

PROMET CZECH s.r.o. 28. října 3138/41, 702 00 Moravská 
 

451 96 613 
PROMET SLOVAKIA, s.r.o. Radlinského 1730, Dolný Kubín, 

 
363 86 731 

PROMET FOUNDRY a.s. Jiráskova 1327, 755 01 Vsetín 258 32 913 
PROMET LOGISTICS a.s. 28. října 3138/41, 702 00 Moravská 

 
277 87 681 

PROMET REAL s.r.o. 28. října 3138/41, 702 00 Moravská 
 

278 30 411 
FINN – NAUTIC s.r.o. 28. října 3138/41, 702 00 Moravská 

 
277 98 623 

PROMET PREFIX s.r.o. č. p. 551, 756 21 Ratiboř 640 86 909 
PROMET ENGINEERING s.r.o. 28. října 3138/41, 702 00 Moravská 

 
053 83 081 

KOFING a.s.  Kirilovova 628, 739 21 Paskov 258 26 336 
PROMET TOOLS a.s. 28. října 3138/41, 702 00 Moravská 

 
286 42 279 

PROMET TRADING a.s. 28. října 3138/41, 702 00 Moravská 
 

292 89 840 
Tawesco s.r.o. Areál Tatry 1449/6, 742 21 

 
619 46 389 

STECOMTRA a.s.  28. října 3138/41, 702 00 Moravská 
 

056 04 788 
PROMET DEVELOPMENT s.r.o. Areál Tatry 1449/6, 742 21 

 
058 26 063 

PROMET COMMERCIAL s.r.o. 28. října 3138/41, 702 00 Moravská 
 

058 26 071 
PROMET BUSINESS s.r.o. 28. října 3138/41, 702 00 Moravská 

 
058 26 055 

PROMET MANAGEMENT SERVICES s.r.o. 28. října 3138/41, 702 00 Moravská 
 

074 68 351 
VAMOZ-servis, a.s. 28. října 3138/41, 702 00 Moravská 

 
258 48 461 

Tawesco Automotive s.r.o. Jirenská 1500, 250 82 Úvaly u Prahy 256 39 641 
DD ACQUISITION a.s. 28. října 3138/41, 702 00 Moravská 

 
096 70 785 

PROMET INDUSTRIAL PROPERTY a.s. 28. října 3138/41, 702 00 Moravská 
 

140 82 233 
PROMET AUTOMOTIVE a.s.  28. října 3138/41, 702 00 Moravská 

 
223 60 506 

PROMET CORPORATE SERVICES a.s. 28. října 3138/41, 702 00 Moravská 
 

108 17 166 
PROMET INNOVATION s.r.o. 28. října 3138/41, 702 00 Moravská 

 
172 33 119 

PROMET ACQUISITION s.r.o. 28. října 3138/41, 702 00 Moravská 
 

172 33 356 
Đuro Đaković Grupa d.d. 108. brigade ZNG 42, Slavonski Brod, 

 

   

58828286397 
Đuro Đaković Energetika i 

  
108. brigade ZNG 42, Slavonski Brod, 

 

   

20183823241 
Đuro Đaković Specijalna vozila d.d. 108. brigade ZNG 42, Slavonski Brod, 

 

   

68807280553 
Đuro Đaković Strojna obrada d.o.o. 108. brigade ZNG 42, Slavonski Brod, 

 

   

60314119747 
Đuro Đaković Aparati d,o.o.. 108. brigade ZNG 42, Slavonski Brod, 

 

   

56624149572 
TATRA TRUCKS a.s. Areál Tatry 1450/1, 742 21 

  
014 82 840 

TATRA EXPORT s.r.o. Areál Tatry 1450/1, 742 21 
  

273 88 816 
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TATRA METALURGIE a.s. Areál Tatry 1448/5, 742 21 
 

036 67 952 
TATRA Slovensko spol. s r.o. Vajnorská 171/A, Bratislava, 

 
313 64 578 

TATRA MACHINERY s.r.o. Areál Tatry 1448/5, 742 21 
 

143 64 255 
TATRA TRUCKS India Private Limited New Delhi, Indie  

TATRABRAS Ltda Ponta Grossa, Brazilie  

TATRA CLASSIC s.r.o. Areál Tatry 1450/1, 742 21 
 

192 10 221 

 

 

KOPŘIVNICE ENERGY s.r.o. Sokolovská 675/9, Karlín, 186 00 
  

054 31 905 
 

 

 

  

2.3.2
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2.5. Společnosti, u nichž je ovládající osobou nejvyšší úrovně pan Michal Strnad 
 
 

Obchodní firma Sídlo 
Identifikační 
číslo                                           
Zapsáno v 

Stát 
registrace Ovládání Poznámka 

Přímá 
ovládající 
osoba 

ABLESTAR a.s. 
U Rustonky 714/1, 
Karlín, 186 00, Praha 
8 

09237488                  
(MS v Praze) 
sp. zn. B 25381 

Česká 
republika přímé   Michal Strnad 

ALTAVIA TRADE a.s. 
U Rustonky 714/1, 
Karlín, 186 00, Praha 
8 

19781466                  
(MS v Praze) 
sp. zn. B 28410 

Česká 
republika přímé   Michal Strnad 

ALTIOR RE a.s. 
U Rustonky 714/1, 
Karlín, 186 00, Praha 
8 

14004283                  
(MS v Praze) 
sp. zn. B 26813 

Česká 
republika 

přímé   Michal Strnad 

ASALTA TRADE a.s. 

U Rustonky 714/1, 
Karlín, 186 00, Praha 
8 

19781415                  
(MS v Praze) 
sp. zn. B 28409 

Česká 
republika přímé   Michal Strnad 

ASSET SPV a.s. 

U Rustonky 714/1, 
Karlín, 186 00, Praha 
8 

06979505                  
(MS v Praze) 
sp. zn. B 23337 

Česká 
republika přímé   Michal Strnad 

AURUM DEFENCE a.s. 
U Rustonky 714/1, 
Karlín, 186 00, Praha 
8 

17120349                  
(MS v Praze) 
sp. zn. B 27272 

Česká 
republika přímé   Michal Strnad 

Banoss s.r.o. 
Smilova 386, Zelené 
Předměstí, 530 02 
Pardubice 

28848373                  
(KS v Hradci 
Králové) sp. 
zn. C 30778 

Česká 
republika nepřímé   CASERMANIX 

s.r.o. 

BatteryCells a.s. 
U Rustonky 714/1, 
Karlín, 186 00, Praha 
8 

06861041                  
(MS v Praze) 
sp. zn. B 23216 

Česká 
republika přímé   Michal Strnad 

CASERMANIX s.r.o. 
U Rustonky 714/1, 
Karlín, 186 00, Praha 
8 

01618377                  
(MS v Praze) 
sp. zn. B 
209337 

Česká 
republika 

přímé   Michal Strnad 

Cognus Solutions, s.r.o. 
U Rustonky 714/1, 
Karlín, 186 00, Praha 
8 

02845474                  
(MS v Praze) 
sp. zn. C 
224442 

Česká 
republika  nepřímé   PROJECT SPV 

a.s. 

CSG AUTOMOTIVE a.s. 
U Rustonky 714/1, 
Karlín, 186 00, Praha 
8 

07880316                  
(MS v Praze) 
sp. zn. B 24189 

Česká 
republika nepřímé   DEVELOP SPV 

a.s. 

CSG FIN 
U Rustonky 714/1, 
Karlín, 186 00, Praha 
8 

14141442                  
(MS v Praze) 
sp. zn. B 26982 

Česká 
republika přímé   Michal Strnad 

DEFENCE SPV a.s. 
U Rustonky 714/1, 
Karlín, 186 00, Praha 
8 

06861318                  
(MS v Praze) 
sp. zn. B 23220 

Česká 
republika přímé   Michal Strnad 

2.4 SPOLEČNOSTI, U NICHŽ JE OVLÁDAJÍCÍ OSOBOU  
NEJVYŠŠÍ ÚROVNĚ  PAN MICHAL STRNAD
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Obchodní 
firma Sídlo 

Identifikační 
číslo                                           
Zapsáno v 

Stát 
registrace Ovládání Poznámka 

Přímá ovládající 
osoba 

DEVELOP SPV a.s. 
U Rustonky 714/1, 
Karlín, 186 00, Praha 
8 

06594786                  
(MS v Praze) 
sp. zn. B 22989 

Česká 
republika přímé   Michal Strnad 

HELA GROUP s.r.o. 
U Rustonky 714/1, 
Karlín, 186 00, Praha 
8 

24256382                  
(MS v Praze) 
sp. zn. C 
197399 

Česká 
republika přímé   Michal Strnad 

INDUSTRY INNOVATION 
a.s. 

U Rustonky 714/1, 
Karlín, 186 00, Praha 
8 

01771892                  
(MS v Praze) 
sp. zn. B 19432 

Česká 
republika přímé do 1.9.2024; 

zánik fúzí Michal Strnad 

INDUSTRY SPV a.s. 
U Rustonky 714/1, 
Karlín, 186 00, Praha 
8 

06185878                  
(MS v Praze) 
sp. zn. B 22602 

Česká 
republika přímé   Michal Strnad 

INDUSTRY SPV SK s.r.o. 
Štúrova 925/27, 018 
41 Dubnica nad 
Váhom 

54247829                  
(OS Trenčín) 
sp. zn. Sro 
42910/R 

Slovenská 
republika nepřímé   INDUSTRY SPV 

a.s. 

INDUSTRYIN a.s. 
U Rustonky 714/1, 
Karlín, 186 00, Praha 
8 

05595240                  
(MS v Praze) 
sp. zn. B 21960 

Česká 
republika přímé   Michal Strnad 

INNOVATION CS a.s. 
U Rustonky 714/1, 
Karlín, 186 00, Praha 
8 

01852515                  
(MS v Praze) 
sp. zn. B 22092 

Česká 
republika přímé   Michal Strnad 

Karlova Offices s.r.o. 
U Rustonky 714/1, 
Karlín, 186 00, Praha 
8 

17253187                  
(MS v Praze) 
sp. zn. C 
384383 

Česká 
republika nepřímé   TALASIUS a.s. 

Majestic Hospitality s.r.o. 
Evropská 2690/17, 
Dejvice, 160 00 
Praha 6 

22392181                  
(MS v Praze) 
sp. zn. C 
415941 

Česká 
republika nepřímé od 

19.12.2024 
INDUSTRY SPV 
a.s. 

Malba, výrobní družstvo 
U Rustonky 714/1, 
Karlín, 186 00, Praha 
8 

16325931                  
(MS v Praze) 
sp. zn.Dr 9108 

Česká 
republika nepřímé od 

12.6.2024 
CASERMANIX 
s.r.o. 

PALATUA a.s.   
U Rustonky 714/1, 
Karlín, 186 00, Praha 
8 

17834422                  
(MS v Praze) 
sp. zn. B 27813 

Česká 
republika přímé   Michal Strnad 

PLATINUM DEFENCE a.s. 
U Rustonky 714/1, 
Karlín, 186 00, Praha 
8 

17120080                  
(MS v Praze) 
sp. zn. B 27270 

Česká 
republika přímé do 2.4.2024 Michal Strnad 

PROJECT SPV a.s. 
U Rustonky 714/1, 
Karlín, 186 00, Praha 
8 

06185771                  
(MS v Praze) 
sp. zn. B 22601 

Česká 
republika přímé   Michal Strnad 

SYNERGY CS a.s. 
U Rustonky 714/1, 
Karlín, 186 00, Praha 
8 

06072585                  
(MS v Praze) 
sp. zn. B 22465 

Česká 
republika přímé   Michal Strnad 
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Obchodní 
firma Sídlo 

Identifikační 
číslo                                           
Zapsáno v 

Stát 
registrace Ovládání Poznámka 

Přímá ovládající 
osoba 

Špindlerům Mlýn 
Investment s.r.o. 

U Rustonky 714/1, 
Karlín, 186 00, Praha 
8 

08898219                  
(MS v Praze) 
sp. zn. C 
327223 

Česká 
republika nepřímé 

od 
26.6.2024 

INDUSTRY SPV 
a.s. 

TALASIUS a.s. 
U Rustonky 714/1, 
Karlín, 186 00, Praha 
8 

17834643                  
(MS v Praze) 
sp. zn. B 27814 

Česká 
republika přímé   Michal Strnad 

TESLA CS a.s. 
U Rustonky 714/1, 
Karlín, 186 00, Praha 
8 

13982656                  
(MS v Praze) 
sp. zn. B 26799 

Česká 
republika přímé   Michal Strnad 

TESLA RADARS a.s. 
U Rustonky 714/1, 
Karlín, 186 00, Praha 
8 

06861083                  
(MS v Praze) 
sp. zn. B 23217 

Česká 
republika přímé   Michal Strnad 

TITANIUM DEFENCE a.s 
U Rustonky 714/1, 
Karlín, 186 00, Praha 
8 

17120021                  
(MS v Praze) 
sp. zn. B 27269 

Česká 
republika přímé   Michal Strnad 

VELOGRES SPV a.s. 
U Rustonky 714/1, 
Karlín, 186 00, Praha 
8 

10743901                  
(MS v Praze) 
sp. zn. B 26241 

Česká 
republika nepřímé   HELA GROUP 

s.r.o. 

YTARA SPV a.s. 
U Rustonky 714/1, 
Karlín, 186 00, Praha 
8 

11858087                  
(MS v Praze) 
sp. zn. B 26640 

Česká 
republika přímé   Michal Strnad 

 
 

III. Úloha Společnosti, způsob a prostředky ovládání 
 
 
Ovládaná osoba je zaměřena na vývoj, výrobu, distribuci a servis nákladních automobilů s vysokou 
průchodností značky TATRA, jejich podsestav a částí, účelových modifikací a náhradních dílů k nim. S většinou 
společností ovládaných stejnou ovládající osobou nemá ovládaná osoba obchodní vztahy, s některými 
vstupuje do obchodních vztahů spočívajících v koupi subdodávek pro výrobu nákladních automobilů nebo 
v souvislosti s prodejem nákladních automobilů. V některých případech si tyto společnosti poskytují vzájemné 
služby související s jejich podnikatelskou činností, jako jsou doprava zboží, pronájem věci movitých a 
nemovitých atp. 
 
V rámci skupin CZECHOSLOVAK GROUP a PROMET GROUP je ovládaná společnost subjektem s relativně 
vysokým stupněm samostatnosti. 
 
Právní skutečností, která zakládá ovládání je podíl ovládajících osob na hlasovacích právech vyplývající 
z vlastnictví akcií ovládané osoby. Ovládání se uskutečňuje tímto způsobem a prostřednictvím zastoupení 
v představenstvu a dozorčí radě ovládané osoby. 
 
Hlasování valné hromady o záležitostech zásadního významu, přijímání rozhodnutí představenstvem a dozorčí 
radou, jakož i jednání představenstva za společnost je stanovami upraveno tak, aby rozhodnutí a jednání byla 
učiněna zástupci nominovanými oběma akcionáři, ovládajícími osobami.  
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Obchodní 
firma Sídlo 

Identifikační 
číslo                                           
Zapsáno v 

Stát 
registrace Ovládání Poznámka 

Přímá ovládající 
osoba 

Špindlerům Mlýn 
Investment s.r.o. 

U Rustonky 714/1, 
Karlín, 186 00, Praha 
8 

08898219                  
(MS v Praze) 
sp. zn. C 
327223 

Česká 
republika nepřímé 

od 
26.6.2024 

INDUSTRY SPV 
a.s. 

TALASIUS a.s. 
U Rustonky 714/1, 
Karlín, 186 00, Praha 
8 

17834643                  
(MS v Praze) 
sp. zn. B 27814 

Česká 
republika přímé   Michal Strnad 

TESLA CS a.s. 
U Rustonky 714/1, 
Karlín, 186 00, Praha 
8 

13982656                  
(MS v Praze) 
sp. zn. B 26799 

Česká 
republika přímé   Michal Strnad 

TESLA RADARS a.s. 
U Rustonky 714/1, 
Karlín, 186 00, Praha 
8 

06861083                  
(MS v Praze) 
sp. zn. B 23217 

Česká 
republika přímé   Michal Strnad 

TITANIUM DEFENCE a.s 
U Rustonky 714/1, 
Karlín, 186 00, Praha 
8 

17120021                  
(MS v Praze) 
sp. zn. B 27269 

Česká 
republika přímé   Michal Strnad 

VELOGRES SPV a.s. 
U Rustonky 714/1, 
Karlín, 186 00, Praha 
8 

10743901                  
(MS v Praze) 
sp. zn. B 26241 

Česká 
republika nepřímé   HELA GROUP 

s.r.o. 

YTARA SPV a.s. 
U Rustonky 714/1, 
Karlín, 186 00, Praha 
8 

11858087                  
(MS v Praze) 
sp. zn. B 26640 

Česká 
republika přímé   Michal Strnad 

 
 

III. Úloha Společnosti, způsob a prostředky ovládání 
 
 
Ovládaná osoba je zaměřena na vývoj, výrobu, distribuci a servis nákladních automobilů s vysokou 
průchodností značky TATRA, jejich podsestav a částí, účelových modifikací a náhradních dílů k nim. S většinou 
společností ovládaných stejnou ovládající osobou nemá ovládaná osoba obchodní vztahy, s některými 
vstupuje do obchodních vztahů spočívajících v koupi subdodávek pro výrobu nákladních automobilů nebo 
v souvislosti s prodejem nákladních automobilů. V některých případech si tyto společnosti poskytují vzájemné 
služby související s jejich podnikatelskou činností, jako jsou doprava zboží, pronájem věci movitých a 
nemovitých atp. 
 
V rámci skupin CZECHOSLOVAK GROUP a PROMET GROUP je ovládaná společnost subjektem s relativně 
vysokým stupněm samostatnosti. 
 
Právní skutečností, která zakládá ovládání je podíl ovládajících osob na hlasovacích právech vyplývající 
z vlastnictví akcií ovládané osoby. Ovládání se uskutečňuje tímto způsobem a prostřednictvím zastoupení 
v představenstvu a dozorčí radě ovládané osoby. 
 
Hlasování valné hromady o záležitostech zásadního významu, přijímání rozhodnutí představenstvem a dozorčí 
radou, jakož i jednání představenstva za společnost je stanovami upraveno tak, aby rozhodnutí a jednání byla 
učiněna zástupci nominovanými oběma akcionáři, ovládajícími osobami.  
 
 

III.	 ÚLOHA SPOLEČNOSTI, ZPŮSOB A PROSTŘEDKY OVLÁDÁNÍ

• Ovládaná osoba je zaměřena na vývoj, výrobu, distribuci a servis nákladních automobilů s vysokou průchodností značky TATRA, jejich podsestav a 
částí, účelových modifikací a náhradních dílů k nim. S většinou společností ovládaných stejnou ovládající osobou nemá ovládaná osoba obchodní 
vztahy, s některými vstupuje do obchodních vztahů spočívajících v koupi subdodávek pro výrobu nákladních automobilů nebo v souvislosti s pro-
dejem nákladních automobilů. V některých případech si tyto společnosti poskytují vzájemné služby související s jejich podnikatelskou činností, jako 
jsou doprava zboží, pronájem věci movitých a nemovitých atp.

• V rámci skupin CZECHOSLOVAK GROUP a PROMET GROUP je ovládaná společnost subjektem s relativně vysokým stupněm samostatnosti.

• K ovládání Společnosti dochází zejména prostřednictvím rozhodování na valné hromadě Společnosti. 

IV.	 PŘEHLED JEDNÁNÍ DLE USTANOVENÍ § 82 ODST. 2 PÍSM. D) 
ZÁKONA Č. 90/2012 SB., O OBCHODNÍCH KORPORACÍCH, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

• Společnost v rozhodném období učinila jednání na popud nebo v zájmu ovládající osoby nebo jí ovládaných osob, při nichž by došlo  
k nakládání s majetkem, který přesahuje 10 % vlastního kapitálu Společnosti zjištěného podle účetní závěrky za účetní období bezprostředně před-
cházející účetnímu období, za něž se zpracovává tato zpráva o vztazích je uveden v příloze č. 1.
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V.	 PŘEHLED VZÁJEMNÝCH SMLUV MEZI OSOBOU OVLÁDANOU  
A OSOBOU OVLÁDAJÍCÍ NEBO MEZI OSOBAMI OVLÁDANÝMI

5.1. Ovládaná společnost uzavřela dne 30.12.2024 se společností TRUCK MACHINERY GROUP a.s. Smlouvu o poskytování služeb vedení mzdového 
účetnictví, na základě které poskytla služby vedení mzdového účetnictví.

5.2. Ovládaná společnost uzavřela dne 5.8.2024 se společností CSG MOBILITY a.s. Smlouvu o nájmu vozidla, na základě které pronajala osobní vozi-
dlo.

5.3. Ovládaná společnost uzavřela dne 1.1.2024 se společností DAKO-CZ, a.s. Smlouvu o nájmu vozidla, na základě které pronajala osobní vozidlo. 
Tato smlouva byla ukončena 31.10.2024. 

Ovládaná společnost uzavřela dne 5.6.2024 se společností DAKO-CZ, a.s. Smlouvu o spolupráci při realizaci marketingové akce za využití motorové-
ho vlaku M290.002 „Slovenská strela“ č. 2024/001, na základě které poskytla službu - Výjezd vozu Slovenská strela na akci dne 11. 6. 2024

5.4. Ovládaná společnost uzavřela dne 1.7.2024 se společností DAKO-CZ MACHINERY, a.s.  Nájemní smlouvu, na základě které pronajala nebytové 
prostory a komunikace.

5.5. Ovládaná společnost uzavřela dne 29.10.2024 se společností DAKO-CZ MACHINERY, a.s. Dohodu o poskytnutí služeb uložiště dat, na základě 
které poskytla službu Uložiště dat z personálního systému Target 2100 Enterprise.

5.6. Ovládaná společnost uzavřela dne 1.2.2024 se společností EXCALIBUR ARMY spol. s r.o.  Nájemní smlouvu, na základě které pronajala Polygon. 
Smlouva byla ukončena 31.12.2024.

5.7. Ovládaná společnost uzavřela dne 20.6.2024 se společností TATRA DEFENCE SYSTEMS Nájemní smlouvu, na základě které pronajala Polygon. 
Smlouva byla ukončena 31.12.2024.

5.8. Ovládaná společnost měla se společností CSGM, a.s. uzavřenou Dohodu o využití Polygonu Ovládané společnosti pro pořádání firemní akce, 
na základě které pronajala „Polygon“. Se stejnou firmou měla Ovládaná společnost smlouvu o zajištění služeb, na základě které fakturovala služby.

5.9. Ovládaná společnost uzavřela dne 30.9.2024 se společností TATRA EXPORT, s.r.o. Smlouvu o zajišťování služeb závodního stravování, na základě 
které poskytovala službu stravování v jídelnách a kantýnách

5.10. Ovládaná společnost uzavřela dne 1.11.2024 se společností TATRA METALURGIE a.s. Smlouvu o nájmu vozidla, na základě které pronajala osobní 
vozidlo.

5.11. Ovládaná poskytla společnosti EXCALIBUR INTERNATIONAL službu školení podle objednávky ze dne 22.1.2024 

5.12. Ovládaná společnost prodávala společnosti EXCALIBUR ARMY spol. s r.o. nákladní automobily a náhradní díly na základě dílčích objednávek.

5.13. Ovládaná společnost uzavřela se společnosti KARBOX s.r.o. dne 17.12.2024 kupní smlouvu, na základě které jí prodala nákladní vozidlo.

5.14. Ovládaná společnost prodávala společnosti MSM LAND SYSTEMS s.r.o. nákladní automobily a náhradní díly na základě dílčích objednávek.

5.15. Ovládaná společnost prodávala společnosti RETIA a.s. nákladní automobily na základě dílčích objednávek.

5.16. Ovládaná společnost prodávala společnosti TATRA DEFENCE VEHICLE a.s. nákladní automobily a náhradní díly na základě dílčích objednávek.

5.17. Ovládaná společnost prodávala společnosti TATRA EXPORT s.r.o. nákladní automobily  a náhradní díly na základě dílčích objednávek.

5.18. Ovládaná společnost prodávala společnosti TRUCK SERVICE GROUP s.r.o. nákladní automobily a náhradní díly na základě dílčích objednávek.

5.19. Ovládaná společnost uzavřela dne 1.5.2024 se společností CSG MOBILITY a.s. Smlouvu o poskytování projektových služeb, na základě které 
nakupovala služby Strategického a projektového poradenství.

5.20. Ovládaná společnost uzavřela dne 30.5.2024 se společností CSG MOBILITY a.s. Smlouvu o poskytování  služeb, na základě které jí bylo poskyt-
nuto poradenství.

5.21. Ovládaná společnost uzavřela dne 27.2.2024 se společností DAKO-CZ  a.s. Smlouvu o ochraně informací ze vzdáleného přístupu, na základě 
které jí byl poskytnut vzdálený přístup za účelem konfigurace a testování ERP systému SAP.
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VI.	 POSOUZENÍ, ZDA VZNIKLA SPOLEČNOSTI ÚJMA A POSOUZE-
NÍ JEJÍHO VYROVNÁNÍ PODLE § 71 A 72 ZÁKONA Č. 90/2012 SB., O 
OBCHODNÍCH KORPORACÍCH, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

• Společnost využívá služeb a financování od propojených osob v rámci běžné obchodní činnosti.

• Společnost prohlašuje, že v rozhodném období nedošlo k žádnému ovlivnění chování Společnosti, ze strany vlivné osoby či ovládající osoby, 
které by rozhodujícím a/nebo významným způsobem ovlivnilo chování Společnosti k její újmě. Společnost prohlašuje, že veškerá jednání popsaná 
v bodě IV. této zprávy o vztazích byla učiněna a smlouvy popsané v bodě V. této zprávy o vztazích byly uzavřeny za podmínek obvyklých v obchod-
ním styku, stejně tak byla veškerá poskytnutá a přijatá plnění na základě těchto smluv poskytnuta za podmínek obvyklých v obchodním styku, a z 
těchto jednání nevznikla Společnosti žádná újma, a tedy není nutné posuzovat vyrovnání újmy podle § 71 a 72 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
společnostech a družstvech, v platném znění.

Kromě výše uvedených smluv obchodovala Společnost s ostatním propojenými osobami, služby, výrobky a zboží byly prodávány / nakupovány na 
základě dílčích objednávek. Objem transakcí se spřízněnými stranami je uveden v příloze č.1.

5.22.	 Ovládaná společnost uzavřela v rozhodném období dohody o započtení vzájemných závazků a pohledávek se společnostmi:

• CSGM a.s.

• DAKO-CZ, a.s.

• EXCALIBUR ARMY spol.

• MSM LAND SYSTEMS s.r.o.

• STECOMTRA a.s.

• TATRA DEFENCE SYSTEMS s.r.o.

• TATRA DEFENCE VEHICLE a.s.

• TATRA EXPORT s.r.o.

• TATRA METALURGIE a. s

• Tawesco s.r.o.

• TRUCK MACHINERY GROUP a.s.

• TRUCK SERVICE GROUP s.r.o.

5.23	 TATRA EXPORT s.r.o. poskytla Ovládané společnosti na základě smluv krátkodobé půjčky související s přeplatky a následnými započteními 
daňových povinností. Půjčky byly vypořádány zápočtem vzájemných pohledávek a závazků.
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VII.	 ZHODNOCENÍ VÝHOD A NEVÝHOD PLYNOUCÍCH ZE VZTAHŮ 
MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI

Statutární orgán Společnosti prohlašuje, že na základě zhodnocení úlohy Společnosti vůči ovládající osobě a osobám ovládaným stejnou ovládající 
osobou konstatuje, že Společnosti neplynou žádné zvláštní výhody a/nebo nevýhody plynoucí ze vztahů mezi Společností a jí ovládající osobou a/
nebo osobami ovládanými stejnou ovládající osobou.

Pro Společnost její úloha vůči ovládající osobě a osobám ovládaným stejnou ovládající osobou nepředstavovala a nepředstavuje žádné riziko a 
není tedy třeba uvádět, zda a jakým způsobem a v jakém období byla či bude vyrovnána újma dle § 71 a 72 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
společnostech a družstvech, v platném znění.

Kopřivnice, dne 28. března 2025

         Ing. Daniel Bekeš                                                         Ing. Radomír Smolka                                           

místopředseda představenstva                                          člen představenstva
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PŘÍLOHA Č. 1 ZPRÁVY O VZTAZÍCH

Přehled vzájemného obchodu se spřízněnými stranami - nákupy:
31. 12. 2024 31. 12. 2023

tis. Kč tisíc Kč

TATRA METALURGIE a.s. 718 369 789 376

TATRA DEFENCE VEHICLE a.s. 482 241 511 695

Tawesco s.r.o. 268 888 288 811

KARBOX s.r.o. 228 450 137 583

TATRA EXPORT s.r.o. 159 183 91 480

TRUCK MACHINERY GROUP a.s. 48 068 0

VAMOZ CONSTRUCTION a.s. 26 053 0

ARMY TRADE a.s. 23 048 14 941

Milconn, a.s. 19 896 13 366

EXCALIBUR ARMY spol. s r.o. 7 811 13 195

Elektromont Brno, akciová společnost 0 9 037

CSG MOBILITY a.s. 6 984 0

TATRA DEFENCE SYSTEMS s.r.o. 4 399 4 342

CSGM a.s. 1 369 3 909

PROMET LOGISTICS a.s. 2 719 2 935

TRUCK SERVICE GROUP s.r.o. 5 264 2 373

CZECHOSLOVAK GROUP a.s. 1 461 1 435

DAKO-CZ MACHINERY, a.s. 0 1 218

TATRA Slovensko, spol. s r.o. 499 682

DAKO-CZ, a.s. 215 445

TATRA TRUCKS INDIA, Private Limited 0 431

REAL TRADE PRAHA a.s. 0 394

PROMET PREFIX s.r.o. 0 157

MSM LAND SYSTEMS s.r.o. 112 89

STECOMTRA a.s. 105 46

RETIA, a.s. 303 36

GAMA OCEL, spol. s r.o. 0 29

EXCALIBUR INTERNATIONAL a.s. 0 26

PROMET GROUP a.s. 16 15

PROMET INDUSTRIAL PROPERTY a.s. 0 15

PROMET CORPORATE SERVICES a.s. 6 0

Celkem 2 005 459 1 888 061

TRANSAKCE SE SPŘÍZNĚNÝMI STRANAMI

*Ke dni 1. 11. 2024 došlo ke změně obchodního názvu společnosti DAKO-CZ MACHINERY, a.s. na TRUCK MACHINERY GROUP a.s.
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Přehled vzájemného obchodu se spřízněnými stranami - prodeje:
31. 12. 2024 31. 12. 2023

tis. Kč tisíc Kč

TATRA EXPORT s.r.o. 4 542 213 3 997 541

TATRA DEFENCE VEHICLE a.s. 102 798 233 101

TATRA METALURGIE a.s. 200 715 189 571

EXCALIBUR ARMY spol. s r.o. 219 813 105 470

Tawesco s.r.o. 51 872 50 496

TRUCK SERVICE GROUP s.r.o. 20 619 41 907

RETIA, a.s. 193 375 41 229

TATRABRAS, LTDA 0 11 604

MSM LAND SYSTEMS s.r.o. 3 307 2 195

PROMET INDUSTRIAL PROPERTY a.s. 1 636 1 570

CSGM a.s. 199 1 034

STECOMTRA a.s. 0 709

TATRA DEFENCE SYSTEMS s.r.o. 78 425

DAKO-CZ MACHINERY, a.s. 0 277

PROMET GROUP a.s. 80 243

PROMET CZECH s.r.o. 0 214

CSG DEAL a.s. 0 9

DAKO-CZ, a.s. 559 9

TATRA Slovensko, spol. s r.o. 1 1

TRUCK MACHINERY GROUP a.s. 308 0

EXCALIBUR International a.s. 212 0

KARBOX s.r.o. 2 500 0

CSG MOBILITY a.s. 217 0

Celkem 5 340 502 4 677 605

TRANSAKCE SE SPŘÍZNĚNÝMI STRANAMI - POKRAČOVÁNÍ
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10)  
ZPRÁVA AUDITORA  
A ÚČETNÍ ZÁVĚRKA
ZA KALENDÁŘNÍ ROK KONČÍCÍ 31. 12. 2024
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ÚČETNÍ ZÁVĚRKA
K 31. PROSINCI 2024

NÁZEV SPOLEČNOSTI: 
• TATRA TRUCKS a.s.

SÍDLO: 
• Areál tatry 1450/1, 742 21 Kopřivnice

PRÁVNÍ FORMA: 
• akciová společnost

IČO: 
• 014 82 840

SOUČÁSTI ÚČETNÍ ZÁVĚRKY: 

• Rozvaha

• Výkaz zisku a ztráty

• Přehled o změnách vlastního kapitálu

• Přehled o peněžních tocích 

• Příloha 

Účetní závěrka byla sestavena dne 27. května 2025. 

Statutární orgán účetní jednotky				    Podpis

Ing. Daniel Bekeš

místopředseda představenstva

Ing. Radomír Smolka

člen představenstva
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ROZVAHA 
(v celých tisících Kč) 31.12.2023

Brutto Korekce Netto Netto
AKTIVA CELKEM 10 278 809 2 074 897 8 203 912 7 625 621

B. Stálá aktiva 4 985 214 1 816 826 3 168 388 3 013 390
B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 209 945 103 015 106 930 39 630
B.I.1. Nehmotné výsledky vývoje 11 781 4 199 7 582 0
B.I.2. Ocenitelná práva 130 500 98 816 31 684 39 233
B.I.2.1. Software 94 493 71 094 23 399 27 994
B.I.2.2. Ostatní ocenitelná práva 36 007 27 722 8 285 11 239

B.I.5.
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek a nedokončený 
dlouhodobý nehmotný majetek 67 664 0 67 664 397

B.I.5.2. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 67 664 0 67 664 397
B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 3 608 284 1 713 520 1 894 764 1 752 237
B.II.1. Pozemky a stavby 650 264 141 123 509 141 483 581
B.II.1.1. Pozemky 18 462 0 18 462 18 462
B.II.1.2. Stavby 631 802 141 123 490 679 465 119
B.II.2. Hmotné movité věci a jejich soubory 2 540 756 1 546 342 994 414 952 604
B.II.4. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 207 113 137 206 976 195 158
B.II.4.3. Jiný  dlouhodobý hmotný majetek 207 113 137 206 976 195 158

B.II.5.
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a nedokončený 
dlouhodobý hmotný majetek 210 151 25 918 184 233 120 894

B.II.5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 84 428 0 84 428 104 767
B.II.5.2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 125 723 25 918 99 805 16 127
B.III. Dlouhodobý finanční majetek 1 166 985 291 1 166 694 1 221 523
B.III.1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 1 165 116 0 1 165 116 1 219 287
B.III.3. Podíly - podstatný vliv 1 578 0 1 578 1 548
B.III.5. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 291 291 0 0
B.III.6. Zápůjčky a úvěry - ostatní 0 0 0 688
C. Oběžná aktiva 5 199 675 258 071 4 941 604 4 566 532
C.I. Zásoby 2 769 535 201 999 2 567 536 2 711 081
C.I.1. Materiál 1 640 211 160 426 1 479 785 1 512 872
C.I.2. Nedokončená výroba a polotovary 857 425 1 524 855 901 903 983
C.I.3. Výrobky a zboží 171 490 40 049 131 441 215 169
C.I.3.1. Výrobky 75 206 39 75 167 116 092
C.I.3.2. Zboží 96 284 40 010 56 274 99 077
C.I.5. Poskytnuté zálohy na zásoby 100 409 0 100 409 79 057
C.II. Pohledávky 2 337 067 56 072 2 280 995 1 743 414
C.II.1. Dlouhodobé pohledávky 5 801 5 801 7 149
C.II.1.1. Pohledávky z obchodních vztahů 0 0 0 0
C.II.1.5. Pohledávky - ostatní 5 801 0 5 801 7 149
C.II.1.5.2. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 5 801 0 5 801 5 801
C.II.1.5.4. Jiné pohledávky 0 0 0 1 348
C.II.2. Krátkodobé pohledávky 2 331 266 56 072 2 275 194 1 736 265
C.II.2.1. Pohledávky z obchodních vztahů 2 072 714 56 072 2 016 642 1 485 232
C.II.2.4. Pohledávky - ostatní 258 552 0 258 552 251 033
C.II.2.4.3. Stát - daňové pohledávky 11 734 0 11 734 16 717
C.II.2.4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 10 892 0 10 892 17 712
C.II.2.4.5. Dohadné účty aktivní 229 930 0 229 930 170 398
C.II.2.4.6. Jiné pohledávky 5 996 0 5 996 46 206
C.IV. Peněžní prostředky 93 073 0 93 073 112 037
C.IV.1. Peněžní prostředky v pokladně 130 0 130 795
C.IV.2. Peněžní prostředky na účtech 92 943 0 92 943 111 242
D. Časové rozlišení aktiv 93 920 0 93 920 45 699
D.1. Náklady příštích období 93 920 0 93 920 45 699

31.12.2024
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PASIVA
(v celých tisících Kč) 31.12.2024 31.12.2023

PASIVA CELKEM 8 203 912 7 625 621
A. Vlastní kapitál 2 851 749 2 890 979
A.I. Základní kapitál 1 002 000 1 002 000
A.I.1. Základní kapitál 1 002 000 1 002 000
A.II. Ážio a kapitálové fondy 632 688 691 195
A.II.2. Kapitálové fondy 632 688 691 195
A.II.2.1. Ostatní kapitálové fondy 25 25
A.II.2.2. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-) 632 663 691 170
A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) 1 197 782 1 243 652
A.IV.1. Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-) 1 197 782 1 243 652
A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/- ) 19 279 -45 868
B.+C. Cizí zdroje 5 352 163 4 734 642
B. Rezervy 204 866 160 515
B.II. Rezerva na daň z příjmů 8 419 4 615
B.IV. Ostatní rezervy 196 447 155 900
C. Závazky 5 147 297 4 574 127
C.I. Dlouhodobé závazky 137 805 166 832
C.I.2. Závazky k úvěrovým institucím 118 168 99 065
C.I.4. Závazky z obchodních vztahů 6 019 21 814
C.I.8. Odložený daňový závazek 8 837 45 953
C.I.9. Závazky - ostatní 4 781 0
C.I.9.3. Jiné závazky 4 781 0
C.II. Krátkodobé závazky 5 009 492 4 407 295
C.II.2. Závazky k úvěrovým institucím 1 717 059 2 313 281
C.II.3. Krátkodobé přijaté zálohy 1 078 046 367 119
C.II.4. Závazky z obchodních vztahů 1 501 978 1 368 958
C.II.8. Závazky ostatní 712 409 357 937
C.II.8.1. Závazky ke společníkům 901 901
C.II.8.3. Závazky k zaměstnancům 64 607 46 403
C.II.8.4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 37 825 25 845
C.II.8.5. Stát - daňové závazky a dotace 180 616 88 792
C.II.8.6. Dohadné účty pasivní 426 256 195 996
C.II.8.7. Jiné závazky 2 204 0
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VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 2024 2023
(v celých tisících Kč)

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 9 370 896 8 013 163
II. Tržby za prodej zboží 298 399 342 621
A. Výkonová spotřeba 8 050 204 7 415 214
A.1. Náklady vynaložené na prodané zboží 163 709 199 768
A.2. Spotřeba materiálu a energie 6 834 628 6 434 400
A.3. Služby 1 051 867 781 046
B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) 68 953 -209 588
C. Aktivace (-) -198 160 -107 742
D. Osobní náklady 1 180 592 915 469
D.1. Mzdové náklady 871 598 675 944
D.2. Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 308 994 239 525
D.2.1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 301 118 232 001
D.2.2. Ostatní náklady 7 876 7 524
E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 395 105 259 692
E.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 304 992 260 822
E.1.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 304 992 262 905
E.1.2. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - dočasné -2 083
E.2. Úpravy hodnot zásob 78 706 6 139
E.3. Úpravy hodnot pohledávek 11 407 -7 269
III. Ostatní provozní výnosy 506 494 701 639
III.1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 65 412 32 585
III.2. Tržby z prodaného materiálu 66 413 45 635
III.3. Jiné provozní výnosy 374 669 623 419
F. Ostatní provozní náklady 452 570 660 617
F.1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 51 130 9 687
F.2. Prodaný materiál 42 241 40 386
F.3. Daně a poplatky 10 027 5 603
F.4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období 40 547 34 425
F.5. Jiné provozní náklady 308 625 570 516
* Provozní výsledek hospodaření (+/-) 226 525 123 761
H. Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem 9 819 0
VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 2 745 1170

VI.1. Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba 0 64
VI.2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 2 745 1 106
I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti -6 536 -1 470
J. Nákladové úroky a podobné náklady 149 881 92 982
J.1. Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba 0 478
J.2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 149 881 92 504
VII. Ostatní finanční výnosy 234 048 212 000
K. Ostatní finanční náklady 324 187 271 969
* Finanční výsledek hospodaření (+/-) -240 558 -150 311
** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) -14 033 -26 550
L. Daň z příjmů -33 312 19 318
L.1. Daň z příjmů splatná 3 804 28 237
L.2. Daň z příjmů odložená (+/-) -37 116 -8 919
** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 19 279 -45 868
*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 19 279 -45 868
* Čistý obrat za účetní období 9 669 295 9 242 853

Skutečnost v účetním období
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PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU
(v celých tisících Kč)

Základní kapitál
Kapitálové 

fondy

Oceňovací 
rozdíly z 

přecenění 
majetku a 

závazků

Nerozdělený zisk 
nebo neuhrazená 

ztráta minulých let

Výsledek 
hospodaření běžného 

účetního období 
VLASTNÍ KAPITÁL 

CELKEM
31.12.2022 1 002 000 25 638 588 965 797 277 855 2 884 265
Rozdělení výsledku hospodaření 0 0 0 277 855 -277 855 0
Přecenění derivátů 0 0 -18 080 0 0 -18 080
Změna oceňovacích rozdílů 0 0 70 662 0 0 70 662
Výsledek hospodaření za běžné období 0 0 0 0 -45 868 -45 868
31.12.2023 1 002 000 25 691 170 1 243 652 -45 868 2 890 979
Rozdělení výsledku hospodaření 0 0 0 -45 868 45 868 0
Změna základního kapitálu 0 0 0 0 0 0
Změna oceňovacích rozdílů 0 0 -58 507 0 0 -58 507
Výsledek hospodaření za běžné období 0 0 0 0 19 279 19 279
Zaokrouhlení 0 0 0 -2 0 -2
31.12.2024 1 002 000 25 632 663 1 197 782 19 279 2 851 749

PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH
(v celých tisících Kč) 2024 2023

P. Počáteční stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů 112 037 270 873
Počáteční stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů po přeměně
Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti (provozní činnost)

Z. Výsledek hospodaření před zdaněním -14 033 -26 550
A.1. Úpravy o nepeněžní operace 666 121 375 772
A.1.1. Odpisy stálých aktiv 304 992 262 905
A.1.2. Změna stavu opravných položek a rezerv 134 464 33 011
A.1.3. Zisk (ztráta) z prodeje stálých aktiv -14 282 -22 898
A.1.5. Nákladové a výnosové úroky 147 136 91 812
A.1.6. Opravy o ostatní nepeněžní operace 93 811 10 942
A.* Čistý provozní peněžní tok před změnami pracovního kapitálu 652 088 349 222
A.2. Změna stavu pracovního kapitálu 557 629 -787 752
A.2.1. Změna stavu pohledávek a časového rozlišení aktiv -692 027 -792 212
A.2.2. Změna stavu závazků a časového rozlišení pasív 1 228 194 335 598
A.2.3. Změna stavu zásob 21 462 -331 138
A.** Čistý provozní peněžní tok před zdaněním 1 209 717 -438 530
A.3. Vyplacené úroky -149 881 -92 982
A.4. Přijaté úroky 2 745 1 170
A.5. Zaplacená daň z příjmů za běžnou činnost 4 983 -40 366
A.*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti 1 067 564 -570 708

Peněžní toky z investiční činnosti
B.1. Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv -575 264 -456 663
B.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv 65 412 32 585
B.*** Čistý peněžní tok z investiční činnosti -509 852 -424 078

Peněžní toky z finančních činností
C.1. Změna stavu závazků z financování -576 676 835 950
C.*** Čistý peněžní tok z finanční činnosti -576 676 835 950
F. Čistá změna peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů -18 964 -158 836
R. Konečný stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů 93 073 112 037

Skutečnost v účetním období
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11)  
PŘÍLOHA
NEKONSOLIDOVANÉ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY K 31. 12. 2024 (v tisících Kč)

• TATRA TRUCKS a.s. (dále „Společnost“) byla zapsána do Obchodního rejstříku vedeného  
u Krajského soudu v Ostravě dne 8. března 2013 a její sídlo je v Kopřivnici, Areál Tatry 1450/1, PSČ 
742 21, Česká republika. Identifikační číslo: 014 82 840

• Hlavním předmětem podnikání Společnosti je zejména výzkum, vývoj, výroba, prodej, opravy a 
servis nákladních automobilů včetně jejich modifikací, speciálních automobilů, sestav, podsestav 
a součástí.

• Konsolidovanou účetní závěrku nejširší skupiny účetních jednotek, ke které společnost jako kon-
solidovaná účetní jednotka náleží, sestavuje CSG FIN a.s.  se sídlem v U Rustonky 714/1, Karlín, 186 
00 Praha 8, Česká republika a rovněž PROMET GROUP a.s., se sídlem v Ostravě, 28. října 3138/41. 
Tyto konsolidované účetní závěrky je možné získat v sídle konsolidujících společností. 

• Konsolidovanou účetní závěrku nejužší skupiny účetních jednotek, ke které společnost jako 
konsolidovaná účetní jednotka patří, sestavuje TATRA TRUCKS a.s. se sídlem Areál Tatry 1450/1, 
742 21 Kopřivnice, Česká republika. Tuto konsolidovanou účetní závěrku je možné získat v sídle 
konsolidující společnosti.

1 VŠEOBECNÉ INFORMACE
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2.1 Základní zásady zpracování účetní závěrky

• Účetní závěrka je sestavena v souladu s účetními předpisy platnými v České republice pro velké účetní jednotky a je sestavena v historických 
cenách. Deriváty a cenné papíry (mimo podílů v ovládaných osobách nebo v účetních jednotkách pod podstatným vlivem) jsou vykázány v reálné 
hodnotě. Podíly v ovládaných osobách a v účetních jednotkách pod podstatným vlivem jsou oceněny ekvivalencí.

• Účetní závěrka je sestavena za předpokladu nepřetržitého trvání Společnosti. 

2.2 Dlouhodobý nehmotný majetek

• Nehmotný (a hmotný) majetek, jehož doba použitelnosti je delší než 1 rok a pořizovací cena převyšuje 80 tis. Kč (80 tis. Kč) za položku, je považo-
ván za dlouhodobý nehmotný (a hmotný) majetek. 

• Nakoupený dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek je prvotně vykázán v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení a náklady s jeho 
pořízením související. 

• Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek je odpisován metodou rovnoměrných odpisů na základě jeho předpokládané doby životnosti. Spo-
lečnost uplatňuje roční odpisové sazby, které se liší od sazeb odpočitatelných pro daňové účely. 

• Odpisový plán je v průběhu používání dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku aktualizován na základě změn očekávané doby život-
nosti. 

• Pokud zůstatková hodnota aktiva přesahuje jeho odhadovanou zpětně získatelnou částku, je jeho zůstatková hodnota snížena na tuto částku 
prostřednictvím opravné položky. Zpětně získatelná částka je stanovena na základě očekávaných budoucích peněžních toků generovaných daným 
aktivem. 

• Náklady na opravy a údržbu dlouhodobého hmotného majetku se účtují přímo do nákladů. Technické zhodnocení dlouhodobého nehmotného 
a hmotného majetku je aktivováno. 

2.3 Podíly v ovládaných osobách a podíly v účetních jednotkách pod podstatným

• Podíly v ovládaných osobách představují majetkové účasti v obchodních korporacích, které jsou ovládané nebo řízené Společností (dále též 
„dceřiná společnost“). 

• Podíly v účetních jednotkách pod podstatným vlivem představují majetkové účasti v obchodních korporacích, v nichž Společnost vykonává 
podstatný vliv, ale nemá možnost tento podnik ovládat nebo řídit (dále též „přidružená společnost“). 

• Podíly v dceřiných a přidružených společnostech jsou oceněny metodou ekvivalence. Podle této metody je majetková účast při pořízení oceněna 
pořizovací cenou, která je upravována na hodnotu odpovídající míře účasti Společnosti na vlastním kapitálu v dceřiné nebo přidružené společnosti 
k rozvahovému dni. Přecenění podílu metodou ekvivalence je účtováno proti vlastnímu kapitálu Společnosti.

2.4 Ostatní cenné papíry a podíly 

• Cenné papíry a podíly jsou při nákupu vykázány v pořizovací ceně včetně transakčních nákladů. Ocenění cenných papírů neobchodovaných na 
veřejných trzích je provedeno pořizovací cenou zohledňující případné snížení hodnoty.   

2.5 Zásoby

• Nakoupené zásoby jsou oceňovány pořizovací cenou sníženou o opravnou položku. Pořizovací cena zahrnuje veškeré náklady související s po-
řízením těchto zásob (zejména dopravné, clo atd.). Pro úbytky nakoupených zásob užívá Společnost metodu váženého aritmetického průměru. 

• Zásoby vlastní výroby, tj. nedokončená výroba a hotové výrobky, jsou oceňovány vlastními výrobními náklady sníženými o opravnou položku. 
Vlastní výrobní náklady zahrnují přímý a nepřímý materiál, přímé a nepřímé mzdy a výrobní režii. 

• Opravná položka k pomalu obrátkovým a zastaralým zásobám je tvořena na základě analýzy obrátkovosti zásob a na základě individuálního 
posouzení zásob. 

  

2 ÚČETNÍ POSTUPY
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2.6 Použití odhadů

• Sestavení účetní závěrky vyžaduje, aby vedení společnosti používalo odhady a předpoklady, jež mají vliv na vykazované hodnoty majetku a zá-
vazků k datu účetní závěrky a na vykazovanou výši výnosů a nákladů za sledované období. Vedení společnosti stanovilo tyto odhady a předpoklady 
na základě všech jemu dostupných relevantních informací. Nicméně, jak vyplývá z podstaty odhadu, skutečné hodnoty v budoucnu se mohou od 
těchto odhadů odlišovat. 

2.7 Pohledávky

• Pohledávky jsou vykázány v nominální hodnotě snížené o opravnou položku k pochybným pohledávkám. Opravná položka k pochybným pohle-
dávkám je vytvořena na základě věkové struktury pohledávek a individuálního posouzení bonity dlužníků. Společnost nevytváří opravné položky 
k pohledávkám za spřízněnými stranami.

2.8 Přehled o peněžních tocích, peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty

• Společnost sestavila přehled o peněžních tocích s využitím nepřímé metody. 

• Peněžní prostředky jsou peníze v hotovosti včetně cenin a peněžních. Peněžními ekvivalenty se rozumí krátkodobý likvidní finanční majetek, 
který je snadno a pohotově směnitelný za předem známou částku peněžních prostředků a u tohoto majetku se nepředpokládají významné změny 
hodnoty v čase. 

2.9 Přepočet cizích měn 

• Transakce prováděné v cizích měnách jsou přepočteny a zaúčtovány fixním kurzem určeným Společností vždy k 1. dni měsíce. 

• Zůstatky peněžních aktiv, pohledávek a závazků vedených v cizích měnách byly přepočteny devizovým kurzem zveřejněným Českou národní 
bankou k rozvahovému dni. Všechny kurzové zisky a ztráty z přepočtu peněžních aktiv, pohledávek a závazků jsou účtovány do výkazu zisku a ztráty.

• Společnost považuje zálohy zaplacené za účelem nákupu dlouhodobých aktiv nebo zásob za součást těchto aktiv, a tudíž tyto položky majetku k 
rozvahovému dni nepřepočítává, neboť její budoucí peněžní toky nejsou vystaveny kurzovému riziku.

• Položky výdajů nebo příjmů příštích období vyjádřené v cizí měně jsou přepočítány devizovým kurzem zveřejněným Českou národní bankou k 
rozvahovému dni.

2.10 Deriváty 

• Finanční deriváty zahrnující měnové forwardy, měnové a úrokové swapy, měnové a úrokové opce a ostatní finanční deriváty jsou nejprve za-
chyceny v rozvaze v pořizovací ceně a následně přeceňovány na reálnou hodnotu. Všechny deriváty jsou vykazovány v položce jiné pohledávky, 
mají-li pozitivní reálnou hodnotu, nebo v položce jiné závazky, je-li jejich reálná hodnota pro Společnost záporná. Společnost předem vymezuje 
určité deriváty buď k zajištění reálné hodnoty vybraných aktiv nebo závazků (zajištění reálné hodnoty), nebo k zajištění budoucích peněžních toků 
plynoucích z vybraných aktiv nebo závazků nebo očekávaných transakcí (zajištění peněžních toků). Účtování o takto vymezených finančních deri-
vátech jako o zajišťovacích nástrojích je možné pouze při splnění určitých kritérií, zahrnujících definování zajišťovací strategie a zajišťovacího vztahu 
před zahájením zajišťovacího účetnictví a průběžnou dokumentaci skutečné a očekávané efektivnosti zajištění. Změny reálné hodnoty finančních 
derivátů, které splňují kritéria efektivního zajištění peněžních toků, jsou vykázány jako oceňovací rozdíly z majetku a závazků ve vlastním kapitálu a 
do nákladů a výnosů jsou zaúčtovány ve stejném období, ve kterém zajišťovaná položka ovlivňuje výkaz zisku a ztráty.

2.11 Účtování výnosů a nákladů 

• Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně i časově souvisejí.

• Tržby jsou zaúčtovány k datu přechodu práv a rizik k výrobkům a zboží na zákazníka a k datu uskutečnění služeb a jsou vykázány po odečtení slev 
a daně z přidané hodnoty.

2.12 Leasing

• Pořizovací cena majetku získaného formou finančního nebo operativního leasingu není aktivována do dlouhodobého majetku. Leasingové splát-
ky jsou účtovány do nákladů rovnoměrně po celou dobu trvání leasingu. Budoucí leasingové splátky, které nejsou k rozvahovému dni splatné, jsou 
vykázány v příloze k účetní závěrce, ale nejsou zachyceny v rozvaze. 
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2.13 Rezervy

• Společnost tvoří rezervy na krytí svých závazků nebo nákladů, jejichž povaha je jasně definována a u nichž je k rozvahovému dni buď pravděpo-
dobné, nebo jisté, že nastanou, avšak není přesně známa jejich výše, nebo okamžik jejich vzniku. Rezerva k rozvahovému dni představuje nejlepší 
odhad nákladů, které pravděpodobně nastanou, nebo v případě závazků, částku, která je zapotřebí k jejich vypořádání. Společnost vytváří rezervu 
na budoucí závazek z daně z příjmů snížený o uhrazené zálohy na daň z příjmů. Pokud zálohy na daň z příjmů převyšují předpokládanou daň, je 
příslušný rozdíl vykázán jako krátkodobá pohledávka.

2.14 Zaměstnanecké požitky

• Na nevybranou dovolenou a na odměny a bonusy zaměstnancům Společnost vytváří rezervu. Rezerva na důchody a jiné zaměstnanecké požitky 
je k rozvahovému dni tvořena na základě analýzy nároku na důchody a jiné požitky jednotlivých zaměstnanců, v souladu s kolektivní smlouvou, s 
použitím pojistně-matematických principů, s použitím průměrných mzdových nákladů včetně nákladů na sociální zabezpečení a zdravotní pojiště-
ní (pokud se z daného požitku odvádí) a je diskontována na současnou hodnotu.

2.15 Úrokové náklady 

• Veškeré úrokové náklady jsou účtovány do nákladů. 

2.16 Odložená daň

• Odložená daň se vykazuje u všech přechodných rozdílů mezi zůstatkovou hodnotou aktiva nebo závazku v rozvaze a jejich daňovou hodnotou. 

• Změna odloženého daňového závazku či pohledávky je vykázána na řádku daň z příjmů odložená.

• Odložená daňová pohledávka je zaúčtována, pokud je pravděpodobné, že ji bude možné daňově uplatnit v budoucnosti.

• Společnost je poplatníkem dorovnávací daně. Při výpočtu nákladu na dorovnávací daň se vychází z informací dostupných k datu sestavení účetní 
závěrky. Vzhledem k tomu, že výpočet této daňové povinnosti zahrnuje celou řadu položek, které vycházejí z účetnictví jiných Společností v rámci 
skupiny, jedná se o odhad.

• Na základě provedené analýzy společnost splnila podmínky tzv. bezpečných přístavů („safe harbors“), a proto nebyla k rozvahovému dni povinna 
vytvářet rezervu na dorovnávací daň. Společnost průběžně monitoruje legislativní vývoj a metodiku aplikace dorovnávací daně a v případě změn, 
které by měly dopad na její daňovou povinnost, přijme odpovídající opatření.  

• V souladu s účetními předpisy a principy věrného a poctivého zobrazení finanční situace společnost v účetní závěrce za rok 2024 neúčtuje o 
rezervě na dorovnávací daň, neboť na základě dostupných informací není očekáváno její uplatnění. 

 2.17 Spřízněné strany

• Spřízněnými stranami Společnosti se rozumí:

 - strany, které přímo nebo nepřímo mohou uplatňovat rozhodující vlivu Společnosti, a společnosti, kde tyto strany mají rozhodující nebo podstatný 
vliv,

- strany, které přímo nebo nepřímo mohou uplatňovat podstatný vlivu Společnosti,

- členové statutárních, dozorčích a řídících orgánů Společnost~ nebo její mateřské společnosti a osoby blízké těmto osobám, včetně podniků, kde 
tito členové a osoby mají podstatný nebo rozhodující vliv.

Významné transakce a zůstatky transakcí se spřízněnými stranami jsou uvedeny v poznámce 17

 

2.18 Následné události

• Dopad událostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky, je zachycen v účetních výkazech v případě, že tyto udá-
losti poskytly doplňující informace o skutečnostech, které existovaly k rozvahovému dni.

• V případě, že mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky došlo k významným událostem zohledňujícím skutečnosti, které nastaly 
po rozvahovém dni, jsou důsledky těchto událostí popsány v příloze účetní závěrky, ale nejsou zaúčtovány v účetních výkazech.



11) Příloha	 63

2.19 Závazky a úvěry

• Závazky a úvěry jsou vykázány v nominální hodnotě.

2.20 Podmíněné závazky

• Za podmíněný závazek společnost považuje:

- možný závazek, který vznikl jako důsledek událostí v minulosti a jehož existence bude potvrzena pouze tím, že dojde nebo nedojde k jedné nebo 
více nejistým událostem v budoucnosti, které nejsou plně pod kontrolou Společnosti, nebo	

- existující závazek, který vznikl jako důsledek událostí v minulosti, avšak není vykázán, protože není pravděpodobné, že k vyrovnání závazku bude 
nezbytný odtok prostředků představujících ekonomický prospěch, nebo částka závazku nemůže být s dostatečnou mírou spolehlivosti vyčíslena.

2.21 Dotace

• Dotace je zaúčtována v okamžiku jejího přijetí či vzniku nezpochybnitelného nároku na přijetí. Dotace přijatá na úhradu nákladů se účtuje do pro-
vozních nebo finančních výnosů ve věcné a časové souvislosti s účtováním nákladů na stanovený účel. Dotace přijatá na pořízení dlouhodobého 
majetku včetně technického zhodnocení a na úhradu úroků zahrnutých do pořizovací ceny majetku snižuje pořizovací cenu nebo vlastní náklady 
na pořízení.

2.22 Čistý obrat za účetní období

• Čistý obrat za účetní období uvedený ve výkazu zisku a ztráty (zjišťovaný pro kategorizaci účetních jednotek a skupin účetních jednotek) byl s 
ohledem na změnu v účetní legislativě stanoven pro období 2024 a 2023 odlišně:

- Za období 2023 byl stanoven jako součet veškerých výnosů vykázaných na příslušných řádcích výkazu zisku a ztráty.

- Za období 2024 byl stanoven součtem výnosů z prodeje výrobků, zboží a z poskytování služeb. Jde pouze o vybrané výnosy, na kterých je založen 
obchodní model účetní jednotky, určené s přihlédnutím k odvětví a trhu, na kterém účetní jednotka působí a k podstatě činnosti pro zákazníky.

• Pokud by byl ukazatel čistého obratu za období 2023 stanoven podle metodiky pro období 2024, jeho hodnota by byla 8 355 784 tis. Kč.
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3 DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK  
 

Pořizovací cena 
  

1. ledna 2024 
Přírůstky / 

Přeúčtování 
Vyřazení 31. prosince 2024 

tis. Kč           
Nehmotné výsledky vývoje   4 070 7 711 0 11 781 

Software   87 873 6 620 0 94 493 

Ocenitelná práva   36 067 0 -60 36 007 

Nedokončený dlouhodobý   397 67 267 0 67 664 

majetek           

Celkem 128 407 81 598 -60 209 945 

          

Oprávky a opravné položky   
1. ledna 2024 

Přírůstky / 
Přeúčtování 

Vyřazení 31. prosince 2024 

tis. Kč           
          

Nehmotné výsledky vývoje 4 070 129 0 4 199 

Software 59 879 11 215 -60 71 034 

Ocenitelná práva 24 828 2 954 0 27 782 

Celkem   88 777 14 298 -60 103 015 

Zůstatková hodnota   39 630     106 930 

 

Pořizovací cena 
  

1. lenda 2023 
Přírůstky / 

Přeúčtování 
Vyřazení 

31. prosince 
2023 

tis. Kč           
Nehmotné výsledky vývoje 4 070 0 0 4 070 

Software 69 024 18 849 0 87 873 

Ocenitelná práva 36 067 0 0 36 067 

Nedokončený dlouhodobý 8 595 -8 198 0 397 

majetek         

Celkem 117 756 10 651 0 128 407 

          

Oprávky a opravné položky   
1.ledna 2023 

Přírůstky / 
Přeúčtování 

Vyřazení 
31. prosince 

2023 

tis. Kč           
Nehmotné výsledky vývoje   4 070 0 0 4 070 

Software   50 131 9 748 0 59 879 

Ocenitelná práva   21 873 2 955 0 24 828 

Celkem   76 074 12 703 0 88 777 

Zůstatková hodnota   41 682     39 630 

 

0

0

-60

4 199

71 094

27 722
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4 DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK 
 

Pořizovací cena 
  

1. ledna 2024 
Přírůstky / 

Přeúčtování 
Vyřazení 

31. prosince 
2024 

tis. Kč           
Pozemky 18 462 0 0 18 462 

Stavby 586 295 45 507 0 631 802 

Samostatné movité věci a soubory  2 295 310 364 263 -118 817 2 540 756 

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 141 0 0 141 

Umělecká díla a sbírky 195 125 11 847 0 206 972 

Nedokončený dlouhodobý majetek 42 045 83 678 0 125 723 

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý majetek 104 767 -20 339 0 84 428 

Celkem   3 242 145 484 956 -118 817 3 608 284 

            

Pořizovací cena 
  

1. ledna 2024 
Přírůstky / 

Přeúčtování 
Vyřazení 

31. prosince 
2024 

tis. Kč           
Stavby 121 176 19 947 0 141 123 

Samostatné movité věci a soubory  1 342 706 270 652 -67 015 1 546 342 

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 108 28 0 137 

Opravné položky 25 918 0 0 25 918 

Celkem   1 489 908 290 627 -67 015 1 713 520 

Zůstatková hodnota   1 752 237     1 894 764 

       

Pořizovací cena 
  

1. ledna 2023 
Přírůstky / 

Přeúčtování 
Vyřazení 

31. prosince 
2023 

tis. Kč           
            

Pozemky 18 558 0 -96 18 462 

Stavby 564 893 21 435 -33 586 295 

Samostatné movité věci a soubory  1 960 877 366 458 -32 025 2 295 310 

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 141 0 0 141 

Umělecká díla a sbírky 191 526 4 759 -1 160 195 125 

Nedokončený dlouhodobý majetek 46 147 -4 102 0 42 045 

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý majetek 30 348 74 419 0 104 767 

Celkem   2 812 490 462 969 -33 314 3 242 145 
      

Pořizovací cena 
  

1. ledna 2023 
Přírůstky / 

Přeúčtování 
Vyřazení 

31. prosince 
2023 

tis. Kč           
Stavby   102 109 19 099 -32 121 176 

Samostatné movité věci a soubory    1 135 447 239 284 -32 025 1 342 706 

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek   80 28 0 108 

Opravné položky   28 001 0 -2 083 25 918 

Celkem   1 265 637 258 411 -34 140 1 489 908 

Zůstatková hodnota   1 546 853     1 752 237 

 

 

 

 

4 DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK 
 

Pořizovací cena 
  

1. ledna 2024 
Přírůstky / 

Přeúčtování 
Vyřazení 

31. prosince 
2024 

tis. Kč           
Pozemky 18 462 0 0 18 462 

Stavby 586 295 45 507 0 631 802 

Samostatné movité věci a soubory  2 295 310 364 263 -118 817 2 540 756 

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 141 0 0 141 

Umělecká díla a sbírky 195 125 11 847 0 206 972 

Nedokončený dlouhodobý majetek 42 045 83 678 0 125 723 

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý majetek 104 767 -20 339 0 84 428 

Celkem   3 242 145 484 956 -118 817 3 608 284 

            

Pořizovací cena 
  

1. ledna 2024 
Přírůstky / 

Přeúčtování 
Vyřazení 

31. prosince 
2024 

tis. Kč           
Stavby 121 176 19 947 0 141 123 

Samostatné movité věci a soubory  1 342 706 270 652 -67 015 1 546 342 

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 108 28 0 137 

Opravné položky 25 918 0 0 25 918 

Celkem   1 489 908 290 627 -67 015 1 713 520 

Zůstatková hodnota   1 752 237     1 894 764 

       

Pořizovací cena 
  

1. ledna 2023 
Přírůstky / 

Přeúčtování 
Vyřazení 

31. prosince 
2023 

tis. Kč           
            

Pozemky 18 558 0 -96 18 462 

Stavby 564 893 21 435 -33 586 295 

Samostatné movité věci a soubory  1 960 877 366 458 -32 025 2 295 310 

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 141 0 0 141 

Umělecká díla a sbírky 191 526 4 759 -1 160 195 125 

Nedokončený dlouhodobý majetek 46 147 -4 102 0 42 045 

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý majetek 30 348 74 419 0 104 767 

Celkem   2 812 490 462 969 -33 314 3 242 145 
      

Pořizovací cena 
  

1. ledna 2023 
Přírůstky / 

Přeúčtování 
Vyřazení 

31. prosince 
2023 

tis. Kč           
Stavby   102 109 19 099 -32 121 176 

Samostatné movité věci a soubory    1 135 447 239 284 -32 025 1 342 706 

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek   80 28 0 108 

Opravné položky   28 001 0 -2 083 25 918 

Celkem   1 265 637 258 411 -34 140 1 489 908 

Zůstatková hodnota   1 546 853     1 752 237 

 

 

 

 

4 DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK 
 

Pořizovací cena 
  

1. ledna 2024 
Přírůstky / 

Přeúčtování 
Vyřazení 

31. prosince 
2024 

tis. Kč           
Pozemky 18 462 0 0 18 462 

Stavby 586 295 45 507 0 631 802 

Samostatné movité věci a soubory  2 295 310 364 263 -118 817 2 540 756 

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 141 0 0 141 

Umělecká díla a sbírky 195 125 11 847 0 206 972 

Nedokončený dlouhodobý majetek 42 045 83 678 0 125 723 

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý majetek 104 767 -20 339 0 84 428 

Celkem   3 242 145 484 956 -118 817 3 608 284 

            

Pořizovací cena 
  

1. ledna 2024 
Přírůstky / 

Přeúčtování 
Vyřazení 

31. prosince 
2024 

tis. Kč           
Stavby 121 176 19 947 0 141 123 

Samostatné movité věci a soubory  1 342 706 270 652 -67 015 1 546 342 

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 108 28 0 137 

Opravné položky 25 918 0 0 25 918 

Celkem   1 489 908 290 627 -67 015 1 713 520 

Zůstatková hodnota   1 752 237     1 894 764 

       

Pořizovací cena 
  

1. ledna 2023 
Přírůstky / 

Přeúčtování 
Vyřazení 

31. prosince 
2023 

tis. Kč           
            

Pozemky 18 558 0 -96 18 462 

Stavby 564 893 21 435 -33 586 295 

Samostatné movité věci a soubory  1 960 877 366 458 -32 025 2 295 310 

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 141 0 0 141 

Umělecká díla a sbírky 191 526 4 759 -1 160 195 125 

Nedokončený dlouhodobý majetek 46 147 -4 102 0 42 045 

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý majetek 30 348 74 419 0 104 767 

Celkem   2 812 490 462 969 -33 314 3 242 145 
      

Pořizovací cena 
  

1. ledna 2023 
Přírůstky / 

Přeúčtování 
Vyřazení 

31. prosince 
2023 

tis. Kč           
Stavby   102 109 19 099 -32 121 176 

Samostatné movité věci a soubory    1 135 447 239 284 -32 025 1 342 706 

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek   80 28 0 108 

Opravné položky   28 001 0 -2 083 25 918 

Celkem   1 265 637 258 411 -34 140 1 489 908 

Zůstatková hodnota   1 546 853     1 752 237 
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• Společnost rovněž používá majetek získaný finančním leasingem, který je účtován jako dlouhodobý hmotný majetek až po skončení doby leasin-
gu pouze za předpokladu kupní ceny předmětu leasingu splňující limit pro dlouhodobý majetek. 

• Údaje o operativním leasingu jsou uvedeny v poznámce 18.



11) Příloha	 67

Název  
společnosti
Sídlo

Nominální hodnota 
podílu, tis. Kč

Pořizovací cena 
podílu, tis. Kč Účast % Hodnota ekvivalence*, 

tis. Kč Vlastní kapitál**, tis. Kč Hospodářský výsle-
dek**. tisk. Kč

2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023

TATRA META-
LURGIE a.s.

100 000 100 000 513 205 513 205 100 100 833 449 909 210 833 449 909 210 -75 761 -2 136

TATRA EXPORT 
s. r. o.

120 200 120 200 3 956 3 956 100 100 330 904 308 145 330 904 308 145 22 759 72 301

TATRA Sloven-
sko, spol. s r.o.

182 182 284 284 100 100 1 442 1 106 1 442 1 106 336 286

TATRA Vostok 6 6 3 2 100 100 0 0 -28 752 -24 675 - 4 077 -9 361

TATRA TRUCKS 
INDIA, Private 
Limited

378 378 263 268 100 100 118 29 118 29 89 50

TATRA 
MACHINERY 
s. r. o. (TATRA 
ENERGY s. r. o.)

20 20 20 20 100 100 20 20 20 20 0 0

TATRA CLASSIC 
s. r. o.

5 5 5 5 100 100 5 5 5 5 0 0

Kopřivnice 
Energy s.r.o.

50 50 50 50 50 50 304 319 638 638 0 0

TATRA 
TRUCKS GULF 
COMMERCIAL 
BROOKERS 
L.L.C.

852 852 923 923 49 49 452 453 923 905 18 0

TATRA DEFEN-
CE SLOVAKIA, 
s. r. o. ***

0 0 0 0 49 49 0 0 -1 749 -2 656 907 279

TATRABRAS, 
LTDA

0 2 993 0 3 228 0 100 0 0 0 -7 153 0 -1 325

Celkem 221 693 224 686 518 709 521 941 1 166 694 1 219 287 1 136 998 1 185 574 -55 729 60 094

5	 MAJETKOVÉ ÚČASTI VE SPOLEČNOSTECH  
S ROZHODUJÍCÍM A PODSTATNÝM VLIVEM
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6 ZÁSOBY 
Společnost vytvořila opravnou položku k zásobám k 31. prosinci 2024 ve výši 201 999 tis. Kč. (k 31. prosinci 2022: 123 293 tis. 
Kč). 

Opravné položky k zásobám byly tvořeny následovně: 

tis. Kč 31.12.2024 31.12.2023 
Materiál 160 426 119 456 

Zboží 40 010 0 

Nedokončená výroba 1 524 0 

Hotové výrobky  39 3 837 

Celkem 201 999 123 293 

7 POHLEDÁVKY 
Pohledávky po splatnosti k 31. prosinci 2024 činily 173 234 tis. Kč (k 31. prosinci 2023: 129 456 tis. Kč). 

Krátkodobé pohledávky z obchodního styku: 

tis. Kč 31.12.2024 31.12.2023 
do splatnosti 1 899 480 1 400 440 

po splatnosti 1 až 180 dnů 140 568 78 745 

po splatnosti 181 až 360 dnů 1 622 3 481 

po splatnosti více než 361 dnů 31 044 47 230 

Celkem 2 072 714 1 529 896 

Ostatní pohledávky v tis. Kč 

do splatnosti 258 550 251 033 

po splatnosti 0 0 

Celkem 2 331 264 1 780 929 

Opravné položky na pochybné pohledávky -56 072 -44 664 

Čistá hodnota krátkodobých pohledávek 2 275 192 1 736 265 

Nezaplacené pohledávky z obchodních vztahů jsou z části zajištěny akreditivy a přijatými zálohami. 

Společnost neeviduje dlouhodobou pohledávku z obchodního styku s dobou splatnosti delší než 1 rok. 

Společnost eviduje k 31.12.2024 obchodní pohledávky za spřízněnými stranami ve výši 1 010 898 tis. Kč (2023: 799 803 tis. 
Kč). 

Krátkodobé jiné pohledávky k 31. prosinci 2024 činily 5 996 tis. Kč (k 31. prosinci 2023: 46 206 tis. Kč), ze kterých 43 979 tis. 
Kč k 31. prosinci 2023 představovaly zejména pohledávky z pevných termínovaných operací. K 31. prosinci 2024 vznikl 
z přecenění terminovaných operací závazek ve výši 5 324 tis. Kč. 

Dohadné účty aktivní k 31. prosinci 2024 činí 229 930 tis. Kč (k 31. prosinci 2023: 170 398 tis. Kč), ze kterých 203 283 tis. Kč (k 
31. prosinci 2023: 138 636 tis. Kč) představuje dohad na cenové vyrovnání se zákazníky.

8 NÁKLADY PŘÍŠTÍCH OBDOBÍ 



11) Příloha	 69

 

 

8 NÁKLADY PŘÍŠTÍCH OBDOBÍ 
 

Náklady příštích období k 31. prosinci 2024 činily 93 920 tis. Kč (k 31. prosinci 2023: 45 699 tis. Kč). Hodnotu je tvořena 

zejména časovým rozlišením bankovních poplatků po dobu čerpání úvěru ve výši 29 185 tis. Kč (k 31. prosinci 2023: 36 472 

tis. Kč) a 57 301 tis. Kč představují časové rozlišení nákladů spojených s prodejními službami. 

 

9 DERIVÁTY 
Společnost měla otevřeny následující finanční deriváty k obchodování: 

 

K 31. prosinci 2024 je krátkodobá část záporné hodnoty derivátů ve výši 543 tis. Kč vykázána v položce Jiné závazky – 

krátkodobé a dlouhodobá část záporné hodnoty derivátů ve výši 4 781 tis. Kč vykázána v položce Jiné závazky – 

dlouhodobé. K 31. prosinci 2023 byla krátkodobá část kladné reálné hodnoty derivátů ve výši 43 979 tis. Kč vykázána v 

položce Jiné pohledávky – krátkodobé. 

 

10 VLASTNÍ KAPITÁL  
 

Schválené a vydané akcie 

 

Společnost vydala ve dvou emisích celkem 10 020 kusů kmenových akcií na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 

každé jedné akcie 100 000,- Kč. 10 000 kusů akcií emise upsaných na základě rozhodnutí valné hromady o zvýšení 

základního kapitálu ze dne 19. listopadu 2014 se nahrazuje vydáním 2 kusů hromadných akcií, z nichž jedna hromadná 

akcie nahrazuje 6 500 kusů a druhá hromadná akcie 3 500 kusů akcií. 

 

Akcionáři: 

 

počet kusů   31.12.2024 31.12.2023 

PROMET TOOLS a.s.   3 507 3 507 

NIKA Development a.s.   6 513 6 513 

Celkem   10 020 10 020 

 

Společnost ve sledovaném období nenabyla vlastní akcie nebo vlastní podíly. 

 

Do data vydání této účetní závěrky nenavrhla Společnost vypořádání zisku za rok 2024. 

 

Dne 18. října 2024 došlo ke schválení účetní závěrky za rok 2023 a bylo rozhodnuto o vypořádání ztráty za rok 2023. 
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11 REZERVY  
 

Ostatní rezervy: 

 

tis. Kč   31.12.2024 31.12.2023 
Penále k dani z příjmů PO    0 600 

Nevyčerpanou dovolenou minulého roku   37 667 31 097 

Záruční opravy   33 544 28 971 

Penále za pozdní dodání výrobků   75 468 92 404 

Odměny při odchodu do důchodu   0 328 

Soudní spory   2 500 2 500 

Mimořádné odměny zaměstnancům   47 267 0 

Celkem   196 446 155 900 

 

Rezerva na penále za pozdní dodání výrobků je vytvořena z důvodu očekávaných penalizací za zpoždění dodávek výrobků 

odběratelům. Zpoždění bylo především v důsledku opoždění dodávek materiálu od dodavatelů způsobených 

nedostatkem některých požadovaných komodit na trhu. 

 

12 ZÁVAZKY A PODMÍNĚNÉ ZÁVAZKY 
 

tis. Kč   31.12.2024 31.12.2023 

Závazky z obchodních vztahů       

- do splatnosti   1 004 816 1 019 680 

- po splatnosti   497 162 349 278 

Celkem   1 501 978 1 368 958 

 

Závazky z obchodních vztahů vůči spřízněným společnostem k 31. prosinci 2024 činily 411 046 tis. Kč (2023: 299 297 tis. 

Kč). 

 

Společnost nemá k rozvahovému dni závazky po splatnosti z titulu pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti a veřejného zdravotního pojištění. 

 

Krátkodobé přijaté zálohy představují zejména zaplacené zálohy v souvislosti s prodejem nákladních automobilů a 

náhradních dílů. 

 

Dohadné účty pasivní k 31. prosinci 2024 činí 426 526 tis. Kč (k 31. prosinci 2023: 195 996 tis. Kč), ze kterých 419 134 tis. Kč 

(k 31. prosinci 2023: 179 810 tis. Kč) představují zejména nevyfakturované dodávky služeb a materiálu. 

  

 

 

PODMÍNĚNÉ ZÁVAZKY 
 

Společnost ZOKO Enterprises Ltd. vede vůči společnosti TATRA TRUCKS a.s. soudní spor týkající se zaplacení domnělé 

náhrady škody z titulu ušlého zisku v hodnotě 20 000 tis. Nových Šekelů (tedy 132 900 tis. Kč, přepočteno kurzem k 

31.12.2024). Společnost TATRA TRUCKS a.s. tuto žalobu neuznává, protože mezi stranami neexistuje žádný smluvní vztah 

a nedošlo ke vzniku jakékoli škody a očekává zamítnutí této žaloby v plném rozsahu.   

 

 

13 ÚVĚRY A OSTATNÍ PŮJČKY 
 

tis. Kč   31.12.2024 31.12.2023 

Dlouhodobé závazky k úvěrovým institucím   118 168 99 065 

Krátkodobé závazky k úvěrovým institucím   1 717 059 2 313 281 

 

Společnost k 31. prosinci 2024 eviduje následující úvěry (níže uvedené hodnoty k 31. prosinci 2023 zahrnují jak 

dlouhodobou, tak krátkodobou část): 

 

Dlouhodobé úvěry na investice přijaté od UniCredit Leasing v celkové výši rámce 117 812 tis. Kč. K 31. prosinci 2024 činí 

hodnota 42 348 tis Kč. Splatnost úvěrů je v 08/2029 a jsou zajištěny zástavou financovaných movitých věcí.  

 

Dlouhodobý úvěr na investice přijatý od UniCredit Bank v celkové výši rámce 2 500 tis. EUR (62 963 tis. CZK). K 31. prosinci 

2024 činí hodnota 23 610 tis. Kč, splatnost je v březnu 2026. Úvěr je zajištěn zástavou financovaných nemovitých věcí. 

 

Dlouhodobý úvěr na investice přijatý od České spořitelny v celkové výši rámce 10 000 tis EUR 251 850 tis. CZK). K 31. prosinci 

2024 činí hodnota 241 432 tis. Kč, splatnost je v červnu 2029. Úvěr je zajištěn směnkou a zástavou financovaných 

nemovitých věcí. 

 

Dlouhodobé úvěry na investice přijaté od SG Equipment Finance v celkové výši rámce 781 tis. EUR (19 310 CZK) a 16 965 

tis. CZK. K 31. prosinci 2024 činí hodnota 15 734 tis. Kč, splatnost je v dubnu 2026. Úvěry jsou zajištěny zástavou 

financovaných movitých věcí. 

 

Dlouhodobý úvěr na investice přijatý od S Autoleasing v celkové výši rámce 6 885 tis. CZK. K 31. prosinci 2024 činí hodnota 

5 867 tis. Kč, splatnost je v červenci 2024. Úvěr je zajištěn zástavou financovaných vozidel a vinkulací pojistného plnění. 

 

Dlouhodobý úvěr na investice přijatý od Oberbank Leasing v celkové výši rámce 1 602 tis. EUR (40 346 tis. CZK) K 31. prosinci 

2024 činí hodnota 25 626 tis. Kč, splatnost je v prosinci 2027. Úvěr je zajištěn zástavou financovaných věcí a vinkulací 

pojistného plnění. 

 

Dlouhodobý úvěr na investice přijatý od Oberbank Leasing v celkové výši rámce 2 315 tis. EUR (58 291 tis. CZK) K 31. prosinci 

2024 činí hodnota 58 291 tis. Kč, splatnost je v prosinci 2032. Úvěr je zajištěn zástavou financovaných věcí a vinkulací 

pojistného plnění 

 

Všechny výše uvedené dlouhodobé úvěry jsou úročeny obvyklými komerčními úrokovými sazbami, které financující 

společnosti poskytovaly v době uzavření jednotlivých úvěrových smluv. 

 

Krátkodobé části dlouhodobých úvěrů splatné do 1 roku jsou v rozvaze vykázány v položce Krátkodobé bankovní úvěry. 
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PODMÍNĚNÉ ZÁVAZKY 
 

Společnost ZOKO Enterprises Ltd. vede vůči společnosti TATRA TRUCKS a.s. soudní spor týkající se zaplacení domnělé 

náhrady škody z titulu ušlého zisku v hodnotě 20 000 tis. Nových Šekelů (tedy 132 900 tis. Kč, přepočteno kurzem k 

31.12.2024). Společnost TATRA TRUCKS a.s. tuto žalobu neuznává, protože mezi stranami neexistuje žádný smluvní vztah 

a nedošlo ke vzniku jakékoli škody a očekává zamítnutí této žaloby v plném rozsahu.   

 

 

13 ÚVĚRY A OSTATNÍ PŮJČKY 
 

tis. Kč   31.12.2024 31.12.2023 

Dlouhodobé závazky k úvěrovým institucím   118 168 99 065 

Krátkodobé závazky k úvěrovým institucím   1 717 059 2 313 281 

 

Společnost k 31. prosinci 2024 eviduje následující úvěry (níže uvedené hodnoty k 31. prosinci 2023 zahrnují jak 

dlouhodobou, tak krátkodobou část): 

 

Dlouhodobé úvěry na investice přijaté od UniCredit Leasing v celkové výši rámce 117 812 tis. Kč. K 31. prosinci 2024 činí 

hodnota 42 348 tis Kč. Splatnost úvěrů je v 08/2029 a jsou zajištěny zástavou financovaných movitých věcí.  

 

Dlouhodobý úvěr na investice přijatý od UniCredit Bank v celkové výši rámce 2 500 tis. EUR (62 963 tis. CZK). K 31. prosinci 

2024 činí hodnota 23 610 tis. Kč, splatnost je v březnu 2026. Úvěr je zajištěn zástavou financovaných nemovitých věcí. 

 

Dlouhodobý úvěr na investice přijatý od České spořitelny v celkové výši rámce 10 000 tis EUR 251 850 tis. CZK). K 31. prosinci 

2024 činí hodnota 241 432 tis. Kč, splatnost je v červnu 2029. Úvěr je zajištěn směnkou a zástavou financovaných 

nemovitých věcí. 

 

Dlouhodobé úvěry na investice přijaté od SG Equipment Finance v celkové výši rámce 781 tis. EUR (19 310 CZK) a 16 965 

tis. CZK. K 31. prosinci 2024 činí hodnota 15 734 tis. Kč, splatnost je v dubnu 2026. Úvěry jsou zajištěny zástavou 

financovaných movitých věcí. 

 

Dlouhodobý úvěr na investice přijatý od S Autoleasing v celkové výši rámce 6 885 tis. CZK. K 31. prosinci 2024 činí hodnota 

5 867 tis. Kč, splatnost je v červenci 2024. Úvěr je zajištěn zástavou financovaných vozidel a vinkulací pojistného plnění. 

 

Dlouhodobý úvěr na investice přijatý od Oberbank Leasing v celkové výši rámce 1 602 tis. EUR (40 346 tis. CZK) K 31. prosinci 

2024 činí hodnota 25 626 tis. Kč, splatnost je v prosinci 2027. Úvěr je zajištěn zástavou financovaných věcí a vinkulací 

pojistného plnění. 

 

Dlouhodobý úvěr na investice přijatý od Oberbank Leasing v celkové výši rámce 2 315 tis. EUR (58 291 tis. CZK) K 31. prosinci 

2024 činí hodnota 58 291 tis. Kč, splatnost je v prosinci 2032. Úvěr je zajištěn zástavou financovaných věcí a vinkulací 

pojistného plnění 

 

Všechny výše uvedené dlouhodobé úvěry jsou úročeny obvyklými komerčními úrokovými sazbami, které financující 

společnosti poskytovaly v době uzavření jednotlivých úvěrových smluv. 

 

Krátkodobé části dlouhodobých úvěrů splatné do 1 roku jsou v rozvaze vykázány v položce Krátkodobé bankovní úvěry. 

 

 

PODMÍNĚNÉ ZÁVAZKY 
 

Společnost ZOKO Enterprises Ltd. vede vůči společnosti TATRA TRUCKS a.s. soudní spor týkající se zaplacení domnělé 

náhrady škody z titulu ušlého zisku v hodnotě 20 000 tis. Nových Šekelů (tedy 132 900 tis. Kč, přepočteno kurzem k 

31.12.2024). Společnost TATRA TRUCKS a.s. tuto žalobu neuznává, protože mezi stranami neexistuje žádný smluvní vztah 

a nedošlo ke vzniku jakékoli škody a očekává zamítnutí této žaloby v plném rozsahu.   

 

 

13 ÚVĚRY A OSTATNÍ PŮJČKY 
 

tis. Kč   31.12.2024 31.12.2023 

Dlouhodobé závazky k úvěrovým institucím   118 168 99 065 

Krátkodobé závazky k úvěrovým institucím   1 717 059 2 313 281 

 

Společnost k 31. prosinci 2024 eviduje následující úvěry (níže uvedené hodnoty k 31. prosinci 2023 zahrnují jak 

dlouhodobou, tak krátkodobou část): 

 

Dlouhodobé úvěry na investice přijaté od UniCredit Leasing v celkové výši rámce 117 812 tis. Kč. K 31. prosinci 2024 činí 

hodnota 42 348 tis Kč. Splatnost úvěrů je v 08/2029 a jsou zajištěny zástavou financovaných movitých věcí.  

 

Dlouhodobý úvěr na investice přijatý od UniCredit Bank v celkové výši rámce 2 500 tis. EUR (62 963 tis. CZK). K 31. prosinci 

2024 činí hodnota 23 610 tis. Kč, splatnost je v březnu 2026. Úvěr je zajištěn zástavou financovaných nemovitých věcí. 

 

Dlouhodobý úvěr na investice přijatý od České spořitelny v celkové výši rámce 10 000 tis EUR 251 850 tis. CZK). K 31. prosinci 

2024 činí hodnota 241 432 tis. Kč, splatnost je v červnu 2029. Úvěr je zajištěn směnkou a zástavou financovaných 

nemovitých věcí. 

 

Dlouhodobé úvěry na investice přijaté od SG Equipment Finance v celkové výši rámce 781 tis. EUR (19 310 CZK) a 16 965 

tis. CZK. K 31. prosinci 2024 činí hodnota 15 734 tis. Kč, splatnost je v dubnu 2026. Úvěry jsou zajištěny zástavou 

financovaných movitých věcí. 

 

Dlouhodobý úvěr na investice přijatý od S Autoleasing v celkové výši rámce 6 885 tis. CZK. K 31. prosinci 2024 činí hodnota 

5 867 tis. Kč, splatnost je v červenci 2024. Úvěr je zajištěn zástavou financovaných vozidel a vinkulací pojistného plnění. 

 

Dlouhodobý úvěr na investice přijatý od Oberbank Leasing v celkové výši rámce 1 602 tis. EUR (40 346 tis. CZK) K 31. prosinci 

2024 činí hodnota 25 626 tis. Kč, splatnost je v prosinci 2027. Úvěr je zajištěn zástavou financovaných věcí a vinkulací 

pojistného plnění. 

 

Dlouhodobý úvěr na investice přijatý od Oberbank Leasing v celkové výši rámce 2 315 tis. EUR (58 291 tis. CZK) K 31. prosinci 

2024 činí hodnota 58 291 tis. Kč, splatnost je v prosinci 2032. Úvěr je zajištěn zástavou financovaných věcí a vinkulací 

pojistného plnění 

 

Všechny výše uvedené dlouhodobé úvěry jsou úročeny obvyklými komerčními úrokovými sazbami, které financující 

společnosti poskytovaly v době uzavření jednotlivých úvěrových smluv. 

 

Krátkodobé části dlouhodobých úvěrů splatné do 1 roku jsou v rozvaze vykázány v položce Krátkodobé bankovní úvěry. 
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Smluvní podmínky u bankovních úvěru poskytnutých Českou spořitelnou nebyly k 31. prosinci 2024 splněny. Z tohoto 

důvodu byla celá hodnota úvěru od České spořitelny klasifikována jako krátkodobá. Společnost zároveň nepředpokládá, 

že dojde k předčasnému zesplatnění dlouhodobé části úvěrů. 

 

Společnost neeviduje k 31. prosinci 2024 žádné dlouhodobé úvěry od ovládajících osob.  

 

14 DAŇ Z PŘÍJMŮ 
 

Daňový základ zahrnuje: 

 

tis. Kč   2024 2023 

Splatná daň    3 804 4 615 

Odložená daň   -37 116 -8 919 

Úprava daňového nákladu předchozích období podle podaného daňového 

přiznání   0 23 622 

Celkový daňový náklad (+) / výnos (-)   -33 312 19 318 

 

Úprava daňového nákladu předchozích období je způsobena zejména časovým posunem odpočtu daně zaplacené 

v zahraničí. 

 

Odložená daň k 31. prosinci 2024 a 31. prosinci 2023 byla vypočtena s použitím sazby daně 21 %.  

 

Odložený daňový závazek lze analyzovat: 

 

Odložený daňový/á závazek (-) /pohledávka (+) z titulu: 

tis. Kč   31.12.2024 31.12.2023 

        

Rozdíl mezi daňovými a účetními zůstatkovými hodnotami majetku -102 055 -113 349 

Ostatní rezervy a opravné položky    91 519 69 096 

Reálná hodnota derivátů   1 699 -1 700 

Čistý odložený daňový závazek celkem   -8 837 -45 953 
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15 ČLENĚNÍ VÝNOSŮ PODLE ODVĚTVÍ, OSTATNÍ PROVOZNÍ A 
FINANČNÍ VÝNOSY/NÁKLADY 

Výnosy lze analyzovat následovně: 

tis. Kč 2024 2023 

Prodej nákladních automobilů  

- zahraničí 2 676 474 1 428 409 

- tuzemsko 1 887 783 2 220 485 

- podnik ve skup. 4 209 428 3 656 983 

Prodej náhradních dílů 

- zahraničí 159 459 64 566 

- tuzemsko 43 646 149 428 

- podnik ve skup. 53 716 140 413 

Prodej služeb, dopravné, nájemné, ostatní 

- zahraničí 221 832 47 861 

- tuzemsko 20 284 166 297 

- podnik ve skup. 64 154 94 502 

Prodej stroj. Výrobků 34 120 44 219 

Celkové prodeje vlastních produktů a služeb 9 370 896 8 013 163 

Změna stavu zásob -68 953 209 558 

Aktivace 198 160 107 742 

Výkony celkem 9 500 103 8 330 463 

Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 

- tuzemsko 58 562 26 266 

- podnik ve skup. 6 850 6 319 

Tržby z prodeje materiálu 

- tuzemsko 43 331 23 582 

- podnik ve skup. 23 082 22 053 

Prodeje zboží (náhradní díly) 

- tuzemsko 149 328 149 770 

- podnik ve skup. 88 409 131 757 

- zahraničí 60 662 61 094 

Ostatní provozní výnosy 374 669 623 419 

Výnosy celkem 10 304 996 9 374 723 
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Prodeje podnikům ve skupině jsou v detailu jen u vybraných kategorií výnosů (viz výše). 

Ostatní provozní výnosy tvoří: 

tis. Kč 2024 2023 

Výnosy z postoupení pohledávek 

- tuzemsko 70 973 295 262 

Výnosy z prodeje palet 

- tuzemsko 19 868 18 401 

- podnik ve skup. 132 866 133 616 

Náhrady za zmetky 

- tuzemsko 17 712 11 233 

- podnik ve skup. 51 567 35 609 

Ostatní 

- tuzemsko 55 175 112 992 

- podnik ve skup. 1 560 452 

- zahraničí 24 948 15 854 

Ostatní provozní výnosy celkem 374 669 623 419 

Ostatní provozní náklady tvoří: 
tis. Kč 2024 2023 
Náklady spojené s postoupením pohledávek a odpisem 70 982 295 203 

Náklady na nákup palet 158 860 142 821 

Manka a na materiálu zjištěná při inventarizaci 27 582 43 336 

Ostatní 51 201 89 156 

Ostatní provozní náklady tvoří: 308 625 570 516 

Ostatní finanční výnosy k 31. prosinci 2024 činí 234 048 tis. Kč (k 31. prosinci 2023: 212 000 tis. Kč) a představují je zejména 

kurzové zisky ve výši 189 200 tis. Kč (k 31. prosinci 2023: 156 273 tis. Kč).  

Ostatní finanční náklady k 31. prosinci 2024 činí 324 048 (k 31. prosinci 2023: 271 969 tis. Kč) a představují zejména kurzové 

ztráty ve výši 262 119 tis. Kč a náklady spojené s derivátovými operacemi (k 31. prosinci 2023: 225 704 tis. Kč). 
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16 ANALÝZA ZAMĚSTNANCŮ 
 
 

Počet zaměstnanců (průměrný přepočtený za rok) 

počet 2024 2023 

Počet členů představenstva, kteří jsou zaměstnanci   4 5 

Počet členů dozorčí rady, kteří jsou zaměstnanci   0 0 

Počet ostatních členů vedení   8 11 

Počet ostatních zaměstnanců   1 525 1 314 

Celkem   1 537 1 330 

    

    

tis. Kč Vedení Ostatní Celkem 

2024       

Mzdové náklady 31 576 840 022 871 598 

Náklady na sociální zabezpečení 9 295 291 823 301 118 

Ostatní sociální náklady 332 7 544 7 876 

Celkem 41 203 1 139 389 1 180 592 

        

2023       

Mzdové náklady 33 211 642 733 675 944 

Náklady na sociální zabezpečení 8 399 223 602 232 001 

Ostatní sociální náklady 0 7 524 7 524 

Celkem 41 610 873 859 915 469 
 

Vedení Společnosti zahrnuje výkonné členy představenstva a odborné ředitele. 

 

Ostatní transakce se zaměstnanci Společnosti jsou popsány v poznámce 17 Transakce se spřízněnými stranami. 
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17 TRANSAKCE SE SPŘÍZNĚNÝMI STRANAMI 
 

Přehled vzájemného obchodu se spřízněnými stranami – nákupy: 

tis. Kč   31. prosince 2024 31. prosince 2023 

TATRA METALURGIE a.s.   718 369 789 376 

TATRA DEFENCE VEHICLE a.s.   482 241 511 695 

Tawesco s.r.o.    268 888 288 811 

KARBOX s.r.o.   228 450 137 583 

TATRA EXPORT s.r.o.   159 183 91 480 

TRUCK MACHINERY GROUP a.s.   48 068 0 

VAMOZ CONSTRUCTION a.s.   26 053 0 

ARMY TRADE a.s.    23 048 14 941 

Milconn, a.s.   19 896 13 366 

EXCALIBUR ARMY spol. s r.o.   7 811 13 195 

Elektromont Brno, akciová společnost   0 9 037 

CSG MOBILITY a.s.   6 984 0 

TATRA DEFENCE SYSTEMS s.r.o.   4 399 4 342 

CSGM a.s.   1 369 3 909 

PROMET LOGISTICS a.s.   2 719 2 935 

TRUCK SERVICE GROUP s.r.o.   5 264 2 373 

CZECHOSLOVAK GROUP a.s.   1 461 1 435 

DAKO-CZ MACHINERY, a.s.   0 1 218 

TATRA Slovensko, spol. s r.o.   499 682 

DAKO-CZ, a.s.   215 445 

TATRA TRUCKS INDIA, Private Limited   0 431 

REAL TRADE PRAHA a.s.   0 394 

PROMET PREFIX s.r.o.   0 157 

MSM LAND SYSTEMS s.r.o.   112 89 

STECOMTRA a.s.   105 46 

RETIA, a.s.   303 36 

GAMA OCEL, spol. s r.o.   0 29 

EXCALIBUR INTERNATIONAL a.s.   0 26 

PROMET GROUP a.s.   16 15 

PROMET INDUSTRIAL PROPERTY a.s.   0 15 

PROMET CORPORATE SERVICES a.s.   6 0 

Celkem nákupy   2 005 459 1 888 061 
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Přehled vzájemného obchodu se spřízněnými stranami – prodeje: 

tis. Kč 2024 2023 

TATRA EXPORT s.r.o. 4 542 213 3 997 541 

TATRA DEFENCE VEHICLE a.s. 102 798 233 101 

TATRA METALURGIE a.s. 200 715 189 571 

EXCALIBUR ARMY spol. s r.o. 219 813 105 470 

Tawesco s.r.o.  51 872 50 496 

TRUCK SERVICE GROUP s.r.o. 20 619 41 907 

RETIA, a.s. 193 375 41 229 

TATRABRAS, LTDA 0 11 604 

MSM LAND SYSTEMS s.r.o. 3 307 2 195 

PROMET INDUSTRIAL PROPERTY a.s. 1 636 1 570 

CSGM a.s. 199 1 034 

STECOMTRA a.s. 0 709 

TATRA DEFENCE SYSTEMS s.r.o. 78 425 

DAKO-CZ MACHINERY, a.s. 277 

PROMET GROUP a.s. 80 243 

PROMET CZECH s.r.o. 

0 

214 

CSG DEAL a.s. 0 9 

DAKO-CZ, a.s. 559 9 

TATRA Slovensko, spol. s r.o. 1 1 

TRUCK MACHINERY GROUP a.s. 308 0 

EXCALIBUR International a.s. 212 0 

KARBOX s.r.o. 2 500 0 

CSG MOBILITY a.s. 217 0 

Celkem prodeje 5 340 502 4 677 605 

Společnost za své statutární nebo dozorčí orgány nebo jejich členy nepřevzala žádná ručení, zajištění či jiná plnění.

Společnost k 31. prosinci 2024 neeviduje vůči svým statutárním nebo dozorčím orgánům nebo jejich členům žádnou

nesplacenou půjčku nebo úvěr.

Odměna členům představenstva Společnosti z titulu výkonu funkce v hospodářském roce nebyla vyplácena. V tomto 

období nebyla vyplácena žádná odměna členům dozorčí rady.

Kromě výše uvedeného, a kromě mezd a odměn zahrnutých v poznámce 16, nebylo v průběhu hospodářského roku

akcionářům, členům statutárních a dozorčích orgánů a vedoucím zaměstnancům Společnosti poskytnuto žádné další

plnění ve formě dividend nebo jiných odměn, a to ani v peněžní ani v naturální formě.

Společnost nakupuje materiál, využívá služeb a prodává výrobky spřízněným stranám v rámci běžné obchodní činnosti

podniku. Všechny významné transakce se spřízněnými osobami byly uskutečněny za běžných tržních podmínek.

• Společnost za své statutární nebo dozorčí orgány nebo jejich členy nepřevzala žádná ručení, zajištění či jiná plnění. Společnost k 31. prosinci 2024 
neeviduje vůči svým statutárním nebo dozorčím orgánům nebo jejich členům žádnou nesplacenou půjčku nebo úvěr.

• Odměna členům představenstva Společnosti z titulu výkonu funkce v hospodářském roce nebyla vyplácena. V tomto období nebyla vyplácena
žádná odměna členům dozorčí rady.

• Kromě výše uvedeného, a kromě mezd a odměn zahrnutých v poznámce 16, nebylo v průběhu hospodářského roku akcionářům, členům statu-
tárních a dozorčích orgánů a vedoucím zaměstnancům Společnosti poskytnuto žádné další plnění ve formě dividend nebo jiných odměn, a to ani 
v peněžní ani v naturální formě.

• Společnost nakupuje materiál, využívá služeb a prodává výrobky spřízněným stranám v rámci běžné obchodní činnosti podniku. Všechny význam-
né transakce se spřízněnými osobami byly uskutečněny za běžných tržních podmínek.

0 
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18 SMLUVNÍ ZÁVAZKY 
 

Společnost má tyto budoucí závazky z operativních leasingů a nájmů: 

 

tis. Kč   31.12.2024 31.12.2023 

Splatné do 1 roku    9 351 4 021 

Splatné v období 1 – 5 let   33 656 17 473 

Celkem   43 007 21 494 

 

Významné potenciální závazky Společnosti lze analyzovat takto: 

 

tis. Kč  31.12.2024 31.12.2023 

Vydaná jistící směnka PST Ostrava - k paušální záruce ve výši 23 tis. Kč    Bianco Bianco 

Vydaná jistící směnka Bibby Financial Services - k financování 

pohledávek ve výši 42 815 tis. Kč   Bianco Bianco 

Vydané jistící směnky Česká spořitelna - k úvěru ve výši 243 864 tis. Kč   Bianco Bianco 

Vydané jistící směnky Česká spořitelna - k úvěru ve výši 241 4334 tis. 

Kč   Bianco Bianco 

Aval směnky vystavené TATRA EXPORT UniCredit bank - k lince na BZ 

ve výši 34 374 tis. Kč        

Vydaná jistící směnka UniCredit Bank - k úvěrům ve výši 181 357tis. Kč    Bianco Bianco 

Vydaná jistící směnka UniCredit Bank - k treasury lince ve výši 1 694 

tis. Kč   Bianco Bianco 

Vydané jistící směnky UniCredit Leasing - k úvěrům ve výši 3 368 tis. 

Kč   Bianco Bianco 

Vydaná jistící směnka MONETA Money Bank - k úvěru ve výši 176 295 

tis.   Kč   Bianco Bianco 

Vydaná jistící směnka Oberbank AG - k úvěru ve výši 415 818 tis. Kč   Bianco Bianco 

Vydaná jistící směnka Oberbank AG - k úvěru ve výši 251 850 tis. Kč   Bianco Bianco 

Vydané jistící směnky SG Equipment Finance Czech Republic s.r.o. - k 

úvěrům ve výši 15 743 tis. Kč   Bianco Bianco 

Vydaná jistící směnka Commerzbank - k lince na BZ a LC ve výši 0 tis. 

Kč   Bianco Bianco 

Vydaná jistící směnka Raiffeisen Bank, a.s. - k lince na úvěry ve výši 251 

169 tis. Kč   Bianco Bianco 

 

Společnosti TATRA TRUCKS a TATRA EXPORT si vzájemně poskytly ručení za závazky ze smlouvy o poskytnutí rámce č. 

1269/15-120 uzavřenou s UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. dne 8.1.2016 pro vystavování bankovních záruk 

a akreditivů.  Rámcová hodnota ručení 7 557 tis. Kč (300 tis.  EUR). 
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• Společnost TATRA TRUCKS poskytla společnosti TATRA METALURGIE a.s. finanční záruku k provoznímu úvěru poskytnutému Raiffeisenbank, a.s. – 
Rámcová smlouva na úvěrové bankovní produkty č. NDP/0001/NCRAM/01/03667952 ze dne 29.6.2021. Hodnota ručení 79 800 tis. Kč.

Společnost TATRA TRUCKS poskytla společnosti TATRA METALURGIE a.s. finanční záruku k Žádosti o podporu v programu OPŽP_2014-2020 poskyto-
vanou Ministerstvem životního prostředí č. CZ.05.2.32/0.0/0.0/17_089/0007310 pro přiznání dotace. Hodnota ručení 150 000 tis. Kč.

Společnost TATRA TRUCKS ručí za společnost TATRA METALURGIE a.s. za investiční úvěr na rekonstrukci slévárny poskytnutý Raiffeisenbank, a.s. - 
Smlouva o investičním úvěru reg. č. NDP/0001/INV/01/03667952/2021/1 ze dne 21.9.2021. Hodnota ručení 160 000 tis. Kč.

Společnost TATRA TRUCKS poskytla společnosti TATRA METALURGIE a.s. 3 finanční záruky k investičním úvěrům poskytnutým Raiffeisenbank – Lea-
sing s.r.o. - Smlouvy o investičním úvěru reg. č. 7104000755, 7104000756 a 7104000757. Celková hodnota ručení 16 967 tis Kč (674 tis EUR).

Vedení Společnosti si není vědomé žádných dalších potenciálních závazků Společnosti k 31. prosinci 2024.

• Údaje o celkových nákladech na odměny statutárnímu auditorovi a auditorské společnosti za účetní období budou uvedeny v příloze konsoli-
dované účetní závěrky TATRA TRUCKS a.s.

• Následné události po rozvahovém dni do data vydání výroku auditora jsou popsány v příloze k účetní závěrce TATRA TRUCKS.

• Ke dni 31. 1. 2025 dochází ke změně v dozorčí radě zánikem funkce předsedy a členství Jiřího Kaisera a od tohoto data je složení dozorčí rady 
následující:

- Jiří Krutilek (člen)

- David Chour (člen)

• Ke dni 31. 1. 2025 dochází ke změnám v představenstvu společnosti zánikem funkce místopředsedy představenstva a členství Petra Buršíka a od 
tohoto data je složení představenstva následující:

- Lukáš Andrýsek (předseda)

- Daniel Bekeš (místopředseda)

- Radomír Smolka (člen představenstva)

• Ke dni 31. 3. 2025 dochází ke změnám v představenstvu společnosti kooptací dvou nových členů představenstva a od tohoto data je složení 
představenstva následující:

- Lukáš Andrýsek (předseda představenstva)

- Daniel Bekeš (místopředseda představenstva)

- Radomír Smolka (člen představenstva)

- Jakub Pončík (člen představenstva)

o Pavel Biskup (člen představenstva)

• Dne 7. 3. 2025 – valnou hromadou byl do funkce člena dozorčí rady zvolen nový člen dozorčí rady Zdeněk Jurák a od tohoto data je složení dozorčí 
rady následující:

- Jiří Krutilek (člen dozorčí rady)

- David Chour (člen dozorčí rady)

- Zdeněk Jurák (předseda dozorčí rady ke dni 26.03.2025)

Vedení společnosti nejsou známy žádné další významné následné události po rozvahovém dni, které by měly významný dopad pro naplnění účelu 
výroční zprávy Tatra Trucks a.s.
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